

## „Savo pasirinkimą nulėmiau aš pats“



Rimantas Žaldokas (antras iš dešinės) su draugais groja Gatvės muzikos dienoje Druskininkuose

9 psl.

*Gerbiami policijos pareigūnai ir vidaus reikalų sistemos veteranai,*

*Nuoširdžiai sveikinu artėjančios Lietuvos policijos profesinės šventės – Anghų sąrgų dienos progą. Dažnai nuo mūsų darnaus darbo ir profesinės sėkmės priklauso bendruomenės saugumas. Kiek saugesnė bus mūsų bendruomenė, tiek didesnis bus policijos autoritetas ir pasitikėjimas policijos sistema. Didelio bendruomenės pasitikėjimo Jums ir linkėčiau profesinės šventės proga - kaip vieno svarbiausių veiklos įvertinimų. Vidaus reikalų sistemos veteranams linkiu stiprios sveikatos ir neblėstančios energijos.*

*Kviečiu visus vidaus reikalų sistemos veteranus ir renginius, skirtus Lietuvos policijos šventei paminėti.*

*Spalio 2 dieną 14 val. vyks Šv. Mišios Druskininkų Švč. M. Marijos bažnyčioje, 15 val. vyks šventinis minėjimas Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centro aktu salėje, Gardino g. 3.*

*Alytaus apskrities VPK Druskininkų PK viršininkas Vidmantas Kondrackis*

## Bičiuliai šventė gimtadienius 8 psl.



Liberalai patvirtino kandidatą į Druskininkų mero postą - Valdą Trinkūną 2 psl.

Š.m. rugsėjo 22 dieną, 07 val. 45 min., iš namų išėjo ir negrįžta nepilnametė, 14 metų Karolina Jurgionytė. Prašome asmenis, ką nors žinančius apie dingusiosios buvimo vietą, kreiptis į policijos pareigūnus.

Tel. 59057, 59114 arba 112.



## Tėvai sulaukė baisiausios žinios - dukra nuskendo 3 psl.

Druskininkiečių šeima, tris paras negalėjusi susisiekti su paslaptinai dingusia 18 metų dukra, praėjusio antradienio, rugsėjo 16-osios, vakarą sulaukė baisiausios žinios - ji rasta nuskendusi Nemune netoli Prienų.

3 psl.

## „Dviračio šou“: Malinauskų šeimą skriaudžia beždžionės? 3 psl.

3 psl.

## Kas ir kaip supranta demokratiją? 2 psl.

„Ižūlus mokesčių mokėtojų lėšų švaistymas politinei savireklamai, taikios palaikymo akcijos Ukrainai smerkimas tik dar kartą parodo tikrąjį mero veidą, kuriam demokratija yra svetima ir sunkiai suprantama“, - po LRT laidos „Teisė žinoti“ socialiniuose tinkluose pasipylė druskininkiečių vertinimai.

2 psl.



# Kas ir kaip supranta demokratiją?

Šios savaitės pirmadienį, rugsėjo 22-ąją, LRT laidoje "Teisė žinoti" vyko diskusija apie kitąmet vyksiančius tiesioginius merų rinkimus. Ar pasikeis dėl to jų įgaliojimai ir ar galės efektyviai dirbti savivaldybių tarybos? Laidoje diskutavo kandidatai į Vilniaus merus – Liberalų sąjūdžio atstovas Remigijus Šimašius, socialdemokratas Gintautas Paluckas ir dabartinis Druskininkų meras, ketinantis kandidatuoti ir tiesioginiuose kurorto mero rinkimuose, Ričardas Malinauskas.

"Ižūlus mokesčių mokėtojų lėšų švaistymas politinei savireklamai, taikios palaikymo akcijos Ukrainai smerkimas tik dar kartą parodo tikrąjį mero veidą, kuriam demokratija yra svetima ir sunkiai suprantama", - netrukus po laidos socialiniuose tinkluose pasipylė druskininkiečių vertinimai.

## Svarbiausia - komanda

"Kaip vertinate galimybes dirbti meru, jeigu būtumėte išrinktas tiesioginiuose rinkimuose?", - klausimą uždavė laidos vedėja Rita Miliūtė. – Jeigu socialdemokratams savivaldybių rinkimuose tepasisektų panašiai, kaip renkant Europarlamentą, kokios būtų tos galimybės?"

- Galėčiau pirmiausia pasakyti, kad tas tiesioginis merų rinkimas, tai daugiausia rinkėjų lūkesčių įgyvendinimas, - sekė R. Malinausko atsakymas. – Manau, kad svarbiausia yra komanda. Tiksliau dvi – politinė ir administracijos vykdomoji. Mero vienas iš pagrindinių uždavinių yra suformuoti tas komandas. Net jeigu pavasarį vyksiančiuose rinkimuose bus tiesiogiai išrinktas meras, bet jis neturės palaikymo Taryboje, tai nebus darbo ir nebus rezultatų, o vyks tiesiog politiniai žaidimai.

- Ar tai reiškia, kad gali būti blogiau negu buvo?

- Blogiau nebus. Nes ir anksčiau meras turėjo turėti savo daugumą. Labai gerai, kad atsitiko kaip šiandien, kad meras, kuris kandiduoja, taip pat yra ir partijos sąrašo viršuje. Taip turėtų atsitikti, kad žmonės, kurie rinks, balsuos ir už tam tikrą asmenybę, ir šansų daug, kad meras turės tam tikrą daugumą, tam, kad būtų suformuota ji palaikanti komanda.

## Melo kojos trumpos?

Laidos vedėja pranešė, jog gauta nemažai televizijos žiūrovų klausimų. "Teigiama, jog maža tikimybė, kad kadencijos metu merai keisis, nebent patys išiveltų į rimtus politinius žaidimus, - kalbėjo Rita Miliūtė. – Tokio požiūrio oponentai sako, kad tiesioginiai rinkimai leis kai kuriems merams sakyti: "Mane išrinko ir aš geriau žinau, kaip reikia, net jeigu tai ir prasilenkia su teisės normomis". Čia pavyzdžiu galėtų būti ponas Malinauskas dėl leidinio "Mano Druskininkai", kuris pripažintas, kaip negali būti leidžiamas, nes yra savival-

dybės kontroliuojamas. O jis eina, ir, kaip rašė prieš laidą žiūrovas Konstantinas Rečkovas, už savivaldybės biudžeto pinigų bylinėjamas dėl tokio sprendimo teisėtumo. Kaip galėtumėt tai pakomentuoti?"

- Labai paprastai, - tiesiai į televizijos kamerą žiūrėdamas porino R. Malinauskas. – Ponas Rečkovas apie tai neturi jokios informacijos, nes nei vieno lito savivaldybės, nei biudžeto nėra išleidžiama šitam leidiniui. Jeigu Seimo narys užregistravo įstatymo pataisą švietimo centrams leisti leidinius, tai jau vien tai yra pakankamas įrodymas, kad jis yra teisėtas.

- Bet jeigu teismai sako, kad ne.

- Palaukit, kai baigsis teismai, tai ir pasakysim. O šiandien dienai tai yra teisminis procesas, dėl kurio mes išsiaiškinsim. Ir jeigu įstatyme yra parašyta aiški nuostata – išskyrus švietimo įstaigas, reikia skaityti įstatymą, o ne politikuoti.

## Didina, nes žmonės prašo

- Bet, pone Malinauskai, tame leidinyje informacijos apie švietimą yra labai nedaug. Vartykim jį, kaip norim.

- Aš manau, kad tame leidinyje yra pakankamai ir apie švietimą, ir apie visą Druskininkų bendruomenę. Tai labai šaunus leidinis, net padidintas jo tiražas žmonių prašymu. Ir jis toliau bus leidžiamas.

- O kaip jūs fiksuojate tuos žmonių prašymus didinti tiražą?

- Yra ir raštu, ir pačiame švietimo centre, ir redakcijoje. Tikrai, be jokios abejonės.

- Kitaip tariant, jeigu būtumėt dar kartą išrinktas Druskininkų meru, jūs nekeistumėte savo sprendimo, ir tas leidinys būtų leidžiamas toliau?

- Net neabejokit.

## Įstatymus reikia vykdyti

- Pone R.Šimašiau, - laidos vedėja kreipėsi į kitą diskusijos dalyvį, - kaip jūs vertinate tokius atvejus ir galimybę, kad jums tapus meru, Vilniaus savivaldybė per švietimo centrą galėtų leisti savo leidinį?

- Aš galiu garantuoti, - užtikrino R.Šimašius, - kad man tapus meru, tokių leidinių ar per švietimo centrą, ar per kokią nors kitą įstaigą tikrai nebus. Man atrodo, kad čia yra liga, kuria serga tikrai ne vienintelė savivaldybė, ir pats Vilnius užsikrėtęs, galiu išvardinti pavyzdžių. Čia iš tik-

## Nuomonę reikšti nepageidautina

- Tas leidinys, - vėl į Druskininkų merą R. Malinauską kreipėsi laidos vedėja, turėdama mintyje propagandinį kurorto savivaldybės leidinį, - su jūsų pritarimu vis leidžiamas. Tai štai jis cituoja jus, bekalbantį apie piktą prieš Rusijos agresiją Ukrainoje, kad: "reikėjo suorganizuoti druskininkiečių komandą ir vykti bent jau į Vilnių prie Rusijos ambasados išreikšti nepritariamą jos vykdomai politikai, o ne atsistojus viduryje kurorto, kurio visas sanatorijas užpildo svečiai iš Rusijos, pigiai ir neatsakingai bendruomenės ir viso miesto atžvilgiu medžioti rinkėjų balsus". Ar tai teisinga citata?

- O jūs manot kitaip?

- Aš nežinau – visai būna.

- Manau, kad tai yra pakankamai nerimta. Druskininkams labai svarbus turistų srautas būtent iš šitos valstybės.

- Ir dėl to druskininkiečiai neturėtų reikšti nuomonės dėl įvykių Ukrainoje?

- Dešimčiai politikų reikšti savo politines pozicijas, kai aplinkui pilna poilsiautojų iš Rusijos, manau, neatsakinga.

## Ilgai leisimės mulkinami?

"Taip, mano nuomone, jis akivaizdžiai sakė netiesą: prieš kameras, visai Lietuvai, - po laidos "Teisė žinoti" pasipiktino konservatorių rinkimų sąrašo lyderis, taip pat kandidatuojantis į kurorto mero postą tiesioginiuose rinkimuose Vilius Semeška. - Gėda Druskininkams, kad tokį merą turi. Gražus kurortas, M.K.Čiurlionio miestas, o tapęs lyg separatistinė Malinausko liaudies respublika. Kaip galima sakyti, kad propagandiniam valdybės neišleidžia savivaldybė nei vieno lito, kada savivaldybei 100 proc. priklausanti įmonė UAB "Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA" finansuoja to ruporo leidybą, savivaldybės darbuotojai rašo straipsnius, o mokiniams vežioti skirti geltonieji autobusukai išvežioja tą leidinį po kaimo vietoves. Maniau, to kitaip negalima pavadinti, kaip žmonių mulkinimui, įžūliu melu.

Apgailėtinos mintys ir dėl taikios Ukrainos palaikymo akcijos Druskininkuose, kurioje dalyvaavo Druskininkų klebonas, garbės pilietis, poetas, gimnazistai. Nenustebčiau, jei vieną dieną mero kostiumo skverne pamatyčiau "koloradinę" juostelę, pagalvokite, iki kokio lygio nusiritome nepriklausomoje Lietuvoje".

"Druskonio" inf.

# Liberalai patvirtino kandidatą į Druskininkų mero postą

Rugsėjo 19 d. Liberalų sąjūdžio Druskininkų skyriaus taryboje, o rugsėjo 24 d. skyriaus visuotiniame susirinkime Druskininkų skyriaus pirmininko pavaduotojas Valdas Trinkūnas, visiems pritariant, patvirtintas kandidatų į

Druskininkų merus ir Liberalų sąjūdžio kandidatų į Druskininkų savivaldybės tarybos narius sąrašo lyderiu 2015 m. kovo 1 d. vyksiančiuose savivaldybių tarybų rinkimuose.

„Druskonio“ inf.

# Mainai su Minsku tapo lyg ašaka gerklėje

Tadas IGNATAVIČIUS, *lytas.lt*

Už sanatoriją Druskininkuose baltarusiai Lietuvai buvo pažadėję perduoti jų teritorijoje esančius hidrotechninius įrenginius. Šiems mainams greitai sueis 20 metų, bet jie vis dar kybo ore, rašo „Lietuvos rytas“.

Nevykdomus Baltarusijos įsipareigojimus užsienio reikalų ministras L. Linkevičius kaimynams dar kartą priminė visai neseniai – šią vasarą viešėdamas Minske. Tačiau kaimynai raginimų negirdi.

Dvišalis susitarimas, pagal kurį Druskininkų sanatorija „Belorus“ buvo perduota kaimyninei valstybei, pasirašytas 1995 m. Joje turėjo gydytis nuo Černobylio atominės elektrinės avarijos nukentėję vaikai, bet ilgainiui jos durys tapo atviros visiems poilsiautojams. Mainais už sanatoriją Lietuvai teko paslaptas objektas, sutartyje įvardijamas kaip „Nr.500“. Tai – Ignalinos atominės elektrinei svarbūs įrenginiai, reguliuojantys vandens lygį Drūkšų ežere.

Nors Lietuva, prieš 5 metus sustabdžiusi antrojo reaktoriaus veiklą, pradėjo išmontuoti elektrinę, baltarusių rankose vis dar esantis objektas neprarado svarbos – nelaimės atveju ežere būtinas tam tikras vandens lygis.

Pagal dvišalį susitarimą gavusi sanatoriją Druskininkuose kaimyninė šalis Lietuvai įsipareigojo perduoti ne tik ant Prorvos upės esančius įrenginius, bet ir išnuomoti po jais esantį žemės sklypą. Tačiau šis procesas ilgam įstrigo. Kodėl baltarusiai tiek delsė vykdyti savo įsipareigojimus, niekas atsakyti negali.

Lietuvos ambasadorius Balta-

rusijoje E. Ignatavičius „Lietuvos rytui“ tvirtino, kad problema įvairiu lygiu jau buvo keliami ne vieną sykį. Jis linkęs manyti, kad teisinė objekto registracija vis dėlto stringa ne dėl kokių nors politinių, bet greičiau dėl biurokratinių kliūčių.

Gal atominę elektrinę ardančiai Lietuvai jau net nėra aktualūs prieš 20 metų įvykę mainai ir vertėtų galvoti, kaip iš sutarties nevykdančių baltarusių susigrąžinti sanatoriją Druskininkuose? Tokio varianto Lietuva kol kas, atrodo, nesvarsto. „Nėra intereso aštrinti situaciją. Tiesiog norisi, kad tai būtų išspręsta iki galo, geranoriškai“, – aptakiai kalbėjo E. Ignatavičius.

Tiesa, ambasadorius tikino, kad objektas vis dar svarbus Ignalinos atominės elektrinei funkcijuoti net ir dabar, kai ji uždaryta. „Nors į objektą ir galima patekti, tam tikra prasme esame priklausomi nuo baltarusių, nes objektas jau yra jų teritorijoje“, – kalbėjo E. Ignatavičius. Prieš metus į Baltarusiją nuvykę specialistai iš Lietuvos objektą rado aptvertą tvora. Tačiau Ignalinos atominės elektrinei vadovaujantis D. Janulevičius „Lietuvos rytui“ tvirtino, esą baltarusiai taip greičiausiai pasielgė tik norėdami apsaugoti statinius, kad jie nebūtų išplėsti. Mat objektas nėra saugomas.

Šiuose statiniuose yra šliuzai, kuriais reguliuojamas vandens lygis Drūkšų ežere. Apie kiekvieną planuojamą objekto apžiūrą, kuri atliekama kas pusmetį, elektrinės specialistai turi informuoti baltarusius. D. Janulevičius tvirtino, kad Baltarusijos teritorijoje esantis ir Lietuvai niekaip neperduodamas objektas vis dar yra svarbus garantuojant Ignalinos atominės elektrinės saugumą.

Apie politiką - kitu kampu

## Ar geras santechnikas yra ir geras politikas?

Laša ar bėga, smirda ar nešvaru - va kokia ta darbo vieta. Na, bet geros šeimininkės joks "mačo" santechnikas neapgaus dukart, ir jis tai puikiai žino. Santechnikui problema yra aiški, dvi rankos ir truputis smegenų ją greitai sprendžia.

Tai prie ko čia ta politika? Kaip tai prie ko - korupcinė smarvė tokia pat, tik kvapas kitoks.

Remontuoja remontuoja, naujas plyteles naujom keičia, na ir ką. Padėjo? Užplūdo gausiai kaip moškės poilsiautojai? Neee.. O tai kodėl neee? O gal dėl to, kad beee...?

Tai ir sakau, kad geras santechnikas yra ir geras politikas, nes jau yra ne vieną kartą šeimininkės su šluota pamokytas, darbą padaro gerai pirmu bandymu. Balsuosiu už gerą santechniką.

UAB „Gera klausia“ gydytojas ištiria ir pritaiko **KLAUSOS APARATUS**

M34 650Lt/188,25 EUR E series 3 1200Lt/347,54 EUR individualus jausinis CIC Ignite 20 2000Lt/579,24 EUR  
UAB „Medea klinika diagnostika“, Sveikatos g. 34, Druskininkai, spalio 3 d.  
Būtina išankstinė registracija telefonu 8 693 52 520.



# Tėvai sulaukė baisiausios žinios - dukra nuskendo

Genovaitė RAFANAČIENĖ, [lytas.lt](http://lytas.lt)

Druskininkiečių šeima, tris paras negalėjusi susisiekti su paslaptinai dingusia 18 metų dukra, praėjusio antradienio, rugsėjo 16-osios, vakarą sulaukė baisiausios žinios - ji rasta nuskendusi Nemune netoli Prienu.

Tą dieną Ivoniškių kaime, Birštono savivaldybėje, prie Nemuno žvejojęs vyras pastebėjo apie 20 metrų nuo kranto netoli salos plūduriuojantį skenduolį. Iš Prienu skubiai atvykę ugniagesiai gelbėtojai valtimi nusiyrė iki šios sekulomos ir ištraukė moters kūną be išorinių smurto žymių.

Netrukus paaiškėjo, jog tai 18 metų Karolina Puvačiauskaitė, kurios paiešką tą dieną buvo paskelbęs Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas ir kreipėsi pagalbos į visuomenę. Skenduolė atpažino jos tėvas.

Policijos pareigūnai pradėjo ieškoti šios merginos pirmadienį, rugsėjo 15-ąją, kai tėvai pranešė jiems apie dingusią dukrą. Paskutinę žinutę telefonu K.Puvačiauskaitė atsiuntė motinai šeštadienį apie 16 valandą - prašė neskambinti ir nerašyti, nes eis miegoti.

Ta žinutė jiems sukėlė įtarimų tik tuomet, kai sekmadienį nepavyko prisiskambinti telefonu, nors buvos susitarę atvažiuoti iš Druskininkų į Alytų, pasiimti ją ir kartu vykti į kaimą.

Liepos 5 dieną aštuoniolikos metų sulaukusi Karolina Alytuje artimųjų bute apsigyveno rugpjūčio pradžioje, nes nusprendė profesinio rengimo centre mokytis kompiuterio ir organizacinės technikos operatorės specialybės.

Jos tėvai su abiem dukromis iš



Alytaus į Druskininkus persikėlė prieš septynerius metus.

Gretimame daugiabutyje gyventi jos močiutė sunerimo šeštadienio vakarą neišvydusi šviesos anūkės buto languose. Iki tol ramaus būdo gana uždara, nedaug draugų turėjusi Karolina artimiesiems nekėlė rūpesčių - vakarais laiku grįždavo namo, nemėgo vakarėlių ar kitokių panašių pramogų.

Tėvai ir vyresnė dukra bute Alytuje sutartu laiku sekmadienio rytą neradę Kornelijos tą ir kitą dieną bandė ieškoti klausinėdami pažįstamų, per „Facebook“, nes jos telefonas buvo išjungtas.

Pirmadienį prieš pietus jie kreipėsi pagalbos į policiją.

Pareigūnai nustatė, kad K.Puvačiauskaitės telefono signalas paskutinį kartą buvo užfiksuotas šeštadienį, rugsėjo 13 dieną, apie 22 valandą, miesto pakraštyje netoli Nemuno - prie bendrovės „Alita“. Todėl pradingėlis paieška pra-

dėta miškuose aplink Alytų, pačiame mieste, visi budintys pareigūnai turėjo jos nuotrauką, į pagalbą atskubėjo ir Valstybės sienos apsaugos sraigtasparnis, skraidęs virš miškų ir Nemuno.

Gausioms pareigūnų pajėgoms merginos nepavyko rasti.

Dar tebevykstant paieškai, jos kūną Nemune netoli Prienu pastebėjo žvejys ir pranešė bendruoju pagalbos telefonu.

Jau nustatyta K.Puvačiauskaitės mirties priežastis - ji nuskendo.

Tyrėjams savižudybės versiją kelia ir merginos kompiuterietyje rastas jos rašytas dieno-

raštis bei savitas gyvenimo istorijos aprašymas. Skaudžiai šią žinią išgyvena ne tik Karolinos tėvai, sesuo, artimieji.

„Esame visi sukręsti. Labai liūdna ir skaudu, kad netekome jos. Karolina mūsų mokykloje mokėsi tik dvi savaites. Ji uoliai lankė visas pamokas. Tik praėjusį penktadienį nepasirodė mokykloje. Grupės vadovas tvirtino pastebėjęs, jog Karolina lėtesnė, uždaroka, bet jos elgesyje nepastebėjo jokių dalykų, dėl kurių reikėtų nerimauti. Visoms pirmakursių grupėms prisistatė psichologas, ragino kreiptis, jei iškiltų problemų. Jau buvo ir tėvų susirinkimai. Bet dar ne su visais susipažinome. Kai kurie dėl įvairių priežasčių negalėjo atvykti - taip pat ir Karolinos tėvai“, - sakė Alytaus profesinio rengimo centro direktorius Vytautas Zubrus.

Baisi žinia greit pasiekė ir Druskininkų „Ryto“ gimnaziją, kurioje K.Puvačiauskaitė baigė 9 ir 10

klases. Po to metus ji nesimokė, o šiemet įstojo į Alytaus profesinio rengimo centrą.

„Karolinos klasės draugai šiemet dvyliktokai. Jie visi labai išgyvena šią tragediją.

Nors Karolina buvo uždaro būdo, sunkiai bendravo su kitais, klasiškai tolerantiškai priimdavo tą jos kitoniškumą. Nelengvai, bet mums kartu su nuolatine psichologės pagalba pavyko ją išsaugoti. Labai liūdna ir skaudu, kad ji pasitraukė iš gyvenimo, bet tai nunistebino. Kadangi Karolina sunkiai užmegzdavo ryšius su žmonėmis, todėl naujoje aplinkoje galėjo labai greit palūžti dėl mažiausios smulkmenos“, - svarstė „Ryto“ gimnazijos direktorė Marijona Kriščiūnaitė.

Ji prisiminė ne vieną rimtų psichologinių problemų turėjusį mokinį, kuriems išėjus į savarakišką gyvenimą būdavo labai sunku prisitaikyti naujoje aplinkoje. Ir anksčiau yra įvykusių tragedijų, kai tai baigėsi savižudybe.

Todėl M.Kriščiūnaitės nuomone, tėvai, galvodami apie savo vaikų ateitį, nuo naujo kolektyvo vadovų neturėtų slėpti tokių problemų, mes gali atsitikti taip, kad tos ateities nebėlis.

Šios mokyklos psichologė Dalia Kuzmickienė patvirtino, kad Karoliną teko labai atidžiai globoti, nes žinojo, jog ji turi ypatingų rūpesčių. „Jos tėvai labai rūpestingi ir suprato, kad tai visų mūsų bendras rūpestis. Bet tik jie turi teisę kalbėti apie dukrą varginusias psichologines problemas“, - sakė psichologė.

Žuvusiosios vyresnė sesuo Gabrielė sakė, kad apie tai šeima neturi jėgų ir nenori nieko komentuoti.

## POLICIJOS ŽINIOS

### VAGYSTĖS

● Rugsėjo 21 d. gautas R. B. pareiškimas, kad įsibrauta į jo butą ir pavogti įvairūs juvelyriniai dirbiniai. Nuostolis - 4 095 Lt.

### APGAVO

● 53 metų M.B. pasiskundė, kad nenustatyti asmenys išgavo jos elektroninės bankininkystės prisijungimo duomenis ir paėmė 3 200 litų kreditą, o iš bankomato išgrynino 400 litų.

## Dingo mergaitė

Druskininkų policijos komisariatas praneša, kad rugsėjo 22 d., apie 7.45 val., iš namų išėjo ir iki šiol negrįžta keturiolikmetė druskininkietė. Apie prapuočiusią dukterį pareigūnus informavo mergaitės mama.

Iš namų išėjusi keturiolikmetė - „Saulės“ pagrindinė mokyklos auklėtinė. „Druskonio“ žiniomis, mergaitė pirmadienį, rugsėjo 22-ąją, buvo atėjusi į mokyklą, tačiau paskutinėse trijose pamokose taip ir nepasirodė. Kai moksleivė be pateisinamos priežasties išėjo iš pamokų, mokyklos socialinė pedagogė apie tai informavo mergaitės mamą. Pastaroji iš pradžių su dukra bendravo mob. telefonu SMS žinutėmis, tačiau po kurio laiko mergaitės telefonas buvo išjungtas.

Tai - ne pirmas atvejis, kai ši moksleivė išėina iš namų. Policija buvo gavusi analogišką pranešimą birželio 17 d. Tuomet pareigūnai mergaitę rado kitą dieną Lazdijų rajone, sėdinčią prie apleisto bunkerio.

Dėl namo negrįžtančios druskininkietės paskelbta paieška.

„Druskonio“ inf.

## Gaisras Grūto parke: žuvo beždžionė-padegėja, yra daugiau aukų

Genovaitė RAFANAČIENĖ, [www.lytas.lt](http://www.lytas.lt)

Šalia Druskininkų įsikūrusio Grūto parko zoologijos sode šeštadienį parvyčiais, apie penktą valandą, užsidegė dengtas medinis žvėrių voljeras iš 14 dalių. Iš pradžių jį gesinti šeiminkai bandė savo jėgomis, bet greit suprato, kad be ugniagesių pagalbos ugnies neišveiks. Atidarius voljerą, buvo išleistos dvi beždžionės, kurios pabėgo į mišką. Viena greitai grįžo, o kitos dar ieškoma iki šiol.

Po penkiolikos minučių nuo gaisro pradžios atskubėjo keturios autocisternos ir 11 ugniagesių.

Voljeras jau degė atvira liepsna. Per 45 minutes gaisras buvo likviduotas. Sudegė keturios žvėrių voljero dalys ir visas sto-



gas, apdegė stručių voljero siena. Žuvo du meškėnai ir kapucinas, kuris pats ir sukėlė šį gaisrą.

„Nors elektros laidai sumauti į vamzdžius, viena beždžionė sugebėjo juos pragrauzti ir sukelti trumpą sujungimą. Ši beždžionė ir sudegė. Turime dešimt gesintuvų - vieną iš jų tikrai galingą. Bet kai įjun-

gėme, jie veikė tik kelias sekundes. Purkštelėjo vandens srovė ir sustojo.

Kaip ir priklausau, kiekvieną pavasarį Alytuje atliekame jų techninę apžiūrą. Pasitikėjome tikrintojais. O, pasirodo, be reikalo. Labai jais pasipiktinai“, - neslėpė Grūto parko ikūrėjas Vilius Malinauskas.

## “Dviračio šou”: Malinauskų šeimą skriaudžia beždžionės?

Žinia, kad Grūto parko zoologijos sode kilo gaisras, ne juokais sukretė Lietuvą. Apie tai tauta ne tik plačiai diskutavo viešojoje erdvėje, bet ir populiarioji humoro laida “Dviračio šou” šią savaitę suskėlė reportažą, kuriame peliukai Mauzeris ir Sūrskis savo stiliumi aptarinėjo šį neeilinį įvykį.

Kai Mauzeris paklausė Sūrskį, ar šis girdėjo, jog Grūto parke kilo gaisras, personažas negalėjo atsitokėti: “Gaisras Grūto parke? Kas ten gali degti, man įdomu? Leninas tai iš bronzos, Karlas Marksas iš akmens, Marytė Melnikaitė - tai jai nors napalmą ant galvos užpilk, vis tiek stovės ir lauks saviškių sugrįžtant. Net vaikas žino, kad keturi komunarai yra šaudytini, o ne degintini”.

Mauzeriui teko paaiškinti, kad Grūto parke užsidegė mažasis Vilius Malinausko zoologijos sodas. Beždžionė sukėlė gaisrą. “Beždžionė paėmė saliarkos kibirą, apipylė ir sudegino?”, - sunkiai įsivaizdavo Sūrskis. - Sakytiau, kad kokie nors konservų fabriko darbininkai keršytų Malinauskui, bet kad beždžionė kerštautų, tai negirdėta. Negirdėjau, kad Malinauskų šeimą skriaudėtų beždžionės?!”

“Kapucinas nugrauzė elektros laidą ir dėl trumpo jungimosi kilo gaisras”, - vėl teko

aiškinti Mauzeriui. “Palauk, - neatlyžo Sūrskis. - Tai reiškia, kad Malinauskas zoologijos sode laiko kapuciną? Vienuolį? Čia tai jau visai iškrypimas”.

“Beždžionė vadinasi kapucinas, - toliau teko protinti nesusipratėlių personažą. - Tai va, beždžionė nugrauzė laidą, kilo gaisras, tragiškai žuvo du meškėnai, kitos beždžionės pabėgo miškan, ir viena iš jų dar yra laisvėje!”

“Eik tu sau - beždžionė laisvėje! Ką mes turim! Pamodeliuokim situaciją, - kaip visada išradingas buvo Sūrskis. - Beždžionė bėga Dzūkijos miškais, kai tuo tarpu dzūkų bobos renka spanguoles. Ir beždžionė atleikia! Tai nuo tokio vaizdo galima apsiš... išbaimės. Dzūkų bobos meta velniop visas spanguoles ir deda į kojas apsiš... Ir tuščia jų gaudyti - tik prie Kapčiamiesčio pavysi. O beždžionė sau ryja spanguoles!”

“Baisiau kitkas, - nuširpo Mauzeris. - Pasakys bobos, kad Lietuvoj jas užpuolė beždžionės, tai išves jas į durnių namus!”

“Kreipimasis į visą Malinauskų familiją, - iškilmingai diskusiją užbaigė Sūrskis. - Susigaudykite savo beždžionės patys, kad mandri. Ir nekviestit jokios policijos, nes jeigu iškviesit pareigūnus, tai jums patiems psichiatrus iškvies!”



# Savivaldybės konsoliduotos veiklos rezultatų ataskaitoje – didžiulis deficitas

Vietos valdžia, kaip žinia, privalo viešai skelbti savivaldybės finansinius rezultatus. Peržvelgus 2013 metų savivaldybės veiklos bylą, „Druskonių“ sudomino ne viena lentelė, bet labiausiai pribloškė viena iš jų - savivaldybės konsoliduotos veiklos rezultatų ataskaita, kurioje juodu ant balto parašyta, kad 2013 metai užbaigti su didžiuoju minusu - 47 mln. 254 tūkst. litų grynuoju deficitu. Ką visa tai reiškia? Gal mums jau gresia bankrotas?

## Kokios tos esminės apskaitos klaidos?

Vietos valdžia kasmet privalo bendruomenei atiskaityti už nuveiktus darbus, uždirbtus bei išleistus pinigus. Kokia mūsų savivaldybės ekonominė padėtis, atsispindi savivaldybės administracijos skyrių sudaromose finansinėse ataskaitose. Vietos valdžios pareiga tuos dokumentus įkelti į viešai prieinamas duomenų bazines, kad bet kuris iš mūsų kada panorėjęs galėtų išsitraukti valdininkų sudėliotus skaičius ir įvertinti – gerai dirba mūsų išlaikomi valstybės tarnai ar ne. Besidomint, kaip Druskininkų savivaldybė, pernai pasitvirtinusi 59 mln. 937 tūkst. Lt biudžetą, užbaigė 2013 metus, mūsų dėmesį patraukė viena lentelė su pribloškiančiu metų rezultatu - savivaldybės konsoliduotos veiklos rezultatų ataskaita, kurioje nurodyta, kad 2013-iejį užbaigti su 47 mln. 254 tūkst. litų grynuoju deficitu. Ką visa tai reiškia?

Paklauskime pirmiausiai tų, kurie sėdi už valdžios vairo ir kurie tiesiogiai atsakingi už pinigus, kuriuos mes jiems patikėjome valdyti. Kas čia per ūkininkavimas, jei už 2013 metus deklaravote šitoks minusinis metų rezultatas?

„Druskininkų savivaldybės konsoliduotos veiklos rezultatų ataskaitoje už 2013 metus matyti, kad 2013 metai užbaigti su didžiuoju minusu – 47 mln. 254 tūkst. litų grynuoju deficitu. Kaip pakomentuotumėte tokį Druskininkų savivaldybės ūkinės veiklos rezultatą? Kokios buvo tos esminės apskaitos klaidos, dėl kurių taisymo Druskininkų savivaldybės konsoliduotos veiklos rezultatai 2013 metais pavirto 47 mln. 254 tūkst. Lt nuostoliu? Gal mums jau gresia bankrotas?“, - tokius klausimus nusiuntėme Druskininkų valdžiai. Atsakymus „Druskoniui“ atsiuntė savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja Vyda Amšiejienė.

„Druskininkų savivaldybės 2013 metų biudžeto vykdymas 59 mln. 937 tūkst. Lt niekaip nesusijęs su 2013 metų savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio rezultatais bei su Jūsų paminėta suma - 47 mln. 254 tūkst. Lt. Šie skaičiai negali būti lyginami ir tarp jų vedamas aritmetinis veiksmas ir tai jokia būdu neatspindi Druskininkų savivaldybės ūkinės veiklos rezultato. Druskininkų savivaldybei bankrotas negresia, - aiškina V. Amšiejienė. - Konsoliduotos veiklos rezultatų ataskaitos grynasis perviršis ar deficitas parodo savivaldybės privalomų sandorių su Lietuvos subjektais, tiek viešojo, tiek ne viešojo sektoriaus rezultata ir sąitus, kurie tęsiasi nuo ankstesnių laikotarpių. Į Druskininkų savivaldybės konsoliduotųjų finansinių atskai-

tų rinkinį įeina 19 viešojo sektoriaus subjektų, kurie turi begalę sąitų su viešuoju bei privačiu sektoriu. Tai bendradarbiavimo su visais partneriais rezultatas“.

Taigi tiek apie savivaldybės finansinę situaciją tepasakė valdininkė, nepamiršusi pridėti, jog savivaldybė „sulaukė pagyrimų dėl efektyviai valdomų skolinių įsipareigojimų“. Paprastas ir aiškus klausimas, iš kur atsirado šitokio dydžio deficitas, kokios gi buvo tos esminės apskaitos klaidos, dėl kurių taisymo Druskininkų savivaldybės konsoliduotos veiklos rezultatai 2013 metais pavirto 47 mln. 254 tūkst. Lt nuostoliu, taip ir liko neatsakytas.

Na, gal mūsų centrinės valdžios tarnai bus atviresni šiuo klausimu? Geriausiai apie Druskininkų savivaldybės pinigus ir mūsų ekonominę padėtį turėtų žinoti Finansų ministerija, į kurią suplaukia informacija iš visų šalies savivaldybių. Kreipiamės į šios ministerijos pareigūnus: „Ką reiškia toks deficitas Druskininkų savivaldybės finansinei situacijai? Ar Finansų ministerijai yra žinoma, kad Druskininkų savivaldybė pagal Valstybės kontrolės atliktą auditą už 2013 metus yra pasiekusi Seimo nustatytą skolinimosi 75 proc. limitą? Ar tai reiškia, kad Druskininkų savivaldybė negali daugiau skolintis? Kokią įtaką Druskininkų savivaldybės finansų sistemos tvarumui turi skolinimosi limito pasiekimas?“.

Vietoj atsakymų apie 2013 m. Druskininkų savivaldybės ekonominę padėtį iš Finansų ministerijos kitądien gavome džiugų pranešimą, kad „Jūs atsiųsti klausimai kalba apie 2013 m., tačiau jau yra naujesni duomenys, kurie rodo gana stabilią ir geresnę, nei pernai, Druskininkų finansinę padėtį“. Kaip čia suprasti, pasakysite: mes apie ratus, o jie – apie batus? Padėkoję už informaciją, Finansų ministerijos atstovų vis dėlto prašome atsakyti į mūsų klausimus apie 2013 metų rezultatus, atsižvelgiant į konsoliduotųjų savivaldybės finansų rinkinio lentelę bei valstybės kontrolės audito lentelę.

Na ir ką – kitądien iš finansų ministerijos, kuriai vadovauja R. Malinausko bendrapartietis – socialdemokratas Rimantas Šadžius, atskrieja dar vienas laiškas. „Norime paaiškinti, kad ne Finansų ministerija, o Vyriausybės atstovas prižiūri, kaip savivaldybės paisyti teisės aktų normų, tarp to ir skolinimosi limitu laikymosi. Tas pasakytina ir apie Druskininkų savivaldybę. Jūs pateikta veiklos rezultatų ataskaita nėra biudžeto vykdymo ataskaita, nes tik pastarosios duomenis fiksuoja ir viešai skelbia finansų ministerija, o buhalterinės apskaitos duomenų gali paprašyti pateikti tik jeigu savivaldybė prašys trumpalaikės išdo paskolos“.

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA  
PAGAL 2013 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(tūkst. Lt)

EBL. Nr.	Struktūrinis	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjusio ataskaitinio laikotarpio
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		98.111,41	99.618,31
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		49.414,72	55.479,31
II	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		48.696,70	44.139,00
III	Mokymų pajamos	P19	22.791,21	21.921,18
III.1	Pelno ir pajamų		19.083,83	19.083,86
III.2	Pajamų ir pajamų			
III.3	Kiti mokymų		3.707,38	2.837,32
III.4	Socialinių įmokų pajamos			
III.5	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	22.109,48	22.209,82
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS KANALAI		-96.310,89	-99.682,81
I	BENDRŲ VAIKYVĖS PASLAUGŲ		-11.005,89	-9.207,15
II	GYVYBŲ		-69,91	-66,21
III	VIEŠŲŲŲ TVARŲŲ IR VIEŠŲŲŲŲ APSAUGOS		-3.949,57	-2.537,25
IV	REKONSTRUKCIJOS		-5.763,02	-2.920,08
V	APLINDŲ APSAUGOS		-3.492,12	-3.547,52
VI	BŪTO IR KOMUNALINIO ŪKIO		-7.492,14	-6.004,18
VII	SAUGOS APSAUGOS		-17.621,81	-17.791,88
VIII	SANAUOS, SUDERINUS SU POLSŲ, KULTŪRA IR RELIŽIA		-5.700,42	-4.945,28
IX	ŠVIETIMO		-24.103,72	-24.863,21
X	SOCIALINĖS APSAUGOS		-17.182,29	-18.160,66
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS		-2.899,48	9.927,50
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAI		19,56	-23,80
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAI	P23	-1.818,18	-1.877,97
F	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIŲ TAISYMO ĮTAKA	P01	-41.355,78	
G	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA		-47.253,79	8.525,71
H	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA			
I	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS		-47.253,79	8.525,71
J	TENKANTIS KONTROLIuojANČIAJAM SUBJEKTŲ		-47.253,79	8.525,71
K	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriui (tūkst. Lt) (pasirašyti) (vardas ir pavardė)

Druskininkų savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja (tūkst. Lt) (pasirašyti) (vardas ir pavardė)

Druskininkų savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja pavaduotoja (tūkst. Lt) (pasirašyti) (vardas ir pavardė)

Savivaldybės duomenų bazėje buvo patalpinta veiklos rezultatų ataskaita su 47 mln. 253,79 tūkst. Lt deficitu (pvz. viršuje), tačiau šią savaitę į komitetų posėdį susirinkusiems savivaldybės tarybos nariams buvo išdalinta finansinė medžiaga, kurioje veiklos rezultatų ataskaitoje (pvz. apačioje) deficitas dar padidėjęs 1-u mln. litų - iki 48 mln. 179,62 tūkst. Lt. Kaip matyti, jau pasikeitė ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio - 2012 m. duomenys

Druskininkų savivaldybės, Vilniaus al. 16, LT-06119, Druskininkai  
2013 M. GRUODŽIO 31 D. pabaigos metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos tikrinamos, jei nenurodyta kitaip)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA  
PAGAL 2013 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(tūkst. Lt)

EBL. Nr.	Struktūrinis	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjusio ataskaitinio laikotarpio
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		98.111,41	99.618,31
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		49.414,72	55.479,31
II	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		48.696,70	44.139,00
III	Mokymų pajamos	P19	22.791,21	21.921,18
III.1	Pelno ir pajamų		19.083,83	19.083,86
III.2	Pajamų ir pajamų			
III.3	Kiti mokymų		3.707,38	2.837,32
III.4	Socialinių įmokų pajamos			
III.5	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	22.109,48	22.209,82
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS KANALAI		-96.310,89	-99.682,81
I	BENDRŲ VAIKYVĖS PASLAUGŲ		-11.005,89	-9.207,15
II	GYVYBŲ		-69,91	-66,21
III	VIEŠŲŲŲ TVARŲŲ IR VIEŠŲŲŲ APSAUGOS		-3.949,57	-2.537,25
IV	REKONSTRUKCIJOS		-5.763,02	-2.920,08
V	APLINDŲ APSAUGOS		-3.492,12	-3.547,52
VI	BŪTO IR KOMUNALINIO ŪKIO		-7.492,14	-6.004,18
VII	SAUGOS APSAUGOS		-17.621,81	-17.791,88
VIII	SANAUOS, SUDERINUS SU POLSŲ, KULTŪRA IR RELIŽIA		-5.700,42	-4.945,28
IX	ŠVIETIMO		-24.103,72	-24.863,21
X	SOCIALINĖS APSAUGOS		-17.182,29	-18.160,66
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS		-2.899,48	9.927,50
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAI		19,56	-23,80
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAI	P23	-1.818,18	-1.877,97
F	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIŲ TAISYMO ĮTAKA	P01	-41.355,78	
G	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA		-48.179,62	1.238,08
H	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA			
I	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS		-48.179,62	1.238,08
J	TENKANTIS KONTROLIuojANČIAJAM SUBJEKTŲ		-48.179,62	1.238,08
K	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriui (tūkst. Lt) (pasirašyti) (vardas ir pavardė)

Druskininkų savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja (tūkst. Lt) (pasirašyti) (vardas ir pavardė)

Druskininkų savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja pavaduotoja (tūkst. Lt) (pasirašyti) (vardas ir pavardė)

Julija Ramanauskienė  
pateikta 2014-04-09

## Ekonomistų komentarai

Objektyviausiai 2013 m. Druskininkų savivaldybės finansinę padėtį pakomentuoti galėtų nepriklausomi – politiniais ar darbiniais ryšiais nesusiję finansų analitikai. Bandomė surasti Lietuvos banko valdybos pirmininko pavaduotoją Ingridą Šimonytę – buvusią finansų ministrę, sugebančią sudėtingus ekonominius dalykus visuomenei paaiškinti paprasta žmonių kalba. I.Šimonytei pateikėme tuos pačius klausimus, į kuriuos buvo paprašyta atsakyti Finansų ministerijai.

Atsipašiusi, kad dėl įtemptos darbotvarkės neturinti galimybių išsilyginti į Druskininkų savivaldy-

bės atskaitas, I.Šimonytė pažymėjo, jog savivaldybės veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytą didžiulę sumą klaidų ir netikslumų taisymo pozicijoje galima būtų komentuoti, tik perskaičius aiškinamąjį raštą, kuris paaikšintų detales.

O kas bus savivaldybei atsiremusi į skolinimosi lubas? I.Šimonytė šį klausimą komentuoja taip: „Lubos yra skaičiuojamos nuo pajamų bazės. Pajamoms augant, tas pats procentas nuo didesnės bazės reikiama, kad skolinimosi erdvės kažkiek yra, tačiau, žinoma, ne daug, nes pajamos šuoliuojančiais tempais neauga. Vadinasi, atsiremusi į skolos lubas savivaldybė turi apribojimų skolintis kokiems

nors projektams vykdyti (kas gali būti blogai, bet gali būti ir gerai - nelygu projektas...). Šiaip jau tokio lygio skolą, kaip Druskininkai, turinčios savivaldybės jau keletą metų pagal Biudžeto įstatymą turi teisę skolintis tik ES ir VIP projektams, tad tos skolinimosi galimybės ir taip apribotos. Tačiau tikėtina, kad greit pasigirs verkšlenimų, jog savivaldybės ko nors „neįsisavins“, tad reiktų didinti limitą, nes antraip kas nors „labai svarbaus“ nebus įgyvendinta“.

Druskininkų savivaldybės finansų būklę akylai stebintis Vilius Semėška šią situaciją komentuoja taip: „Savivaldybės ūkinės veiklos rezultatas atsispindi jos finansinėse ataskaitose. Šių metų Valstybės kontrolės audito ataskaitoje akivaizdžiai perspėjamos skolose skendinčios savivaldybės, kad jos negalės suvaldyti prisimintų skolinių įsipareigojimų, subalansuoti biudžetų, ateityje gali kilti grėsmė finansiniam tvarumui. Būtent Druskininkų savivaldybė audito ataskaitoje pastebima kaip vienintelė iš visų savivaldybių pasiekusi LR Seimo patvirtintą maksimalų 75 proc. skolos limitą nuo biudžeto patvirtintų pajamų. Druskininkų savivaldybės vadovai nevengia pasigirti savivaldybės pasiektais valdymo/ūkininkavimo rezultatais. Tačiau konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje pateikti duomenys byloja visiškai ką kita. Dėl viso šio rezultato jokia būdu negalima kaltinti administracijos darbuotojų/specialistų. Jie tik vykdo savivaldybės politikų priimtus sprendimus, kitaip tariant, sąžiningai atlieka savo pareigas. Tačiau pasigirsta komitetuose kalbų, neva būtent paprasti savivaldybės darbuotojai šmeižiami ar žeminami, jų atliktas darbas nuvertinamas, nors būtent vadovai turi priimti pilną atsakomybę už savo veiklos rezultatus ir nesidalinti atsakomybės už savo sprendimus su niekuo detales, gerai savo darbą atliekančiais darbuotojais. Gyventojai galbūt tiesiogiai neįsijaučia įtemptos savivaldybės finansinės situacijos, nes tai lyg jų asmeninės kišenės ir neliečia, bet kai įvertini, kad Druskininkų savivaldybėje labai menkos biudžeto sumos skiriamos vietinių gyventojų sveikatos apsaugai, smulkiam ir vidutiniam verslui skatinti, kultūros projektams ir t.t. - tai ir yra viso to nusiūkininkavimo pasekmė. Kaip pavyzdį būtų galima pateikti ūkininką, kuris metų pabaigoje turėtų ne vieno milijono litų deficitą, būtų pasiekęs suteiktą skolinimosi limitą, o įsipareigojimai viršytų pajamas (nesvarbu, jog jis turi daug tokio turto, kuris rinkoje nelikvidus). Tuomet vertėtų paklausti, ar tinkamai jis ūkininkauja? Gerai, galbūt ir važinėja tas ūkininkas naujaisiu traktoriumi (išsimokėtinai paimtu), turi naują tvartą ar didžiausią šalyje šaldytuvą mėšai sandėliuoti (bankui užstatytą už paskolą), gano galvijų banda pievose (mėsa parduota išankstine sutartimi), kažką dirba šimtas darbininkų (už minimalius atlyginimus, o kai kuriems jie vėluoja po keletą mėnesių, kiti priversti eiti neapmokamų atostogų), bet tokio veikėjo ūkininko finansai nieko kito, išskyrus ūkio bankrotą, nerodo“.

„Druskonio“ inf.



# Druskininkų intriga: iššūkis merui

Violeta BAGDANAČIŪTĖ,  
*eVersus.lt*

**N**uolatinė Druskininkuose tyranti įtampa ir miesto mero

Ričardo Malinausko konfliktai su kai kuriais verslininkais, regis, pasiekė kulminaciją, todėl mero nuolat spaudžiami verslininkai nusprendė veikti – dalyvauti kitų metų pradžioje vykšančiuose savivaldybių tarybų rinkimuose. Be to, su Malinausku jie bandys pasivaržyti ir dėl mero posto.



siūlyti žmonėms alternatyvą.

**- Druskininkai nėra didelis miestas, o pašaliečiui ir poilsiautojui atrodo, kad gražiame kurorte tyro taika ir ramybė. Koks yra tikrasis miesto politinis veidas?**

- Vyrauja nuomonė, kad Druskininkus valdo socialdemokratai. Tokią iliuziją sustiprina ir aplinkybė, kad miesto meras yra ir šios partijos vicepirmininkas. Tačiau aš taip nematau. Suprantama, tam tikras partijos palaikymas yra, tačiau esminė Druskininkų problema – kelių asmenų veikla. Prisdengę partijos vardu jie vykdo veiklą, kuri su tikrąja politika, manau, neturi nieko bendra. Todėl tai yra asmenybių ir jų ambicijų klausimas.

**- Lietuvoje yra gana plačiai paplitusi nuomonė, kad verslininkai į politiką eina susitvarkyti savo reikalų. Koks yra druskininkiečių požiūris, ar žinote jų nuomonę?**

- Taip, ne be pagrindo manoma, kad eidami į politiką, daugelis turi konkrečių asmeninių tikslų arba, kaip sako rinkėjai, nori prilįsti prie lovio. Tačiau atvirai ir nuoširdžiai sakau, kad po 30-ies metų versle man nereikia nei pinigų, nei garbės. Mano tikslas - druskininkiečiams pasiūlyti visiškai kitokius santykius su miesto valdžia nei buvo ar yra dabar. Druskininkų miestas yra gana gerai sutvarkytas, bet jam trūksta dvasios, čia tyro labai bloga atmosfera. Vaizdžiai tariant, fasadas blizga, o viduje yra susiformavęs puvinys.

**- Jūsų Spa versle yra labai svarbus dėmesys detalėms, šeimninko buvimas ir prisilietimas. Kas perims jūsų pareigas, jei pavyks laimėti rinkimus?**

- Jau dabar versle dalyvauja visa mano šeima. Neseniai iš mokslų Milane sugrįžo ir jauniausioji dukra, kuri dabar vadovauja „SPA Vilnius Anykščiai“. Todėl tol, kol turėsime šį verslą, jame dirbs šeima. Viena iš rinkimuose mūsų siūlomų idėjų – reikia ne skaldyti, o ieškoti žmones vienijančių dalykų. Jeigu per rinkimus druskininkiečiai nepritaris tam, tuomet teks ieškoti sprendimų. Verslas mums sekasi neblogai, todėl jis turi vertę ir jį visada galima perduoti.

**- Pagrindinis Liberalų sąjūdžio elektoratas – jaunesni, labiau išsilavinę, platesnių ir progne-**

**syvių pažiūrų žmonės. Ar daug tokių Druskininkuose?**

- Druskininkuose yra jaunų žmonių, bet dauguma jų - apolitiški. Kai apie liberalus kalbame plačiau, tai sutinku su tuo, ką pasakėte. Tačiau savivaldos lygmenyje žmonės labiau žiūri į tai, kas kandidatuoja ir ką tie žmonės yra nuveikę. Todėl, mano požiūriu, yra pilietiška ne tik kalbėti, bet ir kažką nuveikti šio miesto labui.

**- Ką konkrečiai siūlote Druskininkams?**

- Socialdemokratai Druskininkus valdo 14 metų, aš čia gyvenu jau 10 metų. Per tą laiką tikrai buvo padaryta nemažai gerų dalykų. Tačiau dabar kurortas ėmė krypti į pramogą, o tai gali labai greitai užgožti jo pagrindinę vertę ir funkciją – gydyti ir sveikinti. Kita vertus, kai kalbame apie kurortą, gydymą, sveikatą ir poilsį, tai tam būtinas ne vien tik masažas, gydymasis purvas ar mineralinis vanduo. Reikia ir atitinkamos atmosferos, ir dvasinių vertybių. Kokie kultūros objektai Druskininkuose atsirado per minėtus 14 metų? Mes neturime nei paveikslų galerijos, nei teatro, nei kino teatro. Kultūrine prasme tai yra dykvietė. Pas mus atvykstantys menininkai sako, kad juos iki šiol traukia M.K Čiurlionio kūrybos ir laisvės aura, tačiau vietos jiems čia nėra.

**- Esate sėkmingas verslininkas. Ar sėkmingo verslininko savybės ir veikimo būdai yra pritaikomi politikoje?**

- Versle yra didesnė atsakomybė nei politikoje – negali sakyti viena, daryti kita, o galvoti dar kitaip. Taip elgdamasis toli nenukeliausi. Todėl esminis mano skaidraus veikimo principas būtų toks: ką sakai, tą ir darai.

**- Kai esi verslo savininkas, pats duodi nurodymus, savarankiškai priimi sprendimus ir visa tai darai greitai: šiandien sugalvojai – rytoj pradedi įgyvendinti. Tačiau politikos procesai yra gana lėti, tai – ir kompromisų menas. Ar psichologiškai tam esate pasirengęs?**

- Taip, nes diplomatijos reikia ir versle, tačiau negalėčiau daryti sprendimų, kurie visiškai prieštarautų mano įsitikinimams. Vaizdžiai tariant, prispauti mane, kad priiminėčiau kam nors naudingus sprendimus, nepavyks, nes esu finansiskai nepažeidžiamas. Be to,

nesirengiu meluoti rinkėjams: tikėtina, kad per rinkimų kampaniją kažkas švaistysis nepamatuotais pažadais, tačiau iš manęs rinkėjai to neišgirs. Pavyzdžiui, dabar savivaldybė 10 000 egzempliorių tiražu leidžia laikraštį „Mano Druskininkai“, o mieste iš viso yra 14 000 gyventojų. Mano žiniomis, neseniai su spaustuve buvo pasirašyta net trejų metų sutartis. Aš manau, kad tokio leidinio už mokesčių mokėtojų pinigus savivaldybė neturėtų leisti. Buvo skambių pažadų ir dėl to, kad Druskininkai turės jūrą. Regis, tai dar viena viešųjų ryšių akcija, kuri su realybe nieko bendra neturi.

**- Per jūsų minėtus 14 metų yra susiklosčiusi savotiška vietos tradicija, kad Malinauskas eilinių kartą tampa miesto meru ir tai yra lyg savaime suprantamas dalykas. Ar įmanoma tai pakeisti?**

- Svarbiausia yra komanda. Druskininkuose tikrai yra protingų, sąžiningų ir miesto reikalus bei druskininkiečių lūkesčius išmanančių žmonių, tačiau jie bijo viešai pasakyti, kad balsuos už kitą kandidatą. Tai lemia jų asmeninę patirtis ir dabartinių aplinkybių bei atmosferos suformuotas savaizaus instinktas: o kas bus, jeigu tam kandidatui nepavyks laimėti rinkimų? Tada teks išsikraustyti iš Druskininkų? Kai vietinėje spaudoje pasirodė informacija, kad einu į politiką, pas mane atėjo daug žmonių. Visi jie nori padėti, tačiau bijo viešumo. O svarbiausia tai, kad ši žmonių baimė – ne iš piršto laužta. Bausmės nepaklusniesiems tikrai egzistuoja. Todėl žmonės, kurie turi idėjų, minčių ir ambicijų, turi veikti pogrindyje.

**- Minėjote, kad pastaruoju metu gaunate vis daugiau prašymų priimti į jūsų partijos Druskininkų skyrių. Ar tai galima vadinti tiesioginiu protestu prieš dabartinį merą Malinauską?**

- Tai – alternatyvos paieškos ir protestas prieš mero Malinausko Druskininkuose sukurtą tvarką ir slogią atmosferą. Net kai kurių savivaldybės įmonių vadovai jau supranta, kad atėjo laikas permaitinoms, nes kuo labiau klimpsi, tuo bus tik blogiau.

**Rinkimų kampanija jau vyksta**

Druskininkų meras Ričardas Malinauskas: „Man įdomiau kovoti dėl idėjos ir jos tapimo kūnu, o

ne dėl posto. O kad žmonės merus rinks tiesiogiai – labai gerai. Tikėtina, kad jie bus aktyvesni ir turės galimybę pademonstruoti savo pilietinį supratimą, pilietinę brandą“.

Iki savivaldybių rinkimų liko dar pusmetis, tačiau rinkimų kampanija Druskininkuose jau prasidėjo. Rugsėjo 18 dieną Druskininkų savivaldybės tinklalapyje pasirodė savivaldybės administracijos Dokumentų ir informacijos skyriaus viešųjų ryšių specialistės Ramunės Šeštokienės parengtas interviu, kuriame meras Ričardas Malinauskas pareiškė, kad „griauti gali visi. Kurti reikia sugebėti“. Toliau pavaldinė savo vadovo klausė, koks bus tiesiogiai išrinktas meras Ričardas Malinauskas? Šis atsakė: „Toks pats, kaip iki šiol“.

Reaguodamas į šį interviu, TS – LKD kandidatas Semeška socialiniame tinkle Facebook tėske atvirai: „Jei druskininkiečiai išrinktų mane savivaldybės meru, pažadu, kad niekada neversiu administracijos darbuotojų daryti interviu su manimi. Manau, tai yra neetiška ir nedemokratiška“.

Kitą dieną, ketvirtadienį, Druskininkų savivaldybės puslapyje pasirodė jau kitos darbuotojos – savivaldybės administracijos direktorės Vilma Jurgelevičienės pareiškimas „Mušantys kitus, patys geriau nerėktų“. Jame ji atvirai pliekia Trinkūną, kad šis išdrįso prieštarauti savivaldybės sprendimui. Jo esmė – jeigu nuo 2015 metų Lietuva išves eurą, tai 2 Lt kurorto mokestis bus padidintas iki 1 EUR. Tą patį autorė taip pat „atskleidė“, kodėl Trinkūnas galėjo pasukti į politiką: „Ar V.Trinkūnas, neseniai viešai paskelbęs, kad atsisako vadovo pareigų ir planuoja pasukti į politiką, neketina bėgti nuo atsakomybės dėl jo įmonėje nustatytų pažeidimų (buvo nustatytas nelegalus darbo atvejis – aut.past.)? Juk tam, kad taptų meru, nereikia atsisakyti savo darbo“.

Aktyvus Druskininkų savivaldybės darbuotojų įsijungimas į rinkimų kampaniją rodo, kad kampanijos traukinys jau lekia su vėjeliu, o meras Malinauskas ir šįkart aktyviai sieks likti poste.

Sostinėje jau senokai svarstoma, kodėl toks, regis, sėkmingas politikas nesiekia rimtesnių politinių aukštumų? Neturi didesnių ambicijų? O gal puikiai supranta, kad tvarkytis taip, kaip jis dabar daro kurorte, platesniu mastu gali ir nepavykti?

## Arteja didysis ralis

Spalio 3-4 dienomis kurorte vyks „Rally Classic“ Druskininkai 2014. Šiame „Rally Classic“ Druskininkai ralyje numatyti trys greičio ruožai, kuriuos sportininkai važiuos po du kartus. „Ypač kviečiame žiūrovus į Druskininkų centre vykiantį greičio ruožą, kuris bus kompaktiškas, o žiūrovas turės galimybę pasimėgauti išpūdingais vaizdais“, - intriguoja renginio organizatoriai.

„Rally Classic“ Druskininkai 2014 – tai visą sezoną vainikuojantis išpūdingiausias visų metų ralio renginys Druskininkuose, garantuojantis bekompromisę kovą dėl čempiono titulo ir kasmet sulaukiantis vis daugiau automobilių sporto gerbėjų dėmesio iš Lietuvos, Baltarusijos, Lenkijos, Suomijos ir kitų šalių. Daugiau informacijos apie renginį rasite [www.rallyclassic.lt](http://www.rallyclassic.lt)



**PENKTADIENIS,  
RUGSĖJO 26 D.**

06:05 Labas rytas, Lietuva.  
09:00 Komisaras Reksas 14.  
10:00 Namelis prerijose.  
11:00 Ryto suktnis su Zita Kelmickaite.  
12:00 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.  
13:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių 5.  
13:30 Mažasis princas.  
14:00 Žinios.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
15:45 Žinios.  
16:05 Komisaras Reksas 14.  
17:10 Šerlolo Holms'o nuotykių.  
18:15 Šiandien.  
18:35 Žingsnis po žingsnio. Būstas.  
18:50 Duokit šansą.  
19:30 Iškilmingas renginys „Oršos pergalei – 500! Triumfo diena“. Tiesioginė transliacija iš Vilniaus senamiesčio ir Katedros aikštės.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Iškilmingas renginys „Oršos pergalei – 500! Triumfo diena“ tęsinys. Tiesioginė transliacija iš Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmų.  
21:30 Duokim garo!  
22:00 Loterija „Perlas“.  
22:05 Duokim garo!  
23:30 Patologija. Trileris. JAV. 2008 m.  
01:20 Senis.  
02:30 Laba diena, Lietuva.  
04:20 Mūsų laisvės metai – 2007-iejai. Istorinė dokumentinė-pramoginė pokalbių laida.



08:05 Lietuviai Didžiojoje Britanijoje. Dok. f.  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.  
11:45 Naktinis ekspresas.  
12:15 Mūsų dienos - kaip šventė.  
13:45 Žemės ar moteries. Pagal J. Tumą-Vaižgantą. Rež. Algis Matulionis. 1996 m.  
14:40 Vytauto Kernagio dainos Vilniui.  
16:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių 5.  
16:30 Laba diena, Lietuva.  
18:15 Neskubėk gyventi.  
18:40 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis.  
18:55 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.  
19:10 Pasakojimai iš Japonijos. Dok. serialas.  
19:50 Rokas Radzevičius. Roko opera „Juratė ir Kastytis“.  
20:50 Marius Katiliškis. Iš prisiminimų.  
21:45 Dainuoja Vaclovas Daunoras.  
22:00 Naktinis ekspresas.  
22:30 Pabūkime su M.K. Čiurlioniu.  
23:00 Džiazo muzikos vakaras. XX Klaipėdos pilies festivalis.  
24:00 Panorama.  
00:30 Septynios Kauno dienos.  
01:00 Prokurorai.



06:30 Dienos programa.  
06:35 "Smalsutė Dora".  
07:00 "Tomas ir Džeris".  
07:25 "Kempiniukas Placiakelnis".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
08:50 Pagalbos skambutis.  
09:55 Yra kaip yra.  
11:00 KK2.  
11:50 K11: Komisarai taria. Baltarusė auklė.  
12:25 K11: Komisarai taria. Paskutinė kova.  
13:00 "Kempiniukas Placiakelnis".  
13:25 "Ogis ir tarakonai".  
13:35 "Kung Fu Panda".  
14:10 "Be kaltės kalta".  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:15 24 valandos.  
18:30 Žinios.  
19:30 KK2 penktadienis.  
21:00 Norim dar! Su Radistais.  
23:00 Elektra. 2005 m. Veiksmo f. JAV, Kanada.  
00:50 Projektas: Dinozaurai. N14. 2012 m. Nuotykių f. D. Britanija.



06:35 Teleparduotuvė  
06:50 Kempiniukas.  
07:20 Simpsonai.  
07:50 Brazilijos avėnui.  
09:00 Vestuvių muzikantai. JAV, komedija, 2011.

10:00 Du tėvai ir du sūnūs.  
11:00 Aistros.  
12:00 Ponas Jangas. Kanada, komedija, 2010  
12:30 Transformeriai.  
13:00 Mažylių nuotykių.  
13:30 Gufis ir jo sūnus Maksas.  
14:00 Kempiniukas.  
14:30 Simpsonai.  
15:30 Nemylima.  
16:30 Aukštai danguje. Vokietija, drama, 2004.  
18:15 Eurais 2015.  
18:30 TV3 žinios.  
19:30 Pirk dramblių.  
22:00 Paskutinės atostogos. JAV, nuotykių komedija, 2006.  
00:15 Pasizadėjęs kitai. JAV, komedija, 2007.  
02:25 Nepaprastų šokėjų legionas. Maištas prasideda. JAV, veiksmo f., 2010.



07:00 Muchtaro sugrįžimas.  
08:00 "Mistinės istorijos".  
09:00 Juoko kovos.  
10:00 "Policijos akademija".  
11:00 "Kalbame ir rodome".  
12:00 "Prokurorų patikrinimas".  
13:00 Muchtaro sugrįžimas.  
14:00 "Mano virtuvė geriausia".  
15:00 "Amerikos talentai".  
16:00 "Prokurorų patikrinimas".  
17:00 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Žinios.  
18:25 "Šeimynėlė".  
19:30 "Amerikietiškos imtynės".  
21:30 Miesto teisingumas. N14. 2007 m. Veiksmo trileris. JAV.  
23:30 Santuoka. N14. 2007 m. Kriminalinė drama. JAV, Kanada.  
01:15 "Kalbame ir rodome".  
02:10 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.  
06:50 "Komisaras Aleksas".  
07:45 "Nugalėtoja".  
08:10 "Berniukas ir voveriukas".  
08:35 "Nenugalimieji. Kovos tęsiasi".  
09:00 "Superdidvyrių komanda".  
09:25 "Teisingumo lyga. Įsiveržimas".  
09:50 "Žmogus-voras".  
10:15 "Linksmieji žvėreliai".  
10:45 "Karadajus".  
11:40 "Arti namų".  
12:40 "Apgavystės".  
13:35 "Pavogtas gyvenimas".  
14:30 "Būrėja".  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 "Nugalėtoja".  
15:55 "Komisaras Aleksas".  
16:45 "Linksmieji žvėreliai".  
17:10 "Keksiukų karai".  
18:05 "Atpildas".  
20:05 "Karadajus".  
21:00 Detektyvas Kolambas. Meilė - ne amžina.  
22:45 Švilpiko diena. 1993 m. Romantinė komedija. JAV.  
00:40 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".



09:15 Teleparduotuvė  
09:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai  
10:00 Gelbėtojai Havajuose. JAV, nuotykių drama, 1999  
11:00 Mistricho policija. Olandija, kriminalinė drama, 2012  
12:00 Gražuolė ir pabaisa. JAV, veiksmo drama, 2012  
13:00 Rezidentai. Rusija, komedija, 2011  
13:30 Paskutinis iš vyrų. JAV, komedija, 2012  
14:30 Teleparduotuvė  
15:00 Nepaprastos lenktynės.  
16:00 Jaunasis vilkolakis. JAV, nuotykių drama, 2011  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Gražuolė ir pabaisa.  
19:00 CSI Majamis.  
20:00 Paskutinis iš vyrų. JAV, komedija, 2012  
21:00 6 kadrai. Rusija, komedija, 2010  
22:00 Nepaprasti rusiški kadrai.  
23:00 Ryšys. JAV, mistinė drama, 2013  
00:00 Gatvės vaikai.  
00:25 Gamtos šėlsmas. Gaisras. Kanada, Rumunija, D. Britanija, trileris, 2005



08:05 Žavūs ir drąsūs.  
09:00 Rutos Rendel detektyvai. D. Britanija, detektyvinė drama, 1987

10:00 Mano mažasis ponis.  
10:25 Senoji animacija.  
11:00 Meilės šešėliai. Vokietija, drama, 2010  
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
13:35 Laukinis angelas.  
14:30 Moterys meluoja geriau.  
15:00 Žavūs ir drąsūs.  
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje.  
18:00 Meilė gyventi. Vokietija, drama, 2012  
19:00 Laukinis angelas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
20:35 Gardu Gardu.  
21:05 Svajonių viešbutis. Brazilija. Vokietija, drama, 2012  
22:50 Meilė gyventi.  
23:45 Pasaulis tavo lėkštėje.



07:00 Programa.  
07:04 TV parduotuvė.  
07:20 Reporteris.  
07:55 Įdomi Lietuva.  
08:00 Keliauk! Pažink! Pasidalink!  
08:05 "Anna German".  
10:10 "Komisaras Megrė".  
11:15 Reporteris.  
11:55 Įdomi Lietuva.  
12:00 Nuoga tiesa.  
13:00 Patriotai.  
14:00 Lietuva tiesiogiai.  
14:35 TV parduotuvė.  
14:50 VMG sala.  
14:55 "Komisaras Megrė".  
16:00 Žinios.  
16:20 "Laukinis pasaulis".  
16:55 Keliauk! Pažink! Pasidalink!  
17:00 Žinios.  
17:20 "Pavojingiausi pasaulio gyvūnai".  
18:00 Reporteris.  
18:45 "Magda M.".   
19:50 "Moterų daktaras".  
21:50 "Stipriausias smūgis. Kova iki mirties". Veiksmo f. JAV. 1993 m. N-14.  
23:55 "Epidemija". Trileris. JAV. 2009 m. N-14.  
01:40 "Stipriausias smūgis. Kova iki mirties". Veiksmo f. JAV. 1993 m. N-14.  
03:15 "Epidemija". Trileris. JAV. 2009 m. N-14.  
04:40 "Pragaras ant ratų".  
05:20 "Mikropasauliai".  
05:50 Gamtos pasaulis.  
06:00 Reporteris.  
06:30 "Mikropasauliai".  
07:00 Gamtos pasaulis.



06:00 Žvaigždžių duetai 4.  
07:35 Vasara su Blondinėmis  
09:15 Liuks! muzika  
10:30 Marijono Mikutavičiaus tikro garso koncertas  
12:00 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou (k)  
13:35 Vasara su Blondinėmis (k)  
15:15 Liuks! muzika  
16:30 Marijono Mikutavičiaus tikro garso koncertas (k)  
18:00 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou (k)  
19:35 Vasara su Blondinėmis (k)  
21:15 Liuks! muzika  
22:30 Marijono Mikutavičiaus tikro garso koncertas (k)  
00:00 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou (k)  
01:35 Vasara su Blondinėmis (k)  
03:15 Liuks! muzika  
04:30 Marijono Mikutavičiaus tikro garso koncertas (k)

**ŠEŠTADIENIS,  
RUGSĖJO 27 D.**

06:05 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
07:00 Emigrantai.  
07:55 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.  
08:30 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.  
09:00 Haudis Gaudis.  
09:25 Aivenhas.  
09:50 Čaplinas. Animacinis serialas.  
10:00 Ryto suktnis su Zita Kelmickaite.  
11:00 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas.  
11:30 Lietuva gali. Verslo dokumentika.  
12:00 Pasaulio dokumentika. Mirties piramidės.  
13:00 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika.  
14:00 Tautos balsas.

14:30 Popietė su Algimantu Čekuoliu.  
15:00 Meilė kaip mėnulis.  
16:00 Žinios (su vertimu į gestų kalbą).  
16:15 Sveikinių koncertas.  
18:30 Bėdų turgus.  
19:30 Stilius.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Auksinis balsas.  
23:00 Da Vincio demonai. Istorinis fantastinis serialas.  
01:10 Senis.  
02:20 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika.  
03:10 Auksinis balsas.  
04:45 Stilius.  
05:30 Duokit šansą.



08:05 Namelis prerijose.  
09:00 Lietuvos žydų genocido dienai paminėti.  
09:30 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Laida lenkų kalba.  
09:45 Kultūrų kryžkelė. Menora.  
10:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis.  
10:15 Krikščionio žodis. Laida rusų kalba.  
10:30 Kelias. Laida evangelikams.  
10:45 Kūrybos metas. Rašytoja Vanda Juknaitė.  
11:15 Naktinis ekspresas.  
11:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.  
12:00 Marius Katiliškis. Iš prisiminimų. 1997 m.  
13:00 Algirdas Mykolas Brazauskas: liudijimai.  
14:00 Kine kaip kine.  
14:25 Mano vaikystės ruduo. Drama. 1977 m.  
15:40 Dainuoja ir šoka „Lietuva“.  
16:55 Veidas už balso – Virgilijus Kęstutis Noreika. Dok. f.  
17:50 D. Kazragytė skaito R. Bach'o sakmę "Džonatanas Livingstonas Žuvėdra" 1981 m.  
18:30 Žinios.  
18:45 Muzika gyvai. Koncertas IV pasaulio litvakų kongresui.  
20:00 Lietuvos generalinis konsulas Vilniuje. Dok. filmas.  
20:50 Galilėjus. Vilniaus mažojo teatro spektaklis. Rež. Rimas Tuminas. 1996 m.  
23:00 Panorama.  
23:30 Žagarės vyšnių festivalis 2014.



06:25 Dienos programa.  
06:30 "Žaibo smūgis".  
06:55 "Nenugalimieji".  
07:20 "Antinas Gudruolis".  
07:45 "Kas naujo, Skūbi-Dū?".  
08:10 "Sunkus vaikas".  
08:35 "Tomo ir Džerio nuotykių".  
09:00 "Ponas Bynas".  
09:30 Mes pačios.  
10:00 Skrudėliukas Z.  
11:40 Nensė Driu. 2007 m. Nuotykių f.šeimai. JAV.  
13:35 "Mano puikioji auklė".  
14:40 "Didingasis amžius".  
16:35 "Dvidešimt minučių".  
18:30 Žinios.  
19:00 Medžioklės sezonas atidarytas 2! 2008 m. Animacinė komedija. JAV.  
20:30 Turistas. 2010 m. Veiksmo trileris. Italija, JAV, Prancūzija.  
22:35 Vampyrų užniko juodai. N14. 2010 m. Parodijų komedija.  
00:10 Norim dar! Su Radistais.



6:40 Teleparduotuvė  
6:55 Mano mažasis ponis.  
7:25 Mažieji.  
7:45 Mažieji išdykėliai.  
8:00 Didvyrių draugužiai.  
8:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.  
9:00 Statybų TV  
9:30 Mamyčių klubas.  
10:00 Tobula moteris.  
10:30 Beatos virtuvė.  
11:30 Nepaprasta kelionė namo. JAV, nuotykių komedija, 1993.  
13:10 Šarlotės voratinklis. JAV, komedija, 2006.  
15:10 Dauntono abatija. D. Britanija, drama, 2010  
16:15 Kurt Sejtis ir Šura. Turkija, romantinė drama, 2014  
17:20 Žalgiris. 70 didingų sezonų. Kauno „Žalgirio“ 70-mečio šventė, 2014  
18:30 TV3 žinios

19:00 Transformeriai. Nugalėtojų kerštas. JAV, fantastinis veiksmo f, 2009  
19:30 Filmo pertraukoje - Eurojackpot  
22:05 Ties riba. JAV, kriminalinis trileris, 2012  
00:05 Šėtonas manyje. JAV, siaubo filmas, 2012. S  
01:40 Meilė ir krepšinis. JAV, romantinė komedija, 2010



07:00 SKS.  
09:00 Vronis kamera.  
09:30 Apie žūklę.  
10:00 Padėkime augti.  
10:30 Šefas rekomenduoja.  
11:00 Pasaulio galiųjų čempionų lygos etapas Olandijoje. 2014 m.  
12:00 "Žmogus prieš gamtą".  
13:00 "Džiunglių princesė Šina".  
14:00 Milijonieriai.  
15:00 "Šeimynėlė".  
16:00 Muchtaro sugrįžimas.  
17:00 "Brolis už brolių".  
18:00 "Ekstrasensų mūšis".  
19:00 Savaitės kriminalai.  
19:30 Lietuvos muzikos legendos.  
21:30 „J saule“. N14. 2005 m. Veiksmo f. JAV.  
23:35 „Gabrielius“. N14. 2008 m. Mistikos trileris. Australija.  
01:50 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.  
06:50 "Šio rudens valgiai".  
07:20 "Sodininkų pasaulis".  
07:40 "Parduotvių karalienė".  
08:40 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
10:30 "Duok leteną!".  
11:00 "Gepardų dienoraščiai".  
11:30 "Stulbinamas gyvūnijos pasaulis".  
12:00 "Mano virtuvė".  
12:30 "Penki ingredientai".  
13:00 "Šio rudens valgiai".  
13:30 "Sodininkų pasaulis".  
14:00 "Griežčiausi tėvai".  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 "Nerami tarnyba".  
16:30 "Būrėja".  
17:30 Šeimos susitikimas Marakeše. 2011 m. Romantinis f. Vokietija.  
19:15 Pašėlęs dėl mambo. 2000 m. Romantinė komedija. Airija, D. Britanija.  
21:00 "Kapitono Grant'o vaikai".  
22:20 "Dešimčiai metų jaunesni".  
23:25 "Nematomas žmogus".  
00:25 "Nerami tarnyba".



08:45 Teleparduotuvė.  
09:00 Vienam gale kablys.  
09:30 Universitetai.lt  
10:00 Iš peties.  
11:00 Šuoliai į vandenį.  
12:00 Trys pedalai.  
12:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.  
13:00 Oliverio tvistas.  
13:30 Jokių klūčių!  
14:55 Aukščiausia pavara.  
16:00 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis.  
17:00 Jokių klūčių!  
18:20 6 kadrai.  
19:00 Kauno „Akropolio“ taurės krepšinio turnyras. Kauno „Žalgiris“ - Atėnų „Panathinaikos“ tiesioginė transliacija iš „Žalgirio“ arenos  
21:00 Pavojingiausias karys.  
22:00 Žmogžudystė. JAV, Kanada, kriminalinė drama, 2013  
23:00 Ryšys. JAV, mistinė drama, 2013  
00:00 Gatvės vaikai.  
00:25 Esminis instinktas 2. JAV, Vokietija, D. Britanija, Ispanija, trileris, 2006. S



10:00 Menų sala.  
10:30 Meilė ar pinigai?  
11:00 Meilė ar pinigai?  
11:30 Gardu Gardu.  
12:00 Mano mažasis ponis.  
13:00 Ana ir meilė. Vokietija, drama, 2011  
15:00 Amazonės.  
16:00 Inspektorius Morsas.  
18:05 Rutos Rendel detektyvai.  
19:10 Labanakt, vaikučiai.  
20:00 Nauja pradžia. Vokietija, drama, 2007  
21:45 Svajonių viešbutis. Brazilija, Vokietija, drama, 2012  
23:25 Nusivylusios namų šeiminkės.



07.20 Programa.  
07.24 TV parduotuvė.  
07.40 Patriotai.  
08.40 "Didysis barjerinis rifas".  
09.45 "Mainai gamtoje".  
10.50 "Vestuvių kovos".  
12.30 "Stalino sūnus".  
16.00 Žinios.  
16.20 "Mikropasauliai".  
17.00 Žinios.  
17.20 "Mikropasauliai".  
18.00 Žinios.  
18.25 Vera (3/3). Kriminalinis detektyvas. D. Britanija. 2012 m.  
20.30 "Laukinių kačių nuotykių". Dok. serialas.  
21.00 Žinios.  
21.25 VMG sala.  
21.30 "Daktaras Monro".  
23.40 "Nublokšti". Mokslinis siaubo f. JAV. 2013 m. S.  
01.30 Vera (3/3).  
03.00 "Mukhtar'o sugrįžimas".  
04.30 Vera (3/3).  
06.00 "Mikropasauliai".  
07.00 Miestai ir žmonės.



06:00 Geriausias "Kelias į žvaigždes 3" dainos  
07:20 Dešimtmetis su "Tina Dance"  
09:00 Liuks! muzika  
10:10 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2011". Pirmoji diena  
12:00 Geriausias "Kelias į žvaigždes 3" dainos (k)  
13:20 Dešimtmetis su "Tina Dance" (k)  
15:00 Liuks! muzika  
16:10 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2011". Pirmoji diena (k)  
18:00 Geriausias "Kelias į žvaigždes 3" dainos (k)  
19:20 Dešimtmetis su "Tina Dance" (k)  
21:00 Liuks! muzika  
22:10 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2011". Pirmoji diena (k)  
00:00 Geriausias "Kelias į žvaigždes 3" dainos (k)  
01:20 Dešimtmetis su "Tina Dance" (k)  
03:00 Liuks! muzika  
04:10 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2011". Pirmoji diena (k)

**SEKMADIENIS,  
RUGSĖJO 28 D.**

06:05 Ryto suktnis su Zita Kelmickaite (kart).  
07:00 Šventadienio mintys.  
07:30 Popietė su Algimantu Čekuoliu.  
08:00 Girių horizontai.  
08:30 Kaimo akademija.  
09:00 Haudis Gaudis.  
09:25 Aivenhas.  
09:50 Čaplinas. Animacinis serialas.  
10:00 Gustavo enciklopedija.  
10:30 Brolių Grimų pasakos. Žvaigždžių talerai.  
11:45 Mokslo ekspresas.  
12:00 Pasaulio dokumentika. Australija. Keliautojo laiku vadovas.  
13:00 Puario. Detektyvas.  
15:00 Meilė kaip mėnulis.  
16:00 Žinios (su vertimu į gestų kalbą).  
16:15 Krepšinis. LKL čempionatas. Pasvalio „Pieno žvaigždės“ – Kėdainių „Nevėžis“.  
Pertraukoje – 17:00 Lašaš po lašo. Aplinkosauginių aktualijų laida. HD.  
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės.  
18:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
19:30 Pasaulio panorama.  
19:55 Savaitė.  
20:30 Panorama.  
21:00 Mėnulio fazė. Vakaro šou.  
22:00 Pražūtingas eksperimentas. TV mini serialas. JAV.



01:20 Senis.  
02:30 Puario.  
04:05 Pasaulio panorama.  
04:30 Savaitė.  
05:00 Keliai. Mašinos. Žmonės.  
05:30 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas.  
08:05 Dainų šventė. Vilniaus kalneliai skambėjo. 2005 m.  
09:45 Dainuoja Vaclovas Daunoras.  
10:00 Septynios Kauno dienos.  
10:30 Dvynukės ir dvynukai.  
11:20 Kultūra. Aktorė Nelė Savičenko.  
11:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.





12:00 Koncertas. Aukštinė „Žuvėdra“.  
13:10 Mūsų miesteliai. Vidiškės.  
14:00 Tarptautinės muzikos dienos koncertas „AGATA Langai“. Tiesioginė transliacija iš LR Prezidentūros kiemo.  
15:30 Šventadienio mintys.  
16:00 Pasakojimai iš Japonijos. Dok. serialas.  
16:35 Iškilmingas renginys „Oršos pergalei – 500! Triumfo diena“ (kart.).  
18:00 A. Beilis. Sunkus vaidmuo. TV spektaklis. 1981 m.  
18:30 Žinios.  
18:45 „Euro žvaigždės“ įteikimas Lietuvai.  
19:15 Speciali laida „Euras atvyksta į Lietuvą“.  
19:45 Konferencija „Euras Lietuvoje“.  
21:00 Kultūra. Aktorius Gediminas Girdvainis.  
21:30 P.Čaikovskis. „Gulbių ežeras“ gražiausiose Lietuvos gamtovaizdžiuose. Trakai 2014. Šoka Latvijos nacionalinio baletu artistai.  
23:00 Panorama.  
23:25 Sportas.  
23:30 Rokas Radzevičius. Roko opera „Jūratė ir Kastytis“.  
00:30 Džiazo muzikos vakaras. XX Klaipėdos pilies festivalis.



06:25 Dienos programa.  
06:30 „Žaibo smūgis“.  
06:55 „Nenugalimieji“.  
07:20 „Antinas Gudruolis“.  
07:45 „Kas naujo, Skūbi-Dū?“.  
08:10 „Sunkus vaikas“.  
08:35 „Tomo ir Džerio nuotyčiai“.  
09:00 Sveikatos ABC televizina.  
10:00 Beverli Hilsa nindžė. 1997 m. Veiksmo komedija. JAV.  
11:45 Nepaprastai garsiai ir neįtikėtinai arti. 2011 m. Drama. JAV.  
14:15 „Mano puikioji auklė“.  
14:50 „Didingasis amžius“.  
17:00 Ne vienas kelyje.  
17:30 Teletoto.  
18:30 Žinios.  
19:00 „Alfa“ savaitė.  
19:30 Lietuvos balsas.  
21:30 Nesunaikinami 2. N14. 2012 m. Veiksmo f. JAV.  
23:35 Patulis. N14. 2008 m. Trileris. JAV.  
01:20 Vampyrų užkriso juodai. 2010 m. Parodijų komedija.



06:40 Teleparduotuvė  
06:55 Mano mažasis ponis.  
07:25 Mažieji išdykėliai.  
08:00 Didvyrių draugužiai.  
08:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.  
09:00 Sportuok su mumis.  
09:30 Laikas keistis.  
10:00 Virtuvės istorijos  
10:30 Svajonių sodai.  
11:30 Grįžimas namo 2. Pasiklydę San Franciske. JAV, nuotykių filmas, 1996  
13:10 Letenos.  
14:55 Dauntono abatija.  
16:15 Kurt Sejtas ir Šura.  
17:20 Ekstrasensai tiria.  
18:30 TV3 žinios  
19:00 Savaitės komentarai  
19:30 Lietuvos talentai 2014.  
21:15 Apgaulinga aistra. JAV, trileris, 2012  
23:30 Jauna pilnametė. JAV, komedija, 2011  
01:20 Mūsų mylimasis. Brazilija, komedija, 2010.



07:00 „Ekstrasensų mūšis“.  
07:55 Nacionalinė loterija.  
08:00 Pirmas kartas su žvaigžde.  
08:30 Tauro ragas.  
09:00 Autopilotas.  
09:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu.  
10:00 Sekmadienio rytas.  
10:50 Gamta iš arti.  
11:00 Sveikatos kodas.  
12:00 „Nacionalinė Geografija. Žuvys monstriai“.  
13:00 „Džiunglių princesė Šina“.  
14:00 Sveikinimai.  
16:00 Muchtaro sugrįžimas.  
17:00 „Brolis už brolių“.  
18:00 „Ekstrasensų mūšis“.  
19:00 „Ten, kur eisi Tu“. 2010 m. Romantinė drama. Vokietija.  
21:00 „Afigiena mokytoja“. N14. 2011 m. Komedija. JAV.

22:50 Iluzionistas. N14. 2006 m. Romantinė drama. Čekija, JAV.  
01:00 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.  
06:50 „Mylėk savo sodą“.  
07:40 „Parduotuvė karaliene“.  
08:40 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.  
10:30 „Duok leteną!“.  
11:00 „Gepardų dienoraščiai“.  
11:30 „Stulbinamas gyvūnijos pasaulis“.  
12:00 „Mano virtuvė“.  
12:30 „Penki ingredientai“.  
13:00 „Mylėk savo sodą“.  
14:00 „Griežčiausi tėvai“.  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 „Nerami tarnyba“.  
16:30 „Būrėja“.  
17:00 „Viešbutis „Grand Hotel““.  
19:00 Karališkosios šeimos paslaptys. 2003 m. Dokumentinis f. Rusija.  
20:00 „Nematomas žmogus“.  
21:00 Inspektorius Džordžas Džentilis. Šiaurietiškas soulas. N14. 2012 m. Detektyvas. D. Britanija.  
23:00 Velnio krėslas. S. 2008 m. Siaubo f. D. Britanija, JAV.  
00:40 „Nerami tarnyba“ v



08:45 Teleparduotuvė.  
09:00 Tavo augintinis.  
09:30 Vienam gale kablys.  
10:00 Oliverio tvistas.  
10:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.  
11:00 Šuoliai į vandenį.  
12:00 Adrenalinas.  
12:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.  
13:00 Oliverio tvistas.  
13:30 Jokių kliūčių!  
15:00 Iš peties.  
16:00 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis.  
17:00 Jokių kliūčių!  
18:20 6 kadrai.  
19:00 Bibliotekininkas 3. Judo taurės prakeikimas. JAV, nuotykių filmas, 2008  
21:00 Bobo užkandinė.  
22:00 Žmogžudystė. JAV, Kanada, kriminalinė drama, 2013  
23:00 Ryšys. JAV, mistinė drama, 2013  
00:00 Gatvės vaikai.  
00:25 Išduotas pasitikėjimas. Kanada, trileris, 2012



10:10 Inspektorius Mažylis.  
11:00 Mamyčių klubas.  
11:30 Mankštinkitės.  
12:00 Mano mažasis ponis.  
13:00 Ana ir meilė.  
15:00 Amazonės.  
16:00 Inspektorius Morsas. D. Britanija, JAV, kriminalinė drama, 1987  
18:05 Rutos Rendel detektyvai.  
19:10 Labanakt, vaikučiai.  
20:00 Rizikuoti verta. Vokietija, drama, 2007  
21:45 Nauja pradžia. Vokietija, drama, 2007  
23:30 Nusivylusios namų šeimininkės.



07:05 Programa.  
07:09 TV parduotuvė.  
07:25 Kitoks pokalbis.  
08:20 Šiandien kimba.  
08:50 Gyvenu čia.  
09:50 Namų daktaras.  
10:25 „Pažabok stresą!“.  
11:00 Šiandien kimba.  
11:30 Mūsų miškai.  
12:00 Pasaulis X.  
13:00 „Čiapajėvas. Aistra gyventi“.  
15:20 „Mikropasauliai“.  
16:00 Žinios.  
16:20 „Mikropasauliai“.  
17:00 Žinios.  
17:20 „Mikropasauliai“.  
18:00 Žinios.  
18:25 „Detektyvas Morsas“.  
20:30 „Laukinių kačių nuotyčiai“.  
21:00 Žinios.  
21:25 VMG sala.  
21:30 „24/7“.  
22:30 Nusikaltimas ir baismė.  
23:30 „Praeitės šešėliai“.  
01:30 „24/7“.  
02:10 Nusikaltimas ir baismė.  
02:55 „Praeitės šešėliai“.  
04:30 „Detektyvas Morsas“.  
06:00 „24/7“.  
06:40 Gamtos pasaulis.  
06:50 Gamink sveikiau!



06:00 Radži albumo „Visko būna“ pristatymo koncertas  
07:35 Liuks! muzika  
08:40 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou  
10:20 Vasara su Blondinėmis  
12:00 Radži albumo „Visko būna“ pristatymo koncertas (k)  
13:35 Liuks! muzika  
14:40 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou (k)  
16:20 Vasara su Blondinėmis (k)  
18:00 Radži albumo „Visko būna“ pristatymo koncertas (k)  
19:35 Liuks! muzika  
20:40 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou (k)  
22:20 Vasara su Blondinėmis (k)  
00:00 Radži albumo „Visko būna“ pristatymo koncertas (k)  
01:35 Liuks! muzika  
02:40 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou (k)  
04:20 Vasara su Blondinėmis (k)

## PIRMADIENIS, RUGSĖJO 29 D.



06:30 Žinios.  
09:00 Komisaras Reksas.  
10:00 Namelis prerijose.  
10:45 Mokslo ekspresas.  
11:00 Pasaulio panorama.  
11:30 Savaitė.  
12:00 Mėnulio fazė.  
13:00 Premjera. Magiški fejų Vinskių nuotyčiai.  
13:30 Mažasis princas.  
14:00 Žinios.  
16:05 Komisaras Reksas.  
17:10 Šerlolo Holmsio nuotyčiai 7 s.  
18:15 Šiandien.  
18:50 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
19:50 Meilė kaip mėnulis. 13 s.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dėmesio centre.  
21:15 LRT forumas.  
22:00 Loterija „Perlas“.  
22:05 LRT forumas.  
22:30 Keliai. Mašinos. Žmonės.  
23:00 Vakarų žinios.  
23:25 Bankininkai. Dok. serialas. D. Britanija.  
00:30 Šnipai. D. Britanija. 82 s.  
01:35 Senis. 220 s.



08:05 Brolių Grimų pasakos.  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų k.  
11:45 Kine kaip kine.  
12:10 Mano vaikystės ruduo. Drama. 1977 m.  
13:25 Rokas Radzevičius. Roko opera „Jūratė ir Kastytis“.  
14:20 Šventadienio mintys.  
14:45 Septynios Kauno dienos.  
15:15 Istorijos detektyvai.  
16:00 Magiški fejų Vinskių nuotyčiai 5.  
16:30 Laba diena, Lietuva.  
18:15 Neskubėk gyventi.  
18:40 Kultūrų kryžkelė. Trembita.  
18:55 Žinios. Ukraina. Laida rusų k.  
19:15 Vakarų autografas.  
20:15 Tarptautinės muzikos dienos koncertas „AGATA Langai“.  
21:45 Kultūros archyvai. Mykolas Žilinskas.  
22:20 Da Vinčio demonai  
24:00 Panorama.  
00:30 Dėmesio centre.  
00:45 Pražūtingas eksperimentas.



06:35 „Smalsutė Dora“.  
07:00 „Tomas ir Džeris“.  
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.  
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.  
08:50 Turistas (k).  
11:00 Medžioklės sezonas atidarytas 2! (k).  
12:30 „Tomo ir Džerio nuotyčiai“.  
12:55 „Kempiniukas Plačiakelnis“.  
13:25 „Ogis ir tarakonai“.  
13:35 „Kung Fu Panda“.  
14:10 „Be kaltės kalta“.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
18:30 Žinios.  
19:30 KK2.  
20:25 Nuo... Iki...  
21:30 Žinios.  
22:10 „Mentalistas“.

23:10 „Judantis objektas“.  
00:10 „Gyvenimas pagal Harietą“.  
01:05 „Persekiojotai“.  
02:00 „Ivykis“.



06:35 Teleparduotuvė.  
06:50 Kempiniukas.  
07:20 Simpsonai.  
07:50 Brazilijos aveniu.  
08:55 Meilės sūkuryje.  
10:00 Du tėvai ir du sūnūs.  
11:00 Transformeriai, JAV, veiksmo filmas.  
14:00 Slibinų dresuotojai.  
14:30 Simpsonai.  
15:30 Nemylima.  
16:30 TV Pagalba.  
17:40 Kvieskite daktarą!  
18:30 TV3 žinios.  
19:30 VIRAL'as. Naujos kartos infošou.  
20:30 Pasmerkti 3.  
21:00 Farai.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:10 Kerštas.  
23:10 Specialioji jūrų policijos tarnyba.  
00:10 Transporteris.  
01:10 Pabėgimo karaliai.  
02:00 Choras.  
02:55 Amerikiečiai.



06:00 Sveikatos ABC televizina.  
06:45 Gamta iš arti (k). 2014 m.  
07:00 Muchtaro sugrįžimas (k).  
08:00 „Ekstrasensų mūšis“ (k).  
09:00 Skonis (k). Kulinarinis šou.  
11:00 „Kalbame ir rodome“.  
12:00 „Prokurorų patikrinimas“ (k).  
13:00 Muchtaro sugrįžimas (k).  
14:00 „Jokių kliūčių“.  
15:00 „Amerikos talentai“.  
16:00 „Prokurorų patikrinimas“.  
17:00 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Žinios.  
18:25 „Detektyvė Džonson“.  
19:30 „Afigiena mokytoja“. Humoro serialas. JAV.  
20:00 Naktis ir diena. Vilnius.  
21:00 Farai. N14. Dok. drama  
21:30 Gatvės kraujas. N14. JAV.  
23:20 „Vampyro dienoraščiai“.



06:50 „Komisaras Aleksas“.  
07:45 „Nugalėtoja“.  
08:10 „Berniukas ir voveriukas“.  
08:35 „Nenugalimieji. Kovos tęsiasi“.  
09:00 „Superdidvyrių komanda“.  
09:25 „Teisingumo lyga. Įsiveržimas“.  
09:50 „Žmogus-voras“.  
10:15 „Linksmieji žvėreliai“.  
10:45 „Karadajus“.  
11:40 „Arti namų“.  
12:40 „Apgavystės“.  
13:35 „Pavogtas gyvenimas“.  
14:30 „Būrėja“.  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 „Komisaras Aleksas“.  
16:30 „Linksmieji žvėreliai“.  
17:00 „Keksiukų karai“.  
18:00 „Atpildas“.  
20:05 „Karadajus“.  
21:00 Prielipa. Komedija. JAV.  
22:50 „Klientų sąrašas“.  
23:45 „Dūmas“.  
00:40 Sveikatos ABC televizina.



09:15 Teleparduotuvė.  
09:30 Universitetai.lt  
10:00 Gelbėtojai Havajuose. 1  
1:00 Motopatruliai.  
12:00 Gražuolė ir pabaisa.  
13:00 Simpsonai.  
13:30 Paskutinis iš vyrų.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Nepaprastos lenktynės.  
16:00 Jaunasis vilkolakis. JAV, nuotykių drama, 2011 m.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Gražuolė ir pabaisa.  
19:00 CSI Majamis.  
20:00 Paskutinis iš vyrų.  
21:00 Rezydentai.  
21:30 Nepaprasti rusiški kadrai.  
22:00 Amerikietiška siaubo istorija  
23:00 Priskėlės iš pragaro VI, JAV, siaubo filmas, 2002 m.  
00:50 CSI Majamis.



08:00 Žavūs ir drąsūs.  
08:55 Daktarės Zaicevos dienoraštis.

09:55 Mano mažasis ponis.  
10:20 Senoji animacija.  
11:00 Rizikuoti verta, Vokietija, drama.  
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
13:35 Laukinis angelas.  
14:30 Gardu Gardu.  
15:00 Žavūs ir drąsūs.  
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje.  
18:00 Meilė gyventi.  
19:00 Laukinis angelas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai  
Senoji animacija.  
20:35 Moterys meluoja geriau.  
21:00 Nančerou, D. Britanija, Vokietija, drama.  
22:45 Meilė gyventi.  
23:40 Pasaulis tavo lėkštėje.



07:19 TV parduotuvė.  
07:35 Mūsų miškai.  
08:05 Šiandien kimba. Laida žvejams.  
08:35 Kitoks pokalbis. Svečiuose MIA.  
09:35 Konkurso „Mis Lietuva 2014“ finalas.  
12:35 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.  
13:35 Gyvenu čia. Pramoninė- pažintinė laida apie Lietuvą.  
14:35 TV parduotuvė.  
14:50 „Komisaras Megrė“.  
16:00 Žinios.  
16:20 Namų daktaras.  
17:00 Žinios.  
17:20 Lietuva tiesiogiai.  
18:00 Reporteris.  
18:50 Koncertinis turas „The Beyonce Experience“.  
20:25 VMG sala. Kulinarinis šou.  
20:30 Nuoga tiesa. „Valdžia eina į kovą su ubagais“. Tiesioginė debatų laida.  
22:00 Reporteris.  
22:50 Pasaulis X.  
23:50 „Magda M.“. Melodrama.  
00:50 Reporteris.  
01:40 Lietuva tiesiogiai.  
02:10 „Pragaras ant ratų“ (17).  
02:55 Reporteris.  
03:25 „Mikropasauliai“.



06:00 A. Orlausko ir Faros benefisas „Žvaigždžių duetai“ linksmai“.  
07:40 Tarptautinis slagerių festivalis „Palanga 2010“.  
10:05 Liuks! Muzika.  
10:30 Kai švenčia Skorpionai ir Šauliai.  
12:00 A. Orlausko ir Faros benefisas „Žvaigždžių duetai“ linksmai“.  
13:40 Tarptautinis slagerių festivalis „Palanga 2010“.  
16:05 Liuks! Muzika.  
16:30 Kai švenčia Skorpionai ir Šauliai.  
18:00 A. Orlausko ir Faros benefisas „Žvaigždžių duetai“ linksmai“.  
19:40 Tarptautinis slagerių festivalis „Palanga 2010“.  
22:05 Liuks! Muzika.  
22:30 Kai švenčia Skorpionai ir Šauliai.  
00:00 A. Orlausko ir Faros benefisas „Žvaigždžių duetai“ linksmai“.  
01:40 Tarptautinis slagerių festivalis „Palanga 2010“.  
04:05 Liuks! Muzika.  
04:30 Kai švenčia Skorpionai ir Šauliai.

## ANTRADIENIS, RUGSĖJO 30 D.



06:05 Labas rytas, Lietuva.  
09:00 Komisaras Reksas 14.  
10:00 Namelis prerijose 57 s.  
11:00 Bankininkai. Dok. serialas.  
12:00 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
13:00 Magiški fejų Vinskių nuotyčiai 5.  
13:30 Aivenhas. 22 s.  
14:00 Žinios.  
16:05 Komisaras Reksas 14.  
17:10 Šerlolo Holmsio nuotyčiai 8 s.  
18:15 Šiandien.  
18:50 Emigrantai.  
19:50 Meilė kaip mėnulis 14 s.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dėmesio centre.  
21:15 Specialus tyrimas.  
21:55 Lietuva gali.  
22:00 Loterija „Perlas“.  
22:05 Lietuva gali.  
22:30 Durnys atsidaro.  
23:00 Vakarų žinios.  
23:25 Pasaulio dokumentika. Keliautojų laiku vadovas. Australija.  
00:30 Šnipai 83 s.  
01:35 Senis 221 s.



08:05 Namelis prerijose.  
08:45 Kavinių istorija. 1 d.  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų k.  
11:45 Dainuoja ir šoka „Lietuva“.  
13:00 D. Kazragytė skaito R. Bacho sakmę „Džonatanas Livingstonas Žuvėdra“.  
13:35 Iškilmingas renginys „Oršos pergalei – 500! Triumfo diena“.  
15:00 Kultūros archyvai. Mykolas Žilinskas.  
15:35 Pabūkime su M. K. Čiurlioniu.  
16:00 Magiški fejų Vinskių nuotyčiai 5.  
16:30 Laba diena, Lietuva.  
18:15 Neskubėk gyventi.  
18:40 Vilniaus albumas. Laida lenkų k.  
18:55 Žinios. Ukraina. Laida rusų k.  
19:10 Prokurorai.  
19:55 Septynios Kauno dienos.  
20:25 Istorijos detektyvai.  
21:10 Į gamtą. Dok. serialas.  
22:00 Naktinis ekspresas.  
22:30 Mūsų dienos - kaip šventė.  
24:00 Panorama.  
00:30 Dėmesio centre.  
00:45 Koncertas. Aukštinė „Žuvėdra“.



06:35 „Smalsutė Dora“.  
07:00 „Tomas ir Džeris“.  
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.  
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.  
08:50 Beverli Hilsa nindžė (k).  
10:40 Lietuvos balsas (k).  
12:55 „Kempiniukas Plačiakelnis“.  
13:25 „Ogis ir tarakonai“.  
13:35 „Kung Fu Panda“.  
14:10 „Be kaltės kalta“.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:15 Yra kaip yra.  
18:30 Žinios.  
19:30 KK2.  
20:25 Pagalbos skambutis. N-7. Realybės drama.  
21:30 Žinios.  
22:10 Saugotojas. N14. Veiksmo filmas. JAV.  
00:00 „Gyvenimas pagal Harietą“.  
00:55 „Persekiojotai“.  
01:50 „Ivykis“.



06:30 Teleparduotuvė.  
06:45 Slibinų dresuotojai.  
07:20 Simpsonai.  
07:50 Brazilijos aveniu.  
08:55 Meilės sūkuryje.  
10:00 Du tėvai ir du sūnūs.  
11:00 Aistros spalvos.  
12:00 Ponas Jangas.  
12:30 Transformeriai. Praimas.  
13:00 Mažylių nuotyčiai.  
13:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.  
14:00 Slibinų dresuotojai.  
14:30 Simpsonai.  
15:30 Nemylima.  
16:30 TV Pagalba.  
17:40 Kvieskite daktarą!  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Prieš srovę.  
20:30 Pasmerkti 3.  
21:00 VIP.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:10 Nematoma riba.  
23:20 CSI kriminalistai.  
00:20 Transporteris.  
01:20 Pabėgimo karaliai.  
02:10 Choras.  
03:05 Amerikiečiai.



07:00 Muchtaro sugrįžimas (k).  
08:00 Naktis ir diena. Vilnius (k).  
09:00 Rosamunde Pilcher. Ten, kur eisi Tu (k).  
11:00 „Kalbame ir rodome“.  
12:00 „Prokurorų patikrinimas“ (k).  
13:00 Muchtaro sugrįžimas (k).  
14:00 „Jokių kliūčių“.  
15:00 „Amerikos talentai“.  
16:00 „Prokurorų patikrinimas“.  
17:00 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Žinios.  
18:25 „Detektyvė Džonson“.  
19:30 „Afigiena mokytoja“.  
20:00 Naktis ir diena. Vilnius.  
21:00 Farai. N14. Dok. drama  
21:30 Jaunatviškas maištas. N14. Komedija. JAV.  
23:15 „Vampyro dienoraščiai“.  
00:10 „Detektyvė Džonson“ (k).



# Bičiuliai šventė gimtadienius

Izabelė ŪSIENĖ

„Bičiulių“ klubas kartu su savo mokykla skaičiuoja jubiliejus. „Atgimimo“ mokyklai šiemet sukanka 70 metų, o buvę mokytojai išmintingai pasitinka ir palydi ženklus gimtadienius. Rugsėjo 17 - tą Krikštąsuolėje sėdėjo dvi moterys – Vida Šuliauskienė ir Regina Gvazdaitienė. Gražios, iškilmingai nusiteikusios, besišypsančios. Šventės dalyvių šįkart 24 - vasarą didžioji dauguma likome sveiki ir gyvi. Tuo ir džiaugiamės. Metų skaičiai irgi svarūs – 75 ir 90.



Jubilatės (viduryje su gėlėmis) bičiulių draugė

## Rikiavosi sveikintųjų būrys

Kaip visada klubo vadovė Rita Mikalčienė laikosi savo nusistatymo, kad šventė yra kilnus ir prasmingas atsitolinimas nuo kasdienybės. Skamba muzika. Evija Būraitė atliko Elenos Laumenskienės „Preliudą“, o Austėja Katčenkaitė padainavo Volfgango Amadiejaus Mocarto „Lopšinę“. Skaidrūs mergaičių balsai veikė kaip ypatingas, su niekuo nepalyginamas vaikystės balzamas.

Sveikinius pradeda mokyklos direktorė Danutė Časienė: „Švelnus ruduo, spalvos, švelnus atsidūsėjimas nuo vasaros kaitros, rudeniškai atlaidi gamta. Tokie ir žmonės – ypač rudenį gimę. Švelniai gražios abi jubilatės, o išlaikyti moterišką žavesį jos sugebės dar labai ilgai.“ Direktorė minėjo nuopelnus, atiduotus mokyklai per daugelį darbo metų, apdovanojo padėkos raštais, nuoširdžiai linkėjo sveikatos, veiklos, džiugaus įsistebejimo į pasaulį, kuris visiems duotas tik vieną kartą. Toliau kalbėjusi „Bičiulių“ klubo pirmininkė Emilija Žaldokienė prisiminė tuos laikus, kai R.Gvazdaitienė buvo puiki lietuvių kalbos mokytoja, nuoširdi kolegė, pasirengusi padėti tą akimirka, kai matė šalia pavargusį, kenčiantį ar ko nors nesupratęs mokytoją ar savo mokinį. Širdimi atsiliepti į kasdienybės rūpesčius ar švenčių akimirkas. Su ja lengva bendrauti, gera dirbti, smagu švęsti. Tokia ir šiandien – elegantiška, žvali ir savo metų naštos tikrai neprišlėgta.

V.Šuliauskienė E.Žaldokienė apibūdino visų pirma kaip labai stropią, švelnią ir gerą mokytoją, kurios akys visada degė pažinimo liepsna. Rikiavosi sveikintųjų būrys – visi kaip vienas. Ėjo prie Reginos ir Vidos, nešė gėles ir paslėptas dovanėles, linkėjo, dalijosi prisiminimais, nestigo komplimentų jubiliačių žavesiui.

## Mokė lietuvių kalbos vingrybių

Daugybę ugdytinių palydėjusi į gyvenimo kelią R.Gvazdaitienė. Ir šioje bičiulių draugijoje esame du jos mokiniai – dailininkas Alfonsas Šuliauskas ir šio straipsnio au-

torė. Nesigailiu, pasirinkusi savo mokytojos kelią ir esu dėkinga, kad manyje išvalgiai pastebėjo būtent tokių galimybių. Švęsdama gražų jubiliejų, ji kartu yra ir šiuolaikinė moteris, mokanti vertinti, ką jai davė šis globalus ir skubantis pasaulis. Mokanti išsaugoti tai, kas šiandien jau negrįžtamai prarasta. Beveik visi sveikintojai minėjo R.Gvazdaitienės vitališką charakterį, aukštaitišką temperamentą, nuoširdų ir atvirą santykį su kiekvienu žmogumi. Ypač tą prisimena ir vertina buvę mokiniai. Ji nekirstė mūsų į tokius ir anokius. Jei reikėjo, pabarė, jei nusipelnėme, pagyrė, jei paslydome – pakėlė ir liepė eiti toliau. Kaip sako liaudies išmintis: „Nebūk per daug saldus – praris, nebūk per daug kartus – išspjaus.“ Pasakymas labai tinka kiekvienam žmogui, o ypač mokytojui. Ir labai gerai mokytoja R.Gvazdaitienė mokė lietuvių kalbos vingrybių. Ne tik mokė – ir išmokė.

## Ir šiandien nestokoja „mokinių“

Kita jubilatė V.Šuliauskienė mokytoja taip pat išdirbo daugybę metų. Nekeitė savo profesijos, buvo labai švelni, pareiginga, o į kiekvieną mokinį žiūrėjo kaip į gėrio šaltinį, kurį privalo jame atrasti, šį gerį padauginti ir kitiems paskleisti. Tokia Vidos filosofija pritraukdavo prie jos suaugusius žmones, kai dirbo vakarinėje mokykloje. Spietėsi aplink ją ir paaugliai, nes jautė gerumą ir pasitikėjimą. Išdirbusi mokykloje iki 70 metų, Vida ir šiandien nestokoja „mokinių“. „Turiu savo „gausią klasę“ ir dabar,“ - sako Vida. Tai moterys, susibūrusios į Maldos grupelę – jų per 30. Vida moka paguosti, nuraminti ir sutvirtinti pasitikėjimą savo ir kitų gerosiomis savybėmis. Jos bendrauja, meldžiasi už savo vaikus, gieda nuostabias senoviškas giesmes. Šią moterį matome nuolat skubančią. Jos laukia žmonės. Elegantiška, grakšti ir geranoriška ji laukiama, kviečiama į kultūros renginius ir dvasingus susibūrimus. Dar žinome, kad Vida tebėra savo vyro dailininko A.Šuliausko kūrybos puoselėtoja ir

įkvėpėja. Gražūs judviejų kartu nuvynti metai. Laiminga moteris – ji moka džiaugtis akimirkų duotybe, aukotis kasdienybei, pakilti į meno aukštumas, jausti Dievo buvimą ir nuolatinę paramą.

## Laukia renginiai

Šventinis susibūrimas ėjo į pabaigą, vadovė R.Mikalčienė jau vardijo mūsų tolesnius kultūrinio ir žmogiškojo bendravimo uždavinius. Pakvietė mokyklos bibliotekoje aplankyti Vytauto Valentukevičiaus fotografijos parodą „Baltijos kelias“. Laukia mokyklos jubiliejaus renginiai: bus proga susitikti su šiuolaikiniais mokiniais. Jau užsakyti bilietai į Giedriaus Kuprevičiaus baletą „Čiurlionis“. Laukia pavasario palydėtuovės gamtoje ir, žinoma, svarbiausi darbeliai - savitarpio pagalbos, atjautos, kas-



Jubilatės (dešinėje) sveikina V.Gerasimavičienė

dienio bendravimo bei švenčių akimirkos. Direktorė D.Časienė klubo narius pakvietė į mokyklos 70-mečio jubiliejinus renginius.

## „Gyvenu ir gyventi noriu“

Po visų sveikintojų savo žodį tarė jubilatės. Mokytoja R.Gvazdaitienė mus, „keliom petnyčiom“ jaunesnius, išmintingai paguodė: „Nebėkite nuo žodžio „senatvė“. Iš tiesų šis gyvenimo laikas gražus ir prasmingas. Visų pirma tuo, kad leista pamatyti gyvenimą garbaus amžiaus žmogaus akimis. Kai nuslūgsta jaunatviškos aistros, priblęsta kategoriški sprendimai, aštrėja grožio ir laikinumo pajautimas, atsiranda laiko ramiam pasvarstymui. Kai nereikia skubėti, per daug norėti ir t.t. Pasak Justino Marcinkevičiaus – „gyvenu ir gyventi noriu.“

V.Šuliauskienė, padėkojusi už gerus žodžius ir linkėjimus, pasakė apie save esminę pašaukimo tiesą: „Džiaugiuosi, kad tiek daug metų išdirbau mokykloje. Ėjau į vaikus ir suaugusius, pasitelkusi širdies pedagogiką. Buvau ir esu laiminga – žmonės nuo manęs ne-

bėga. Dabar tos moterys – savotiškos mano mokinės. Jų gausų būrį vienija malda ir gėrio troškimas vaikams. Ir sau. Matau čia gyvenimo prasmę.“

## Kaupkime akimirkas

Žiūrėjome į abi moteris, tvirtai žengiančias gyvenimo keliu. Su jomis tariasi vaikai ir anūkai, jas žino Druskininkų visuomenė, geru žodžiu palydi gausybė mokinių. Jos yra tikros šiuolaikinės moterys – nepriklausomos, darbščios, nedejuojančios dėl likimo siunčiamų akibrokštų – jos išmintingos. Toli gražu ne kiekvienam mūsų laikų žmogui yra lemta pasiekti išminties kalvelę ir nuo jos ramiai pažvelgti į gyvenimą – vienintelį mirksnį amžinatvėje.

Išsiskirstėme kaip visada – pavėžėjo mokytojos Elenos Kvaraciejienės anūkas Andrius, nuolatinė „taksistė“ Aldona Galdikienė, kiti pėstute lingavome namų link. Laukia kasdienybės prasmė ir švenčių lūkestis. Jų bus irgi nemažai. Kaip atspara kūno negalioms, sielos alkiui šiandienos vartotojiškoje gyvensenoje.

Ką gi – visi kaupkime akimirkas, kurios optimizuotų išmintingą amžiaus tarpsnį – senolių buitį ir būtį.

## RUDENĮ AISTRĄ GAMINTI KURSTO DERLIUS IR „SANTA MARIA“

Rudenį paruošti gardų, kvėpiantį ir sotų troškinį be galo paprasta. Tereikia kuo daugiau įvairių daržovių: morkų, porų, svogūnų. Pastarųjų yra ir „Santa Maria“ maltos mėsos prieskoniuose, kurie tinka ne tik troškiniams, bet ir maltiniams, balandėlių ir cepelinų įdarams, mėsos vyniotiniams.

Į šių prieskonių sudėtį įeina daržiniai builiai, pasižymintys subtiliu anyžių, pankolių ir petražolių aromatu deriniu. Vokiečiai iš šio prieskoninio augalo ir grietinėlės verda sriubą. Tuo tarpu grietinėlę naudojant populiariajam baltajam padažui, rekomenduojama jį gardinti „Santa Maria“ maltos mėsos prieskoniais. Toks padažas tinka prie vištienos, žuvies, makaronų patiekalų, kietai virtų kiaušinių. Net ištikimiausi mėsos gerbėjai, ragaudami su šiuo padažu paruoštus patiekalus, galės mėgautis daržovėmis ir žalumynais.



[www.santamaria.lt](http://www.santamaria.lt)





# ”Savo pasirinkimą nulėmiau aš pats“

**K**albiname 19-  
metį druskininkietį Rimantą Žaldoką, praeityje garsinusį mūsų miestą savo muzikiniu talentu, o dabar studijuojantį vertėjavimo mokslus Vilniaus universitete.

- Druskininkiečiams puikiai žinomos kelios Žaldokų giminės kartos. Tavo šviesios atminties senelis Stasys Žaldokas ir senelė Druskininkų mokytojų senjorų klubo „Bičiuliai“ vadovė Emilija Žaldokienė jų ugdytinių prisimenami kaip itin apskaitę, tolerantiški ir gerbiami mokytojai. Daug buvusių ir esamų mokinių komplimentų “Druskonis” girdėjęs ir apie tavo tėvus, žinomus mūsų miestelio pedagogus Gintarą ir Vitaliją Žaldokus. Tavo pasirinkimas studijuoti Vilniaus universitete vertėjo iš daugelio kalbų mokslus ne daug tenutoles nuo humanitarinių senelių, lituanisto ir istorikės, bei tėvų, fizikos ir prancūzų kalbos mokytojų, specialybių. Juolab netgi tavo tėtis vienasyk “Druskonyje” prasitaręs, kad jo specialybė – fizika yra veikiau humanitarinė nei tiksloji. Kaip pats vertintumei, ar tavo pasirinkimas tapti vertėju vis dėlto nebuvo jau iš anksto nulėmtas senelių ir tėvų aplinkos?

- Tiesą sakant, savo pasirinkimą nulėmiau aš pats. Nemanau, kad tėvai ar seneliai tam darė įtaką. Dar devintoje klasėje turėjau tokių minčių ateityje būti vertėju, bet, žinot, nuomonė keitėsi dažnai. Turbūt dėl to, kad mokykloje sekėsi visi dalykai, buvosunku apsispręsti, kas geriausia man būtų ateityje. Žinojau, kad sprendimas bus mano vieno ir esu dėkingas tėvams, kad mane nespaudė rinktis tam tikrus mokslus.

- Kodėl vis dėlto pasirinkai vertėjavimą? Kokių kalbų ir dalykų mokaisi ar mokysies? Konkrečiai apibūdinant, kaip apskritai atrodo tavo studijos ir dabarties studentų kasdienybė? Kur gyveni Vilniuje? Ar lieka laiko studentavimui? Ką ketini veikti, baigęs studijas?

- Pasirinkau vertimostudijas pačiu vėliausiai įmanomu laiku, nes daug dvejojau tarp skandinavistikos ir vertimo, bet pasirinkimas, mano manymu, nenuvylė. Nors dar mažai laiko praėjo, tačiau drąsiai visiems draugams ir pažįstamiems sakau, jog neturiu jokių nusiskundimų. Kodėl pasirinkau vertėjo studijas? Konkrečiai atsakyti negaliu. Turbūt todėl, kad anglų kalbos egzaminu balas buvo labai aukštas, o būtent anglų ir sudarė didžiausią konkursinį balą. Kaip daugelis pirmakursių, nuoširdžiai nežinojau, ar vertėjo kelias yra skirtas man, nežinojau, ar verta būtent čia stoti, bet dabar manau, kad sprendimas geras, esu laimingas ir pasiryžęs rimtai studijuoti Vilniaus univer-



Grupėje „Light sound“ Rimantas (viduryje) grojo bosine gitara



R.Žaldokas žaidė futbolo komandoje FK “Druskininkai”

sitate. Pagrindinė kalba yra anglų, bet dar nuo pradžių pradėjome mokyti vokiečių ir lotynų kalbas. Vyks ta kalbotyros, tarpkalbinės komunikacijos paskaitos, kur gilnamės į kalbos svarbą, kam jos reikia, kaip ją naudoti. Pats vertimas dar nepradėjo, nes dar tik gilnamės į kalbas ir jos funkcijas, kurias reikia gerai žinoti, norint taisyklingai versti. Gyvenu Vilniuje, Saulėtekio bendrabutyje, gyvenam dviese su klasioku iš Druskininkų. Mokytojai gąsdino, kad nebus laiko linksybėms, reikės daug mokytis, bet kol kas sunkumų moksluose neturiu, darbo dienomis daug mokausi, todėl visą savaitgalį galiu paskirti studentavimui, ilsėjimuisi. Ką veiksiu baigęs, tai neįsivaizduoju. Nuomonę susidarysiu, kai ilgiau pabūsiu universitete, nes dar tik pati pradžia. Aišku, noriu baigęs turėti darbą ir rasti laiko muzikavimui.

- Be abejo, tavo pasirinkimą galėjo pasiglemžti ir muzika. Kaip žinia, besimokydamas Druskininkų M.K.Čiurlionio muzikos mokyklos 5-oje klasėje, tapai respublikinio moksleivių konkurso „Dainų dainelė-2006“ laureatu, o turėdamas 12 metų, 2008-ųjų išvakarėse, už įtaigų Mažojo princo vaidmenį to paties pavadinimo operoje, sukurtoje Lietuvos nacionaliniame operos ir baletų teatre, buvai apdovanotas „Mažosios metų operos vilties“ nominacija.

Žinoma, prieš tai atrankoje į ši vaidmenį tau teko įveikti 14 kandidatų iš visos Lietuvos. Mūsų žiniomis, tuo tavo muzikinė karjera nesibaigė. Išmokęs groti gitara, buvai įkūręs bendraamžių grupę... Kaip vis dėlto klostėsi tavo tolimesnės sąsajos su muzika? Kiek svarbi ji tau dabar? Galbūt iki šiolei muzikuoji ar ketini dalyvauti kokiame nors universiteto muzikiniame projekte? O galbūt krentant sudėtingus vertėjavimo mokslus, belieka laiko tik jos klausytis? Kokie tavo mėgiami atlikėjai ar muzikos stiliai?

- Nustojau dainuoti, nes balsas pradėjo keistis, todėl norėjau išbandyti kažką naujo. Baigęs muzikos mokyklą, užsimačiau groti gitara. Metus pagrojau muzikos mokykloje, tada nusprendžiau mokytis savarankiškai. Vėliau sužinojau, jog JUC-e nupirkta aukšto lygio muzikinė technika, todėl su keliais bendraminčiais nusprendėm suburti grupę. Grojau gitara ir dainavau, buvo tikrai smagu, bet balsui pasikeitus, o gal net ir besikeičiant, supratau, kad nebemoku jo valdyti. Nusprendžiau nedainuoti tol, kol nenuėsiu pas mokytoją. Galbūt sesė Vilniuje pamokys.

Nustojus dainuoti, susibūrė kita grupė „Light sound“, kurioje grojau bosine gitara. JUC-e pradėjau groti būgnais ir ketinu pratęsti būg-



Grupės “Blackbird” pasirodymas Druskininkų JUC-e



Atsiimant atestatą “Ryto” gimnazijoje



R.Žaldokas scenoje

nų mokslus Vilniuje, bet ar laiko tam užteks, tai abejoju. Daug įvairių pasirodymų man įrodė, jog tikrai ateityje siesiu savo gyvenimą su muzika, nes, išėjęs ant scenos, nejučiu jokios baimės, tiktai mėgaujosi. Muzika man yra atsipalaidavimas. Grįžus iš paskaitų, nebūna tokios sekundės, kai kambaryje negroja muzika. Kambario kas kas nieko nesako dėl mano garsiai leidžiamos muzikos triukšmo jam besimokant. Kartais darau namų darbus su gitara rankose, bet problemų nekyla: nei mokslams netrukdo, nei gitaros pratyboms. Klausau tokios muzikos (roko, sunkaus roko), kuri sukeltų kažkokius jausmus viduje. Neklausau vien dėl to, kad garsas užpildytų bendrabučio kambario sienas. Ieškau žodžiuose prasmų, mėgstu bandyti taikyti žodžius savo gyvenime, ieškoti sąsajų, nes būtent tada labiausiai muzika ir paveikia: šturpuliukai krečia suradus kažką bendro. O galiausiai, išgirdęs kokią dainą, ieškau natų, kad sugročiau gitara. Mėgstamiausia grupė - „Alter Bridge“.

Daug kas apie juos net negirdėję, nors, mano manymu, tai pati produktyviausia ir talentingiausia grupė šiuo metu, kiekvienu albumu vis labiau nustebinanti. Dar mėgstu „Nirvana“, „System Of A Down“, „Metallica“, „Pearl Jam“, žodžiu, grunge ir hard rock dominuoja mano grojaraštyje.

- Galbūt kuriate bendrus muzikinius sumanymus su seserimi Kristina, Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje įgijusia džiazo dainavimo specialybę, įvairių gospel (evangeliškosios) muzikos žanro projektų autore ir dalyve?

- Kol kas planų neturim, gal kai

balsą išmoksiu vėl valdyti, tada kažką sugalvosim.

- Prieš 6-erius metus “Druskonyje” prasitarai, jog ateityje ketini tapti futbolininku, nes tai vienas iš tavo pomėgių... Ar azartas šiai sporto šakai išlieka, o gal futbolą tolydžio nurrungė krepšinį?

- Dievinu futbolą, ir tikrai būčiau siekęs futbolo karjeros, juolab tai tikrai puikiai sekėsi. Žaidžiau Druskininkų miesto futbolo komandoje FK „Druskininkai“, kuri šiemet rodo puikius rezultatus. Bet užpraeitą vasarą išsiaiškinu, jog patyriau traumą ir daktarai pasakė, kad futbolą dėl jos yra ne man. Sportuoti galiu, bet profesionaliai – nepatė, nes gali netolimoje ateityje blogai atsiliepti. Skaudančia širdim nustojau siekti profesionalaus futbolo svajonės, bet dėl to dabar daugiau laiko skiriu muzikai ir mokslams.

- Paskutinįsyk “Druskonis” tave kalbino, kai buvai mokinukas. Dabar jau studijuoji. Galbūt studijos pakeitė ne tik tavo gyvenimo būdą, bet pomėgių prioritetus. Taigi kokie tavo, 19-mečio studento, kasdienybės prioritetai? Kaip juos surikiuotumei?

- Pirmiausia prioritetas man, studentui, yra mokytis, o po to seka visa kita – groti, dainuoti, bendrauti, lengvai sportuoti ir t.t.

- Ar dažnai sugrįžti į Druskininkų ramybę numalšinti sostinės šurmulio ir skubos? O gal kelionėms namo nebelieka laiko, nes privalai daug kur suspėti?

- Kol kas grįžtu kas antrą savaitgalį, o kaip bus vėliau – nežinau. Aišku, stengsiuosi grįžti kuo dažniau. Iš tikrųjų nejučiu sostinės skubos, ir nesijaučiu kažkaip kitaip, kaip jaučiausi Druskininkuose. Patinka man šis naujas gyvenimas, nebijau iššūkių, mokausi gyventi ir jau pačią pirmą dieną Vilniuje jaučiausi kaip namie. Jaučiuosi puikiai, esu labai laimingas.

Kalbėjosi Arūnas ZURLYS





06:50 "Komisaras Aleksas".  
07:45 "Nugalėtoja".  
08:10 "Berniukas ir voveriukas".  
08:35 "Nenugalimieji. Kovos tęsiasi".  
09:00 "Superdidvyrių komanda".  
09:25 "Teisingumo lyga. Įsiveržimas".  
09:50 "Žmogus-voras".  
10:15 "Linksmieji žvėreliai".  
10:45 "Karadajus".  
11:40 "Arti namų".  
12:40 "Apgavystės".  
13:35 "Pavogtas gyvenimas".  
14:30 "Būrėja".  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 "Komisaras Aleksas".  
16:30 "Linksmieji žvėreliai".  
17:00 "Keksiukų karai".  
18:00 "Atpildas".  
20:05 "Karadajus".  
21:00 "Velvet".  
22:40 "Klientų sąrašas".  
23:35 "Dūmas".  
00:30 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".



09:15 Teleparduotuvė.  
09:30 Tavo augintinis.  
10:00 Gelbėtojai Havajuose.  
11:00 Motopatruliai.  
12:00 Gražuolė ir pabaisa.  
13:00 Rezidentai.  
13:30 Paskutinis iš vyrų.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Nepaprastos lenktynės.  
16:00 Jaunasis vilkolakis.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Gražuolė ir pabaisa.  
19:00 CSI Majamis.  
20:00 Paskutinis iš vyrų.  
21:00 Rezidentai.  
21:35 UEFA Čempionų lygos rungtynės. "Manchester City FC" - "AS Roma". Tiesioginė transliacija.  
23:40 Gamtos šėlsmas. Lavina. Kanada, D. Britanija, Bulgarija, nuotykių f., 2004 m.  
01:25 UEFA Čempionų lygos apžvalga.



07:55 Žavūs ir drąsūs.  
08:50 Doktorės Zaicevos dienoraštis.  
09:50 Mano mažasis ponis.  
10:20 Senoji animacija.  
10:55 Nančerou, romantinė drama.  
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
13:35 Laukinis angelas.  
14:30 Moterys meluoja geriau.  
15:00 Žavūs ir drąsūs.  
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje.  
18:00 Meilė gyventi.  
19:00 Laukinis angelas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
20:35 Moterys meluoja geriau.  
21:00 Nančerou.  
22:45 Meilė gyventi.  
23:50 Pasaulis tavo lėkštėje.



06.49 TV parduotuvė.  
07.05 Reporteris.  
07.55 "Anna German".  
10.05 "Komisaras Megrė".  
11.10 Reporteris.  
12.00 "Vestuvių kovos". Realybės šou.  
13.35 "Tyrinėtojai. Caro archyvas". Dok. f. Rusija.  
14.35 TV parduotuvė.  
14.50 VMG sala.  
14.55 "Komisaras Megrė".  
16.00 Žinios.  
16.20 Namų daktaras.  
17.00 Žinios.  
17.20 Lietuva tiesiogiai.  
18.00 Reporteris.  
18.50 "Magda M.".   
19.55 "Byla "Gastronomas Nr.1"".   
21.00 Patriotai. "D. Valys ir 70 000 Lt nusuktų mokesčių".  
22.00 Reporteris.  
22.42 Pažangi Lietuva.  
22.47 Orai.  
22.50 Nusikaltimas ir baudmė. "Garsus politikas- ieškomausias Lietuvos nusikaltėlis!".  
23.50 "Magda M.".   
00.50 Reporteris.  
01.40 Lietuva tiesiogiai.  
02.10 "Pragaras ant ratų".



06:00 Geroms mergaitėms blogi berniukai.  
07:45 A. Valinsko jubiliejinis koncertas.  
09:35 Liuks! Muzika.

10:20 Koncertas "Legendos sugrįžta".  
12:00 Geroms mergaitėms blogi berniukai.  
13:45 A. Valinsko jubiliejinis koncertas.  
15:35 Liuks! Muzika.  
16:20 Koncertas "Legendos sugrįžta".  
18:00 Geroms mergaitėms blogi berniukai.  
19:45 A. Valinsko jubiliejinis koncertas.  
21:35 Liuks! Muzika.  
22:20 Koncertas "Legendos sugrįžta".  
00:00 Geroms mergaitėms blogi berniukai.  
01:45 A. Valinsko jubiliejinis koncertas.  
03:35 Liuks! Muzika.  
04:20 Koncertas "Legendos sugrįžta".

## TREČIADIENIS, SPALIO 1 D.



06:05 Labas rytas, Lietuva.  
09:00 Komisaras Reksas 14.  
10:00 Namelis prerijose 58 s.  
11:00 Emigrantai.  
12:00 Specialus tyrimas.  
12:35 Lašas po lašo.  
12:45 Žingsnis po žingsnio. Būstas.  
13:00 Premjera. Magiški fejų Vinskių nuotykių 5 s.  
13:30 Mažasis princas 10 s.  
14:00 Žinios.  
16:05 Komisaras Reksas.  
17:10 Šerloko Holms'o nuotykių 9 s.  
18:15 Šiandien.  
18:50 Gyvenimas.  
19:50 Meilė kaip mėnulis 15 s.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dėmesio centre.  
21:15 Aukšinis protas.  
22:00 Loterija „Perlas“.  
22:05 Aukšinis protas.  
23:25 Pasaulio dokumentika.  
00:30 Šnipai 84 s.  
01:35 Senis 222 s.



08:05 Namelis prerijose.  
08:45 Gyvoji istorija. Kavinių istorija. 2 d.  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų k.  
11:45 Naktinis ekspresas.  
12:15 Mūsų dienos - kaip šventė.  
13:45 P.Čaikovskis. „Gulbių ežeras“ gražiausiuose Lietuvos gamtovaizduose.  
15:15 Legendos.  
16:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių 5.  
16:30 Laba diena, Lietuva.  
18:15 Neskubėk gyventi.  
18:40 Rusų gatvė. Laida rusų k.  
18:55 Žinios. Ukraina. Laida rusų k.  
19:10 Kretingos bernardinų vienuolynas ir bažnyčia.  
19:45 Nuskenęs pasaulis. Dok. filmas.  
20:40 Kultūros savanoriai.  
21:15 Naktinis ekspresas.  
21:45 Elito kinas. Karališkas romanas. Drama. Danija, Švedija, Čekija, Vokietija. 2012 m.  
24:00 Panorama.  
00:30 Dėmesio centre.  
00:45 Prokurorai.



06:00 Labas vakaras, Lietuva (k.).  
06:35 "Smalsutė Dora".  
07:00 "Tomas ir Džeris".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
08:50 24 valandos (k).  
09:55 Yra kaip yra (k).  
11:00 KK2 (k).  
11:55 Nuo... Iki... (k).  
12:55 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
13:25 "Ogis ir tarakonai".  
13:35 "Kung Fu Panda".  
14:10 "Be kaltės kalta".  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:15 Yra kaip yra.  
18:30 Žinios.  
19:30 KK2.  
20:25 "Gyvenimo receptai".  
21:30 Žinios.  
22:10 Išrinktųjų medžioklė. Veiksma filmas. JAV, Kanada.  
00:20 "Gyvenimas pagal Harietą".  
01:15 "Persekiotojai".  
02:10 "Ivykis".



06:35 Teleparduotuvė.  
06:50 Slibinų dresuotojai.  
07:20 Simpsonai.  
07:50 Brazilijos avėniu.

08:55 Meilės sūkurys.  
10:00 Du tėvai ir du sūnūs.  
11:00 Aistros spalvos.  
12:00 Ponas Jangas.  
12:30 Transformeriai. Praimas.  
13:00 Mažylių nuotykių.  
13:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.  
14:00 Slibinų dresuotojai.  
14:30 Simpsonai.  
15:30 Nemylima.  
16:30 TV Pagalba.  
17:40 Kvieskite daktarą!  
18:30 TV3 žinios.  
19:30 Brolių kraujas.  
Tiesiai iš Ukrainos.  
20:30 Pasmerkti 3.  
21:00 Aš - kino žvaigždė.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:05 Vikingų loto.  
22:10 Elementaru.  
23:10 Pelkė.  
00:10 Raitelis be galvos.  
01:10 Pabėgimo karaliai.  
02:00 Choras.  
02:50 Amerikiečiai.



07:00 Muchtaro sugrįžimas (k).  
08:00 Naktis ir diena. Vilnius (k).  
09:00 "Amerikietiškos imtynės".  
11:00 "Kalbame ir rodome".  
12:00 "Prokurorų patikrinimas".  
13:00 Muchtaro sugrįžimas (k).  
14:00 "Jokių kliūčių".  
15:00 "Amerikos talentai".  
16:00 "Prokurorų patikrinimas".  
17:00 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Žinios.  
18:25 "Detektyvė Džonson".  
19:30 "Afigiena mokytoja".  
20:00 Naktis ir diena. Vilnius.  
21:00 Farai.  
21:30 Seksas ir miestas. N14. Romantinė komedija. JAV.



06:50 "Komisaras Aleksas".  
07:45 "Nugalėtoja".  
08:10 "Berniukas ir voveriukas".  
08:35 "Nenugalimieji. Kovos tęsiasi".  
09:00 "Superdidvyrių komanda".  
09:25 "Teisingumo lyga. Įsiveržimas".  
09:50 "Žmogus-voras".  
10:15 "Linksmieji žvėreliai".  
10:45 "Karadajus".  
11:40 "Arti namų".  
12:40 "Apgavystės".  
13:35 "Pavogtas gyvenimas".  
14:30 "Būrėja".  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 "Komisaras Aleksas".  
16:30 "Linksmieji žvėreliai".  
17:00 "Keksiukų karai".  
18:00 "Atpildas".  
20:05 "Karadajus".  
21:00 Pirmasis riteris. N-7. Nuotykių filmas, JAV.  
23:30 "Dūmas".  
00:25 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".



09:15 Teleparduotuvė.  
09:30 Adrenalinas.  
10:00 Gelbėtojai Havajuose.  
11:00 Motopatruliai.  
12:00 Gražuolė ir pabaisa.  
13:00 Rezidentai.  
13:30 Paskutinis iš vyrų.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Nepaprastos lenktynės.  
16:00 Jaunasis vilkolakis.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Gražuolė ir pabaisa.  
19:00 CSI Majamis.  
20:00 Paskutinis iš vyrų.  
21:00 Rezidentai.  
21:35 UEFA Čempionų lygos rungtynės. "Arsenal FC" - "Galatasaray A.S". Tiesioginė transliacija.  
23:40 Europos pokerio turas.  
00:40 ŽKVD. Belgija, Liuksemburgas, veiksmo komedija, 2008 m.



08:00 Žavūs ir drąsūs.  
08:55 Senoji animacija.  
09:50 Mano mažasis ponis.  
10:20 Senoji animacija.  
10:50 Nančerou.  
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
13:35 Laukinis angelas.  
14:30 Moterys meluoja geriau.  
15:00 Žavūs ir drąsūs.  
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje.  
18:00 Meilė gyventi.  
19:00 Laukinis angelas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.

Senoji animacija.  
20:35 Moterys meluoja geriau.  
21:00 Purvini šokiai, JAV,romantinė drama.  
22:55 Meilė gyventi.  
23:50 Pasaulis tavo lėkštėje.



06.49 TV parduotuvė.  
07.05 Reporteris.  
07.55 "Anna German".  
10.05 "Komisaras Megrė".  
11.10 Reporteris.  
12.00 Nuoga tiesa. "Valdžia eina į kovą su ubagais".  
13.35 "Tyrinėtojai. Caro šeimos žudynės". Dok. f. Rusija.  
14.35 TV parduotuvė.  
14.50 VMG sala.  
14.55 "Komisaras Megrė".  
16.00 Žinios.  
16.20 Namų daktaras.  
17.00 Žinios.  
17.20 Lietuva tiesiogiai.  
18.00 Reporteris.  
18.50 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Išstisus metus.  
18.55 "Magda M.".   
19.55 "Byla "Gastronomas Nr.1"".   
21.00 Samokslė teorija.  
22.00 Reporteris.  
22.50 Patriotai. "D. Valys ir 70 000 Lt nusuktų mokesčių".  
23.50 "Magda M.".   
00.50 Reporteris.  
01.40 Lietuva tiesiogiai.  
02.10 "Pragaras ant ratų".  
02.55 Reporteris.  
03.25 "Mikropasauliai".



06:00 Irenos Starošaitės ir Žilvino Žvaguolio koncertas.  
07:25 Liuks! Muzika.  
07:55 A. Orlausko ir Faros benefisas "Žvaigždžių duetai" linksmai".  
09:35 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".  
12:00 Irenos Starošaitės ir Žilvino Žvaguolio koncertas.  
13:25 Liuks! Muzika.  
13:55 A. Orlausko ir Faros benefisas "Žvaigždžių duetai" linksmai".  
15:35 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".  
18:00 Irenos Starošaitės ir Žilvino Žvaguolio koncertas.  
19:25 Liuks! Muzika.  
19:55 A. Orlausko ir Faros benefisas "Žvaigždžių duetai" linksmai".  
21:35 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".  
00:00 Irenos Starošaitės ir Žilvino Žvaguolio koncertas.  
01:25 Liuks! Muzika.  
01:55 A. Orlausko ir Faros benefisas "Žvaigždžių duetai" linksmai".  
03:35 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".

## KETVIRTADIENIS, SPALIO 2 D.



06:05 Labas rytas, Lietuva.  
09:00 Komisaras Reksas.  
10:00 Namelis prerijose 59 s.  
11:00 Aukšinis protas.  
12:30 Duokit šansą.  
13:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių 5.  
13:30 Aivenhas 23 s.  
14:00 Žinios.  
16:05 Komisaras Reksas.  
17:10 Šerloko Holms'o nuotykių 10 s.  
18:15 Šiandien.  
18:50 Kelias į laimę 1.  
19:50 Meilė kaip mėnulis 16 s.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dėmesio centre.  
21:15 Svajonė turiu. Pokalbių šou.  
22:00 Loterija „Perlas“.  
22:05 Svajonė turiu.  
23:00 Vakaro žinios.  
23:25 Pasaulio dokumentika. Sicilijos mumijos, JAV.  
00:30 Šnipai 85 s.  
01:35 Senis 223 s



08:05 Namelis prerijose.  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų k.  
11:45 Naktinis ekspresas.  
12:15 Koncertas IV pasaulio litvakų kongresui.  
13:30 Lietuvos generalinis konsulas Vilniuje. Dok. f.

14:20 Dainų šventė. 2005 m.  
16:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių 5.  
16:30 Laba diena, Lietuva.  
18:15 Neskubėk gyventi.  
18:40 Menora.  
18:55 Žinios. Ukraina. Laida rusų k.  
19:10 Prokurorai.  
20:05 Paslaptingas senųjų kalbų pasaulis (runos).  
20:20 Po angelo sparnais. Dok. f.  
21:10 Legendos.  
22:00 Naktinis ekspresas.  
22:30 Mūsų dienos - kaip šventė.  
24:00 Panorama.  
00:30 Dėmesio centre.  
00:45 Tarptautinis muzikos dienos koncertas „AGATA Langai“.



06:35 "Smalsutė Dora".  
07:00 "Tomas ir Džeris".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
08:50 24 valandos (k).  
09:55 Yra kaip yra (k).  
11:00 KK2 (k).  
11:55 "Gyvenimo receptai".  
12:55 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
13:25 "Ogis ir tarakonai".  
13:35 "Kung Fu Panda".  
14:10 "Be kaltės kalta".  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:15 24 valandos.  
18:30 Žinios.  
19:30 Policijos Angelų sargų dienos koncertas.  
21:30 Žinios.  
22:10 Adrenalinas 2. Veiksma filmas. JAV  
00:10 "Gyvenimas pagal Harietą".  
01:05 "Persekiotojai".  
02:00 Sveikatos ABC televizina (k).



06:35 Teleparduotuvė.  
06:50 Slibinų dresuotojai.  
07:20 Simpsonai.  
07:50 Brazilijos avėniu.  
08:55 Meilės sūkurys.  
10:00 Du tėvai ir du sūnūs.  
11:00 Aistros spalvos.  
12:00 Ponas Jangas.  
12:30 Transformeriai. Praimas.  
13:00 Mažylių nuotykių.  
13:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.  
14:00 Slibinų dresuotojai.  
14:30 Simpsonai.  
15:30 Nemylima.  
16:30 TV Pagalba.  
17:40 Kvieskite daktarą!  
18:30 TV3 žinios.  
19:30 Ginčas be taisyklių.  
20:30 Pasmerkti 3.  
21:00 Opiumas liaudžiai.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
21:55 Žalioji enciklopedija.  
22:10 Kobra 11.  
23:10 Kaulai.  
00:10 Raitelis be galvos.  
01:15 Pabėgimo karaliai.  
02:00 Choras.  
02:50 Amerikiečiai.



07:00 Muchtaro sugrįžimas (k).  
08:00 Naktis ir diena. Vilnius (k).  
09:00 Lietuvos muzikos legendos (k).  
11:00 "Kalbame ir rodome".  
12:00 "Prokurorų patikrinimas".  
13:00 Muchtaro sugrįžimas (k).  
14:00 "Jokių kliūčių".  
15:00 "Amerikos talentai".  
16:00 "Prokurorų patikrinimas".  
17:00 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Žinios.  
18:25 "Detektyvė Džonson".  
19:30 "Afigiena mokytoja".  
20:00 Naktis ir diena. Vilnius.  
21:00 Farai.  
21:30 Vinetu. Apačių auksas. Nuotykių filmas. Italija, Jugoslavija, Vokietija.  
23:40 "Vampyro dienoraščiai".



06:50 "Komisaras Aleksas".  
07:45 "Nugalėtoja".  
08:10 "Berniukas ir voveriukas".  
08:35 "Nenugalimieji. Kovos tęsiasi".  
09:00 "Superdidvyrių komanda".  
09:25 "Teisingumo lyga. Įsiveržimas".  
09:50 "Žmogus-voras".  
10:15 "Linksmieji žvėreliai".  
10:45 "Karadajus".  
11:40 "Arti namų".  
12:40 "Apgavystės".  
13:35 "Pavogtas gyvenimas".  
14:30 "Būrėja".  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 "Komisaras Aleksas".

16:30 "Linksmieji žvėreliai".  
17:00 "Keksiukų karai".  
18:00 "Atpildas".  
20:05 "Karadajus".  
21:00 Midsomerio žmogžudystės XV. Mirtis ir kinas. Detektyvas. D. Britanija.  
23:00 "Sekso magistras".  
00:05 "Užribis".  
01:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".



09:15 Teleparduotuvė.  
09:30 Vienam galė kablys.  
10:00 Gelbėtojai Havajuose.  
11:00 Motopatruliai.  
12:00 Gražuolė ir pabaisa.  
13:00 Rezidentai.  
13:30 Paskutinis iš vyrų.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Nepaprastos lenktynės.  
16:00 Jaunasis vilkolakis.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Gražuolė ir pabaisa.  
19:00 CSI Majamis.  
20:00 Paskutinis iš vyrų.  
21:00 Rezidentai.  
21:30 Super 8. JAV, trileris, 2011 m.  
23:50 20 000 mylių po vandeniu. JAV, Australija, nuotykių f., 1997 m.  
01:40 CSI Majamis.



07:50 Žavūs ir drąsūs.  
08:40 Rutos Rendel detektyvai.  
09:45 Mano mažasis ponis.  
10:10 Senoji animacija.  
10:50 Purvini šokiai.  
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
13:35 Laukinis angelas.  
14:30 Moterys meluoja geriau.  
15:00 Žavūs ir drąsūs.  
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje.  
18:00 Meilė gyventi.  
19:00 Laukinis angelas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
20:35 Moterys meluoja geriau.  
21:00 Namai, JAV, drama.  
22:35 Meilė gyventi.  
23:30 Pasaulis tavo lėkštėje.



06.49 TV parduotuvė.  
07.05 Reporteris.  
07.55 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Išstisus metus.  
08.00 "Anna German".  
10.05 "Komisaras Megrė".  
11.10 Reporteris.  
12.00 Koncertinis turas "The Beyonce Experience".  
13.35 "Tyrinėtojai. Pakeistas caras". Dok. f. Rusija.  
14.35 TV parduotuvė.  
14.50 VMG sala.  
14.55 "Komisaras Megrė".  
16.00 Žinios.  
16.20 Namų daktaras.  
17.00 Žinios.  
17.20 Lietuva tiesiogiai.  
18.00 Reporteris.  
18.50 "Magda M.".   
19.55 "Byla "Gastronomas Nr.1"".   
21.00 Nusikaltimas ir baudmė. "Žudikas Nr. 1 - ieškomausias Lietuvos nusikaltėlio Romo Zamolskio kriminalinės paslaptys".  
22.00 Reporteris.  
22.42 Įdomi Lietuva.  
22.50 Nuoga tiesa. "Valdžia eina į kovą su ubagais".  
00.20 "Genijai ir piktadariai. Marija ir Irena Kiuri". Dok. f. Rusija.  
00.50 Reporteris.  
01.40 Lietuva tiesiogiai.  
02.10 "Pragaras ant ratų".  
02.55 Reporteris.  
03.25 "Mikropasauliai".



06:00 Kai švenčia Skorpionai ir Šauliai.  
07:30 Liuks! Muzika.  
08:25 Geroms mergaitėms blogi berniukai.  
10:10 A. Valinsko jubiliejinis koncertas.  
12:00 Kai švenčia Skorpionai ir Šauliai.  
13:30 Liuks! Muzika.  
14:25 Geroms mergaitėms blogi berniukai.  
16:10 A. Valinsko jubiliejinis koncertas.  
18:00 Kai švenčia Skorpionai ir Šauliai.  
19:30 Liuks! Muzika.  
20:25 Geroms mergaitėms blogi berniukai.  
00:00 Kai švenčia Skorpionai ir Šauliai.  
01:30 Liuks! Muzika.  
02:25 Geroms mergaitėms blogi berniukai.  
04:10 A. Valinsko jubiliejinis koncertas.



## SAVAITĖS HOROSKOPAI

### OŽIARAGIS



Šią savaitę patartina kuo daugiau išsėtis - jūsų organizmas atsidūrė ties išsekimo riba. Darbus suplanuokite ir atidėkite kitai savaitei, vaikus patikėkite seneliams, o pats pasiimkite savaitę atostogų. Jei nepavyksta ištrūkti atostogų - bent vakarais stenkitės kuo geriau pailsėti.

### VANDENIS



Pirmadienį Vandeniams patartina praleisti kuo ramiau - tolerancija ir diplomatiškumu pasieksite daugiau, nei karščiuodamas. Šią savaitę galite turėtų rūpesčių dėl šeimos narių sveikatos. Finansiniai reikalai į savaitės pabaigą turėtų netikėtai pasitaisyti - laukia įdomus ir pelningas pasiūlymas. Savaitgalį išvykite pailsėti į gamtą, tik nesugadinkite kelionės barniais su sutuoktiniu.

### ŽUVYS



Savaitės pradžioje tvyrojusi ramybė į savaitės pabaigą pakeis įvykių sūkurys ir šurmūlys - daugeliui Žuvų norėsis, kad jis kuo greičiau nutiltų ir būtų galima grįžti prie įprastos veiklos ir mielos rutinos.

### AVINAS



Savaitės pradžioje visu greičiu spausite į išsvajotą gyvenimą - nerūpės aplinkinių jausmai ar nuomonė, negailėsite pastangų ir jėgų Nieko keista, kad savaitės vidury pasijusite išvaręs. Ketvirtadienį ir penktadienį užgrius rūpesčiai dėl nekilnojamojo turto. Na o šeštadienis ir sekmadienis - visiškai atsipalaidavimas, ramybė ir palaima.

### JAUTIS



Savaitės pradžią Jaučiams žvaigždės žada ypatingai gerą: įsigysite mielų ir praktiškų daiktų, rasite laiko mėgstamai knygai ar pašeiminkauti virtuvėj. Artimus žmones žavės jūsų sugebėjimas džiaugtis gyvenimu. Į savaitės pabaigą nepamirškite planuoti laiko, kad savaitgalis būtų ne prastesnis už savaitės pradžią.

### DVYNI



Pirmadienį nuojauta kuždės, kad santykiai su jums patinkančiu asmeniu pagaliau pajudėjo norima linkme. Trečiądienį tuo įsitikinsite. Džiaukitės užsimezgsia, tik neskubinkite įvykių - pažinkite vienas kitą. Į savaitės pabaigą tikėtini laimėjimai profesinėje srityje - galbūt įgyvendinsite sėkmingą projektą, o gal atsiras galimybė pakeisti darbą.

### VĖŽYS

Savaitės pradžioje galimi nesuipratimai ar nesuskalbėjimai su šeimos nariais ar draugais - atidžiau rinkite žodžius,

pasistenkite kuo aiškiau formuluoti mintis. Santykiai su jus supančiu pasauliu taipogi gali erzinti ar vesti iš pusiausvyros. Prakeškite šį sunkesnę metų - savaitgalis žada būti giedras ir gražus visomis prasmėmis.

### LIŪTAS



Savaitės pradžioje gali būti sudėtinga įvykdyti kai kuriuos sumanymus, nekruopščiai parngti planai tikrai žlugs, tad imkitės priemonių, kad taip neatsitiktų. Nesistenkite būti pats geriausias - nebijokite priimti pagalbos ir pripažinti, kad jos jums reikia. Penktadienį verslininkams pavyks sėkmingai investuoti pinigus. Savaitgalį dauguma Liūtų jausis emociškai išsekę, norėsis tiesiog ilsėtis namuose ir leisti laiką su artimaisiais.

### MERGELĖ



Savaitės pradžioje jausitės tarsi patekęs į širšių lizdą - tegu jos sau dūzgia, jūs verčiau atsiribokite. Trečiądienį nuotaiką kiek sugadins vaikų ar sutuoktinio nesėkmės - per daug nesinervinkite, tai laikini sunkumai. Penktadienį būsite pakviestas į prabangią vakarienę ar triukšmingą vakarėlį - pasilinksminkite, išsimiegosite savaitgalį.

### SVARSTYKLĖS



Pasauly nedaug juodos ar baltos spalvos ir maža tobulų ar visiškai nedorų žmonių. Nesmerkite kitų, ir pats būsite mažiau teisiama. Trečiądienį ieškokite paguodos ir pagalbos senų draugų kompanijoje - jie jus išklausys ir prablaškys. Savaitės pabaigoje susilaikykite nuo skuboto sprendimo, nepirkite akcijų ar nekilnojamojo turto.

### SKORPIONAS



Nenorėkite visko gauti iš karto - daugiau kantrybės, ir jums bus atlyginta už pastangas. Finansiniai reikalai taipogi neduos ramybės. Užuot karštingai ieškote greito sprendimo, apribokite savo išlaidas, atsipalaiduokite, ir tikrai rasite tegu ne greitą, tačiau protingą problemos sprendimą. Savaitgalį turėtumėt atgauti pusiausvyrą.

### ŠAULYS



Savaitės pradžioje atsiras progų pasijusti galingam ir įtakingam - nesipuikuokite, nuširdžiai padėkite kitiems. Su draugais bendravimas bus malonus. Trečiądienį ar ketvirtadienį išsispręs seniai ramybės nedavęs klausimas - svarbiausia suvokti, ko norite ir nebijoti garsiai to pasakyti.

Šaltinis: Zebra.lt

# ASMENINIAI SKELBIMAI!

## TEL. 55116.

### Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

#### PARDUODA

#### 1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 35 kv. m butą 3 a. M.K.Čiurlionio g. už 115 tūkst. Lt arba keičia į sodą ar sodybą. Tel. (8-618) 84710.

1 kambario 28 kv. m suremontuotą butą su dideliu apšiltintu balkonu ir daliniais baldais 9 a. Ateities g. už 67 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 21491.

1 kambario 30,68 kv. m butą po visiško remonto su naujais baldais bei buitine technika 2 a. Sveikatos g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

puikios būklės 1 kambario 36 kv. m butą 2 a. iš 3 a. Veisiejuose. Tel. (8-687) 75727.

14,5 kv. m kambarį 1 a. Gardino g. 80 už 12 tūkst. Lt. Tel. (8-681) 65511.

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virt. baldai, buit. technika) M.K.Čiurlionio g. už 160 tūkst. Lt arba keičia į butą Vilniuje. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 32 kv. m butą su dideliu balkonu 1 a. Ateities g. už 99 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 93172.

1 kambario 29 kv. m butą 5 a. Gardino g. Tel. (8-612) 30252.

skubiai 1 kambario butą 2 a. Gardino g. už 53 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

1 kambario 35 kv. m butą po remonto su visais patogumais Mizarų g. (tinka komercinei veiklai) už 95 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 05524.

1,5 kambario 34 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Gardino g. už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-605) 92343.

tvarkingą 1 kambario 38 kv. m butą (galima su baldais) 5 a. miesto centre, netoli poliklinikos, prekybos centrų, M. K. Čiurlionio g., už 95 tūkst. Lt. Tel. (8-673) 77556.

1 kambario 27 kv. m butą 3 a. iš 9 a. Ateities g. 7 už 77 tūkst. Lt. Tel. (8-673) 27815.

1 kambario 20 kv. m naujai suremontuotą butą 3 a. su baldais ir buitine technika, miesto centre, Taikos g. už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 43108.

1 kambario 28 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Veisiejų g. už 75 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 41199.

suremontuotą 1 kambario 32 kv. m butą 2 a. (ne bendrabutis) Viečiuonuose, Jaunystės g. 5, už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 82500.

1 kambario suremontuotą bendrabučio tipo butą Gardino g. 80 už 12800 Lt. Tel. 860002977.

#### 2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 53 kv. m butą su dideliu įstiklintu balkonu 4 a. Merkinės g. už 129 tūkst. Lt. Tel. (8-647) 11712.

2 kambarių 41 kv. m butą 1 a. (atskiras įėjimas) Gardino g. už 77 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 47212.

2 kambarių 53 kv. m butą 5 a. Viečiuonuose už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 37820.

naujos statybos, visiškai įrengta, su baldais 2 kambarių 56 kv. m butą Neravų g. už 220 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

2 kambarių butą 4 a. M.K.Čiurlionio g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 90286.

puikiai suremontuotą 2 kambarių butą 2 a. Ateities g., namas stovi ant Nemuno kranto, už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

2 kambarių butą 3 a. Veisiejų g., prie katilinės, už 149 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

2 kambarių 56 kv. m butą su 2 balkonais, 6 a. iš 9 a. Veisiejų g. (prie senos katilinės) už 175 tūkst. Lt (be tarpininkų) arba keičia į panašų butą Vilniuje. Tel. (8-687) 99870.

2 kambarių 49 kv. m butą 6 a. Gardino g. už 94 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 70310.

2 kambarių butą 1 a. Leipalingyje už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

skubiai 2 kambarių 54 kv. m butą (šarvo durys, plastikiniai langai) 1 a. Ateities g. už 123 tūkst. Lt. Tel. (8-622) 97907.

2 kambarių 40,48 kv. m butą netoli san. "Eglė", Neravų g., už 72 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 37807.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Šiltnamių g. už 135 tūkst. Lt (be tarpininkų) arba keičia į 1 kambario butą Vilniuje. Tel. (8-671) 93480.

skubiai 2 kambarių 38 kv. m butą 5 a. Gardino g. 86 už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-601) 00298.

skubiai po pilno remonto 2 kambarių 52 kv. m butą su visais patogumais 5 a. iš 5 a. Gardino g. 88., už 69 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

2 kambarių 52 kv. m butą su 2 balkonais 3 a. Ateities g. 32. Tel. (8-620) 41627.

2 kambarių 50,37 kv. m butą 2 a. Liškiavos g. Tel. (8-625) 20451.

2 kambarių 41 kv. m butą (senos statybos name) 2 a. iš 3 a. Druskininkų g. už 154 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 25817.

skubiai 2 kambarių 48 kv. m tvarkingą butą miesto centre, M. K. Čiurlionio g. už 125 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 05524.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Liškiavos g. už 92 tūkst. Lt. Tel. (8-655) 67068.

2 kambarių 54 kv. m butą 1 a. Ateities g. 5 už 100 tūkst. Lt arba keičia į 1 kambario butą. Tel. (8-623) 92939.

2 kambarių 49,80 kv. m butą (reikalingas remontas) 5 a. iš 6 a. Ateities g. už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-604) 42017.

tvarkingą 2 kambarių 51 kv. m butą su 2 balkonais 5 a. (yra liftas) Veisiejų g. (prieš katilinę) už 170 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 28024.

2 kambarių 48,36 kv. m tvarkingą butą 2 a. su garažu M. K. Čiurlionio g. už 160 Lt. Tel. (8-672) 48800.

naujos statybos name 2 kambarių 56,13 kv. m butą su baldais Neravų g. Tel. (8-621) 31190.

2 kambarių 54,56 kv. m butą 2 a. iš 5 a. Gardino g.(namas sujungtas su pard. "Norfa") už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 35059.

2 kambarių butą 2 a. Leipalingyje, Seirijų g. 13, už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 98570.

2 kambarių butą 2 a. miesto centre už 135 tūkst. Lt. Tel. (8-617) 51762.

2 kambarių butą 1 a. Baravykų g. (atskiras įėjimas) už 78 tūkst. Lt. Tel. (8-692) 98144.

2 kambarių 53 kv. m butą 4 a. iš 5-ųjų Merkinės g. už 125 tūkst. Lt. Tel. (8-647) 11712.

2 kambarių suremontuotą, tvarkingą 48 kv. m butą centre, M.K.Čiurlionio g. už 140 tūkst. Lt. Tel. (8-676) 19333.

skubiai 2 kambarių 50,53 kv. m butą 2 a. iš 4-ųjų Dabintos g. (atskiras šilumos skaitiklis) už 185 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 82044.

2 kambarių 52 kv. m butą 4 a. iš 9-ųjų Ateities g. už 105 tūkst. Lt arba keičia į 1 kambario butą. Tel. 867451009.

#### 3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 67 kv. m butą (geras išplanavimas) 6 a. Ateities g. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-606) 13434, (8-670) 37883.

3 kambarių 72 kv. m butą su virtuvės baldais 3 a. Vytauto g. Tel. (8-614) 15457.

3 kambarių 65 kv. m butą 2 a. (kapitalinis remontas) M.K.Čiurlionio g. už 295 tūkst. Lt. Tel. (8-613) 91192.

įrengtą 2005 m. statybos name 3 kambarių 87 kv. m butą su garažu, reguliuojamu šildymu už 280 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

3 kambarių 54 kv. m tvarkingą butą 2 a. M.K.Čiurlionio g. 64 su baldais ir buit. tech. už 230 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 70928.

3 kambarių 70 kv. m butą 1 a. (tinka komercinei veiklai). Tel. (8-618) 07661.

3 kambarių 80 kv. m butą 2 a. miesto centre. Tel. (8-609) 80150.

3 kambarių 61 kv. m butą 2 a. Liškiavos g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

3 kambarių 60 kv. m butą Veisiejų g. už 175 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

3 kambarių 68 kv. m butą 1 a. iš 5-ųjų Liškiavos g. po remonto už 145 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių 56 kv. m butą 4 a. iš 5 a. Gardino g. (prie "Vido malūno") už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

skubiai 3 kambarių 68 kv. m butą prie darželio "Bitutė", Ateities g. už 119 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 05524.

3 kambarių 59 kv. m butą šildomą autonominiu šildymu, 1 a. Leipalingyje, už 120 tūkst. Lt arba keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-670) 48112.

3 kambarių 67 kv. m butą mediniame name 2 a. Fonbergo g. už 139 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 11696.

3 kambarių 66 kv. m butą mūriniame name 2 a., ramioje vietoje, 1 km iki ežero, Veisiejuose, Lazdijų raj., už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 60440.

3 kambarių butą 3,5 a. iš 5 a. Liškiavos g. Tel. (8-680) 25577.

3 kambarių 63 kv. m butą su 2 balkonais (rūsyje 2 sandėliukai) 1 a. iš 3 a. Liškiavos g., prie miškelio, už 120 tūkst. Lt arba keičia į 2 ar 1 kambarių butą. Tel. (8-616) 36805.

3 kambarių 64,25 kv. m butą 4 a. Veisiejų g. už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-618) 13799.

naują įrengtą 3 kambarių 59 kv. m butą, autonominiu šildymu, 3 a. Neravų g. už 235 tūkst. Lt. Tel. (8-646) 67999.

3 kambarių 67 kv. m butą 4 a. iš 5-ųjų Vytauto g.5 už 195 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 05224.

#### 4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-688) 27408.

tvarkingą 4 kambarių 74 kv. m butą 4 a. iš 5 a. su didele virtuve, yra 2 ložijos (viena įstiklinta), Ateities g. (rami vieta, prie Nemuno) už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 07664.

4 kambarių 75,3 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt arba keičia į 1 kambario butą su priemoka. Tel. (8-627) 93969.

4 kambarių 80 kv. m suremontuotą butą Viečiuonuose už 67 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 88658.

#### MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

1,3 ha, 0,51 ha, 0,12 ha žemės ūkio paskirties sklypas Latežio k. Tel. (8-686) 53432.

sklypą prie Latežio ežero, yra pakrantės, rekreacinė ir namo teritorijos. Tel. Tel. (8-605) 39383.

16 a žemės ūkio paskirties sklypą Latežeryje prie upelio ir tvenkinio už 18 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 99603.

5,33 ha, 1,2 km nuo Dusios ežero (galima statyti) už 42 tūkst. Lt, 2 sklypus po 62 a Lipliūnuose (yra geodeziniai matavimai) po 44 tūkst. Lt, 30 a Ricieliuose tarp dviejų ežerėlių, už 29 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 48474.

9 a namų valdos sklypą Baltašiškėje, Kazilių g., ir 3, 47 ha miško ūkio paskirties sklypą prie Grūto. Tel. (8-612) 40556, (8-655) 94864.

4,6 a sklypą su dviejų kotedžų pamatais Klonio g. 22 už 230 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 35648.

62 a n. v. sklypą su Nemuno pakrante Gailiūnuose, 7 km nuo Druskininkų, už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-655) 07500.

11 a sklypą su mūriniu pastatu Merkinėje, ribojasi su upeliu, už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 77954.

sklypą šalia Druskininkų, prie ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

2 ha žemės ūkio paskirties sklypą Varėnos raj., Panaros k. Tel. (8-611) 50514.

10 a namų valdos sklypą naujame kvartale, Neravuose, už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

1,50 ha žemės ūkio paskirties sklypą-sodybą, Leipalingyje, prie plento (Merkinės kelio), 8 km nuo Druskininkų, tinka komercijai, statyboms. 1 a - 500 Lt arba 1 a - 144,81 EUR. Tel. (8-611) 18316.

12 ha, 2,9 ha, 1,75 ha, 1 ha žemės ūkio paskirties sklypus (pelkės), 91 ha ir 2 ha miško, iš jo 0,6 ha ariamos žemės (yra trifazė el.) Leipalingio kadastrinėje vietovėje. Tel. (8-676) 47063.

9 a sklypą Pylimo g. (prie buvusio geležinkelio) Druskininkuose. Tel. (8-688) 33339.

0, 89 ha brandaus miškų ūkio paskirties miško Petrašiūnų k., Lazdijų raj. Tel. (8-685) 49967.

9,12 ha namų valdos sklypą Baltašiškėje, Leipalingio g. už 140 tūkst. Lt. Tel. (8-662) 41141.

0,55 ha rekreacinės paskirties sklypą, 100 m iki ežero ir miško (galimos statybos). Tel. (8-620) 48051, (8-611) 49182.

25 a sklypą su pamatais (yra geodeziniai matavimai, el.) Smariūnų k., 20 km nuo Druskininkų, 5 km nuo Veisiejų už 22 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 25820.

23 arų žemės sklypą Snaigupės kaime už 16 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 94458.

5 arų sodo





2 a. įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 300 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 80228.

82, 45 kv. m medinį namą su ūkiniais pastatais, 5 ha žemės, 30 m pakrantės, 500 m. nuo Metelių ežero, už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-623) 20014.

įrengtą 105 kv. m namą, yra pirtis, šildomos grindys, 100 m iki Baltojo Bilso ežero, Vilkanastuose, Šilo g., Druskininkų sav., už 171 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

namą 10,4 a sklype P. Cvirkos g. Druskininkuose už 410 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

med. namą su ūkiniu pastatu, namų valda (vieštinis vandentiekis, el.) Riceliuose už 70 tūkst. Lt. Tel. (8-622) 87874.

įrengtą namą 15 a namų valdos sklype Šadžiuose už 90 tūkst. Lt (domina keitimas). Tel. (8-671) 33739.

patogioje vietoje mūrinį 93 kv. m namą su ūkiniais pastatais 12,5 a sklype Leipalingyje už 133 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 59229.

dalį medinio namo 42,31 kv. m (be patogumų) Dauguose, Alytaus raj., už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 69617.

80 kv. m namą Leipalingyje su 17 a sklypu, ūkio pastatais už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 07325.

## SODAI

6 a sodą su mūriniu namu prie san. "Eglė", sodų bendr. "Dainava". Tel. (8-686) 43600.

6 a sodą su mūriniu namu (kraštinis, yra rūšys, garažas, pirtis) prie san. "Eglė", už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-694) 22085.

geroje vietoje 10 a sodą su med. nameliu ir kitais pastatais "Raigardo" bendrijoje, už 110 tūkst. Lt arba keičia į butą. Tel. (8-612) 93980.

5,5 a sodą su mūriniu namu Viečiūnuose už 57 tūkst. Lt. Tel. (8-624) 80598.

6 a sodo sklypą (yra namo parengtas ir suderintas projektas, trifazis, el.) Viečiūnuose už 31 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 50935.

6,39 a sklypą (yra geodeziniai matavimai) bendr. "Dzūkija", Jaskonyse, už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 99762.

6 a sodą su med. nameliu "Raigardo" bendr. (netoli viešbučio "Laima") už 80 tūkst. Lt (kaina ne galutinė, galima derėtis). Tel. (8-610) 49331.

6 a sodą su nameliu, tinkančiu gyventi žiemą, bendr. "Papartis", Viečiūnuose (yra šulinys, el. įvadas, trifazis, vasarinis vandentiekis, namo rekonstrukcijos planas) už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 27143.

6 a sodo sklypą Viečiūnuose, 5-oji g. namas 6, bendr. "Rūta". Tel. (8-688) 73663, (8-601) 29556.

6 a sodo sklypą (yra trifazė el.) bendrijoje "Migla" už 23 tūkst. Lt. Tel. (8-685) 50557.

12 a sklypą su mūriniu namu sodo bendrijoje "Svarainis", Veisiejuose už 75 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 91164, (8-698) 80316.

5 a sodą su 1,5 mūriniu nameliu prie san. "Eglė", sodų bendr. "Dainava". Tel. (8-613) 75031.

9 a sodą prie prūdo (kampinis) su neįrengtu nameliu sodų bendr. "Dainava", prie san. "Eglė". Tel. (8-688) 33339.

10,48 a sodą su mūriniu 59,33 kv. m namu "Raigardo" bendr., Ratnyčioje, už 70 tūkst. Lt. Tel. (8-662) 41141.

6 a sodo sklypą (yra el.) sodų bendr. "Migla" už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 70363.

6 a sodą su įrengtu mūriniu namu Viečiūnuose už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

## GARAŽAI

tvarkingą garažą 21,2 kv. m ( be duobės, yra trifazis) prie vandenvietės už 8 tūkst. Lt. Tel. (8-671) 11878.

garažą prie san. "Eglės" už 9 500 Lt. Tel. (8-620) 15817.

22,75 kv. m garažą su duobe, pakeistas naujas stogas, prie katilinės. Tel. (8-602) 11495.

garažą su duobe ir rūsiu prie katilinės Leipalingyje už 5 tūkst. Lt. Tel. (8-643) 80430.

garažą 42 kv. m perdengtą plokštėmis, su duobe ir 7 kv. m rūsiu už 24 tūkst. Lt. Tel. (8-662) 32490.

42 kv. m garažą su 2 duobėmis prie katilinės už 21 tūkst. Tel. (8-686) 53505, (8-615) 58278.

garažą su duobe prie katilinės už 9 tūkst. Lt. Tel. (8-688) 33339.

garažą su duobe prie katilinės. Tel. (8-614) 15457.

garažą su duobe prie katilinės už 11 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 43108.

garažą su duobe ir rūsiu prie vandentiekio už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 80337.

## KITAS TURTA

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-645) 22566.

**Rock-rock**  
Sportinių šokių studija

**PRADEDA NAUJĄ ŠOKIŲ SEZONĄ!**

Renkamos naujos grupės:  
pramoginiai šokiai - vaikiams.  
SOLO latino - moterims.  
PRAMOGINIŲ šokių kursai - suaugusiems.

Informacija tel.: 8-687-94388  
registracija el. p.: [flik.rock@gmail.com](mailto:flik.rock@gmail.com)

**ATGAUK SKOLA**

Skolų išieškojimas Lietuvoje ir užsienyje.

[www.skolarona.lt](http://www.skolarona.lt)  
Tel. 8 687 40 002

**SKYRYBŲ CENTRAS**

Greitai ir pigiai paruošiami skyrybų dokumentus gyvenantiems Lietuvoje bei užsienyje.

Tel.: 8 687 40 002, 8 677 87 377  
[www.skyrybucentras.lt](http://www.skyrybucentras.lt)

Specializuota įmonė

**SUPERKA ĮVAIRIUS SENUS AUTOMOBILIUS ir KĖBULUS.**  
(su defektais, po avarijos)  
Pasiimame patys.  
Rašome utilizavimo pažymas.

Tel. 8 671 67189, 8 648 74669  
[www.autoperka.lt](http://www.autoperka.lt)

sodybą su 10,3 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiava-Zeimiai. Tel. (8-612) 12197.

sodybą 1,2 ha žeme su 82 kv. m namu, svirnu, dideliu tvartu ir kluonu Kapiniškėse, prie Skroblaus upelio (geras privažiavimas, galima papildomai nusipirkti žemės) už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 77954.

80 a sodybą su visais pastatais, prie kelio, šalia miško, 100 m iki upelio, Kapiniškių k., už 100 tūkst. Lt. Tel. 53875.

sodybą 12 km prie Druskininkų, 25 a namų valda, už 49 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

jaukiai sutvarkytą Provanso stiliumi 83 kv. m sodybą, 14 km iki Druskininkų, už 77 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

senovinę sodybą su pastatais 60 a sklype Radvičiuje, 12 km nuo Druskininkų, 8 km nuo Merkinės, už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 35648.

sodybą Žagarių k., prie Seirijų, aplink Dusios, Metelių, Obelijos ežerai, su nuosavu tvenkiniu, namu, lauko virtuve, garažu, dideliu ūk. pastatu, 1 ha žemės, už 135 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 91164, (8-698) 80316.

sodybą su 5 mediniais pastatais 32 a sklype, per kiemą teka upelis, yra tvenkinys, 16 ha miško ant ežero kranto (yra leidimas statybai ir turizmui) prie Veisiejų ežero. Tel. (8-698) 77954.

sodybą su trimis pastatais ant Nemuno kranto, su 9 ha miško, 5 km nuo Merkinės. Tel. (8-698) 77954.

47 a sodybą su ūkiniais pastatais Švendubrės k. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 22363.

sodybą 30 a namų valdos Liepiškių k., 10 km nuo Druskininkų, už 59 tūkst. Lt. sodybą su 7,6 ha sklypu Papiškių k. Varėnos raj., 14 km nuo Druskininkų, už 125 tūkst. Lt (parduoda savininkas); 28 a sodybą Vilkautinio kaime su 80 kv. m namu, statytu 2013 m., už 277 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 55676.

sodybą su tvenkiniu (per kiemą teka upelis), šalia girininkijos, Latežerio kaime, 7 km nuo Druskininkų, už 300 tūkst. Lt. Tel. (8-683) 08184.

sodybą vieniemyje: su 70 kv. m mūriniu namu (centrinis šildymas, vandentiekis), ūkiniais pastatais, kluonu, 4,87 ha žemės (tinka ūkininkauti), 4,5 km Dusios ežeras, netoli miškas, Lazdijų raj., Skovagalių k., už 98 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 90127.

sodybą su 19 ha žemės, miško prie Nemunaičio (sklypas ribojasi su Nemunu) už 385 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 90939.

sodybą su visais pastatais (galima pirkti su žemės ūk. paskirties sklypu) Lazdijų raj., Noraželių seniūnijoje, už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 91978.

sodybą prie Kibyšių, miške, su namu ir kitais pastatais, už 28 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 77954.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-645) 22566.

## TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

Ford 4 metalinius ratlankius R13 už 40 Lt, 2 vasarines padangas R13, 165/60, po 40 Lt. Tel. (8-623) 18090.

tvarkingą 2000 m. VW Golf IV, 1,6 benz., 2 durų, TA iki 2016 m., už 4990 Lt. Tel. (8-659) 63450.

2003 m. Audi A6, Allroad Quattro, 2,5 TDI, 4 varomi ratai, naujos žiem. padangos, už 14500 Lt. Tel. (8-610) 10740.

4 t mėšlo kratytuvą už 3500 Lt. Tel. (8-613) 35923.

1994 m. Renault 19, dujos, TA iki 2015 m. 04 mėn., už 1800 Lt. Tel. (8-698) 77954.

2001 Renault Scenic 1,9 D, TA iki 2016 m., už 5300 Lt. Tel. (8-674) 03087.

Ford Transit (bortinė) 2,5 D, 4 m ilgio, už 2500 Lt. Tel. (8-612) 12270, (8-616) 77509.

2003 m. Opel Astra 2,2 DTI (sidabrinė), už 6000 Lt. Tel. (8-631) 92679.

4 vnt. žieminių padangų R16, 215,65, po 120 Lt. Tel. (8-614) 70915.

1994 m. Peugeot 306, sedanas, 1,9 D, TA, už 3600 Lt. Tel. (8-657) 70528.

4 naujas padangas R13 už 200 Lt. Tel. (8-686) 53432.

Žigulį, TA, geltonos sp., ZAZ, TA, raudonos sp. Tel. (8-682) 98506.

1994 m. VW Passat Caravan., 1,9 TDI už 2400 Lt. Tel. (8-677) 00341.

1992 m. VW Golf III, 1,4, TA iki 2015.09 už 900 Lt arba keičia į didesnį automobilį. Tel. (8-622) 25570.

kartingą "Honda" 270 cc, už 1600 Lt, motorolerius nuo 800 iki 1500 Lt. Tel. (8-662) 32490.

Audi-R17 lietus ratlankius 4 vnt. už 800 Lt; Audi C4 lietus ratlankius R15 5 vnt. už 650 Lt. Tel. (8-674) 14460.

1995 m. Opel Omega dalimis. Tel. (8-662) 30380.

1999 m. VW Passat 1,9 TDI, 81 kw variklį dalimis, 2 naujas padangas 7,00x15, 2 naujas padangas 5,00x12. Tel. (8-616) 22884.

naują itališką I. automobilio bagažinę už 185 Lt, padangą R16, 205/55, padangą su liet. ratl. R15, 205/55. Tel. (8-648) 61363.

tvarkingą sidabrinę 2000 m. Renault Scenic automat., 1,6 benz., TA, draudimas, už 5000 Lt. Tel. (8-676) 16004.

1995 m. Audi A4, 1,6 benz., kablys, TA iki 2016 m., draudimas, už 3000 Lt. Tel. (8-670) 95578.

1995 m. VW Passat 2 priekinius žibintus už 80 Lt. Tel. (8-614) 49540.

1997 m. VW Golf III, universal. (rekaro sedynes), 4 skardinius ratl. R14, po 20 Lt ir 2 vnt. po 15 Lt, rat. dangtelių po 5 Lt, el. ir mechaninius veidrodėlius po 25 Lt, priek. kairį žibintą už 70 Lt, dešinį galinį už 20 Lt, magnetolas: "Sony" ir "Blaupunkt" su CD keitikliais po 50 Lt. Tel. (8-686) 43600.

techniškai tvarkingą javų pjovimo kombainą "Claus Mercur" su smulkintuvu už 7500 Lt. Tel. (8-680) 71286, Leipalingio seniūnija.

2000 m. Ford Fiesta 1,3 benz., TA, už 2900 Lt, 2002 m. VW LT, 2,5 TDI, TA, už 15 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 28830.

1996 m. Volvo S40, 1,8 benz., TA, draudimas, už 1500 Lt. Tel. (8-616) 59898.

1997 m. MB 612 Vario (savivartis) 2,9 TD už 5950 EUR, 1988 m. Seat Alhambra 1,9 TDI, 81 kw, 7 vietų, už 1850 EUR, 1996 m. VW Passat Caravan, 1,9 TDI, 81 kw, už 1300 EUR. Tel. (8-612) 93980.

1998 m. VW Passat universal, 1,9 TDI, TA iki 2014 m. 11 mėn., kėbulo defektai, už 3800 Lt, 1998 m. VW Golf 1,9 TDI, raudona, TA iki 2015 m. 07 mėn., už 6500 Lt, liet. ratl. su pad. R17 (vienam sezonui) už 550 Lt. Tinka VW, Audi, MB. Tel. (8-626) 17609.

VW Passat universal: 1993 m. 1,9 TD, už 1350 Lt, 1993 m. 1,9 D, už 1050 Lt, 1995 m. 1,9 TD, už 1950 Lt, 1995 m. BMW 525, 2,5 TDS, už 1350 Lt, 1993 m. Ford Mondeo 1,6 benz., TA iki 2015.04., už 950 Lt, 1994 m. MB 200, D, už 1550 Lt, 1994 m. Opel Astra 1,7 D, už 850 Lt, 1986 m. Audi 100, 2,2, benz.-dujos, už 950 Lt. Tel. (8-613) 91192.

akumulatorius nuo 50 Lt. Tel. (8-627) 87576.

1999 m. BMW 530 D, sedanas, TA, už 7000 Lt, 1997 m. Audi A4, 1,6 benzinas už 3800 Lt. Tel. (8-636) 07804.

geros būklės 2000 m. VW Sharan, 1,9 D, 85 kw, sidabrinė, už 10 500 Lt. Tel. (8-648) 97172.

žemės ūkio padargus: trašų barstomąją, plūgus, generatorius, diskinę sėjimąją, diskines lėkštes, kultivatorius, traktorius, javų kombainus, purkštuvus ir kitus padargus. Tel. (8-615) 72008, (8-617) 32945.

2008 m. 05 mėn. Toyota Corolla Verso, 2,2 D (rida 123 tūkst.) TA iki 2016 m. Tel. (8-650) 25250.

1997 m. Peugeot 306, 1,9 D, už 3200 Lt, 2001 m. Peugeot 306, 2,0 HDI, už 3600 Lt, 1999 m. Opel Astra 2,0 D už 4900 Lt. Tel. (8-629) 42900.

2003 m. 08. Audi A4, sedanas 1,9 TDI, 96 kw, už 15 500 Lt. (iš Vokietijos). Tel. (8-677) 71168.

- Patikimas ir sklandus Jūsų buto pardavimas/nuoma
- Nustatysiu tikrąją Jūsų buto kainą
- Profesionalus Jūsų turto vertinimas
- Patarsiu investicijų klausimais

Mano konsultacijos **NEMOKAMOS!**

Tel.: (8 313) 52 300  
Mob. tel.: **8 652 21051**  
M.K. Čiurlionio g. 55, Druskininkai



**UBER HAUS**  
NERILNOJAMASIS TURTAS

15 METŲ LIETUVOJE

Remontuojame kompiuterius  
Užpildome spausdintuvų kasetes tą pačią dieną!  
Sutaupykite 50-70%!

**Vija**

M.K. Čiurlionio g. 4a  
Druskininkai  
Tel. (8-313) 52552  
El.p.: [info@vija.lt](mailto:info@vija.lt)  
[www.vija.lt](http://www.vija.lt)

**SORPO** Molekulinis sveikatos kodas

**Pacientų dėmesiui!**  
Įkvepiamų ir mišrių alergenų rinkiniui – 15% nuolaida

Įkvepiamų alergenų rinkinys	Mišrus alergenų rinkinys
Gyslotis	Paprastoji šunazolė
Kietis	Alternaria alternata
Alkanis	Aspergillus fumigatus
Beržas	Cladosporium herbarum
Lazdynas	Penicillium notatum
Rugiai	Suo
Pašarinis motiejukas	Katė
Ažuolas	Arkyš
Kietinė ambrozija	D.farinae
Kvapijį gardūnytė	D.pteronyssinus
Šikmedis	Alymedis
Tarakanai	Karvė
Avis	Ožys
Žurkėnas	
Žolių miš., ankstyvos	Pavasarinė žolė
	Motiejukas
	Paprastoji šunazolė
Žolių miš., vėlyvos	Tikroji knisazolė
	Nendrė
	Smilgos, Vilūno
Javų žiedaduklių mišinys	Rugiai
	Arkyš
	Medžiai
	Kviečiai
Medžių žiedaduklių mišinys, ankstyvosios	Ažuolas
	Alymedis
	Riešutmedis
	Pušis
	Platanai
Medžių žiedaduklių mišinys, vėlyvosios	Alkanis
	Beržas
	Lazdynas
	Kiparitas
	Uosis
Gėlių mišinys	Chrizantema
	Rožė
	Tulpė
	Jacintas
Piktžolių mišinys 1	Paprastoji žilė
	Dagys, usnis
	Paprasistasis dagiūlis
	Rūgštytinė
Piktžolių mišinys 2	Kietis
	Gyslotis
	Balanda
	Vaistinė sienazolė
Plunkanų mišinys 1	Vidtos plunksnos
	Žapies plunksnos
	Anties plunksnos
Plunkanų mišinys 2	Banguotoji papugėlė
	Kanarėlė
	Papūgos plunksnos
	Povo plunksnos
Pelešių grybų mišinys 1	Candicia albicans
	Rhizopus nigricans
Pelešių grybų mišinys 2	Aureobasidium pullulans
	Penicillium roqueforti
	Bipolaris spicifera

**TYRIMŲ KIEKIS RIBOTAS!**

**Kviečiame apsilankyti**  
M.K. Čiurlionio g. 65, Druskininkai, darbo dienomis nuo 8.00 iki 18.00 valandos!  
Tel. pasiteirauti: (8 313) 55278, (8 616) 01290  
[druskininkai@sorpo.lt](mailto:druskininkai@sorpo.lt)  
[www.sorpo.lt](http://www.sorpo.lt)

2000 m. Gaz 274711 kroviniinį furgoną (rida 102027km.). Tel. (8-659) 59991.

1995 m. Chrysler Stratus sedanas, 2,0 benz., TA iki 2015 m. iki 07 mėn., už 1200 Lt, 2000 m. Renault Megane priekinius ir galinius žibintus, veidrodėlius, T-40 paleidimo varikliuką. Tel. (8-621) 09641.

naują Volgos N24 greičių dėžę. Tel. 45082, (8-606) 17700.



# V-ojo Dalios Tamulevičiūtės profesionalių teatrų festivalis 2014 m. rugsėjo 30 – spalio 30 d.

**Festivalio atidarymas - rugsėjo 30 d. 13 val.-13.45 val.** D. Tamulevičiūtės kapo lankymas Senosios Varėnos kapinėse (individualiai). **14 val.** Šv. Mišios Senosios Varėnos Šv. arkangelo Mykolo bažnyčioje. **17 val.** Varėnos kultūros centre: 2014 m. LR kultūros ministerijos įsteigtos Dalios Tamulevičiūtės premijos įteikimas. 2013 m. D. Tamulevičiūtės premijos laureato, Klaipėdos jaunimo teatro, spektaklis „Paukštyno bendrabutis“ (režisierius Valentinas Masalskis).

## Artimiausių spektaklių anonsas

### Spalio 1 d.

**18 val.** Klaipėdos jaunimo pagal dramaturgo Mindaugo Nastaravičiaus pjesę pastatytas vienos dalies spektaklis „Kita mokykla“. Režisierius - Valentinas Masalskis. Spektaklio režisierius ir pagrindinio vaidmens atlikėjas Valentinas Masalskis teigia, kad „Kita mokykla“ kelia aštrius, skaudžius, tačiau šiandien būtinus klausimus. „Kas atsitiko, kad mokytojai vis sunkiau susikalba su mokiniais? Kodėl jaunas žmogus nebetiki suaugusiuoju? Galbūt jokio tikro ryšio niekada ir nebuvo, nes jis – neįmanomas? Galiausiai, kas vyksta pamokos metu? Kodėl joje mažėja turinio, bet daugėja pastangų suvaldyti, sudominti klasę? Šį spektaklį kūrėme klausydami diskusijų, kad šiandieninė mokykla privalo keistis. Kad ji turi būti kitokia. Jei taip, tuomet kokia? Kas ją turi keisti? Kuris kelias yra teisingas? Nuo ko reikia pradėti? Apie tai ir yra šis mūsų spektaklis“, – sako Valentinas Masalskis. Vaidina: Valentinas

Masalskis, Evelina Lozdovskaja, Vaidotas Bačianskas (Gytis Šimelionis), Paulius Pinigis, Elena Ozarinskaitė, Neringa Krunglevičiūtė, Asta Zacharovaitė (Agnė Muralytė), Pranciškus Megeļinskas, Ieva Pakštytė (Marija Žemaitytė), Donatas Želvys, Donatas Stakėnas, Vaiva Kvedaravičiūtė, Karolina Kontenytė, Justina Burakaitė, Rugilė Latvėnaitė, Simonas Lunevičius, Laimonas Dirškus, Artūras Lepiochinas. *Trukmė - 1 val. 50 min. (N-14). Bilieto kaina - 20 Lt (5.79 EUR), mokiniams ir studentams - 10 Lt (2.90 EUR)*

### Spalio 3 d.

**15 val.** Naisių vasaros teatro muzikinis spektaklis „Beprotingai fantastiškos Maestro Vytauto Kernagio dainos“. Ką jaučiame mes, Naisių vasaros teatro aktoriai, atliekantys Maestro dainas: Tomas: Perdainuodamas jo dainas noriu, kad žiūrovas nepamirštų žmogaus ir dainų, kurios skambėjo ir tebeskamba...

### Spalio 4 d.

**18 val.** Alytaus miesto teatro dviejų dalių spektaklis pagal Jurgį Kunčiną „Be adreso. Be pavadinimo“. Režisierė ir inscenizacijos autorė - Inesa Pilvelytė. Spektaklio siužetas, sukurtas pagal rašytojo autobiografinius apsakymus, apybraižas Alytaus tema, – tai jaunuolio brendimo ir kūrybinės kančios, pirmieji „vyriški“ iššūkiai ir pirmoji meilė - visa tai su didele meile perteikta mažo miestelio kontekste. Spektaklyje skamba ir J. Kunčino eilės bei pagal jas parašytos dainos. Teatrinėmis išraiškos priemonėmis sukurta litera-

tūrinė ir istorinė miestelio atmintis daugeliui mūsų kartos žmonių, jauniems žmonėms ar abiturientams, kurių nemenka dalis, deja, greičiausiai paliks ne tik Alytų, bet ir Lietuvą, yra simboliškas ryšys su gimtine palaikanti dovana, o gal raginimas sugrįžti, gal susimąstymas apie gražą savo miestui, savo kraštui. Vaidina: Tomas Kunčinas, Martynas Vaidotas, Jonas Gaižauskas, Tomas Kliukas, Rasa Grigutytė, Ona Gudaitytė, Erika Jasinskaitė, Eglė Juškaitė, Eugenijus Rakauskas, Vidas Vaškis. *Trukmė - 2 val. (N-14) Bilieto kaina - 20; 30; 40 Lt (5.79; 8.69; 11.58 EUR) (50% nuolaida mokiniams, studentams, senjorams ir neįgaliesiems).*

### Spalio 6 d.

**18 val.** Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatro romantinė 2-jų dalių drama visai šeimai „Anė iš žaliastogių“, pagal L.M.Montgomery to paties pavadinimo romaną. „Anė iš Žaliastogių“ – gerumu ir švelnumu persunkta romantinė drama apie vaiko vaizduotės jėgą, draugystę, pirmąją meilę, savo vietos pasaulyje ieškojimą, pasiaukojimą dėl artimų žmonių. Tai spektaklis šiandien „nemadingomis“ temomis. Vaikų prieglaudos augintinės našlaitės Anės - svajoklės mergaitės morkų spalvos plaukais, kurios niekas nenori įvaikinti, „nes ji – ne berniukas“, - vaidmenį sukūrė aktorė Inga Jarkova. Vaidina: Inga Jarkova, Eleonora Koriznaitė, Laimutis Sėdžius, Toma Razmislavičiūtė, Ligita Kondrotaitė, Deividas Rajunčius, Jolita Skukauskaitė, Gintarė Dumbliauskienė. *Trukmė - 2 val. 15 min. Bilieto kaina - 20 Lt (5.79 EUR)*

# “Racilukai”- tarptautinio festivalio dalyviai

Eglė ŠALENGAITĖ

Mes, folkloro ansamblis „Racilukai“, rengiame nemažai pasirodymų Druskininkuose, tačiau nesėdime vien savo mieste – vis nulekiame į kitus Lietuvos kampelius pašokti, padainuoti, pažaisiti, susipažinti su įvairiais žmonėmis bei kitais kolektyvais, pamatyti ir išgirsti daug įdomybių. Nemažai patirties pasisėmėme ir rugsėjo 20 d. nuvykę į Kauną, į tarptautinį vaikų folkloro festivalį „Baltų raštai 2014“.

Šiltą šeštadienio rytą mokyklos autobusu iškeliavome iš Druskininkų. Kadangi pastaruoju metu mūsų ansamblis sulaukė nemažai naujų žmonių, važiuoti kartu pasikvietėme ir juos – tegu iš karto pajunta, koks smagus ir įdomus tas folkloro pasaulis! Susirinko šauni kompanija, tad linksmai nuteikė jau vien kelionė priekin, o juk tikrasis veiksmas dar nė nebuvo prasidėjęs!

Vos spėjė iššokti iš autobuso, susilaukėme nemažai dėmesio. Su mumis įsiamžinti nuotraukose panoros nemažas japonų turistų būrys, taip pat mus fotografavo su ekskursija atvykę žmonės iš Lenkijos. Iš tikrųjų – juk užsieniečiams ne kasdien pasitaiko proga sutikti tautiniais drabužiais vilkinčius lietuvius! Folkloru domisi ir daugybė šaunių kauniečių – karts nuo karto tai vienas, tai kitas susistabdydavo Kauno senamiestyje mūsų būrį, kad paklaustų, kur ir kada koncertuosime.

Vis dėlto pasirodymas turėjo įvykti tik vakarop, o iki tol dar turėjome daug gražaus laiko. Laukė pramoga – kino teatre „Romuva“ galėjome nemokamai pažiūrėti filmą „Donaleitis. XVIII a. Mažosios Lietuvos tautinis kostiu-



mas“. Išvydome, kiek darbo ir laiko reikia, kad būtų pagamintas tautinis drabužis, stebėjome K. Donelaičio laikų lietuvininkų tradicines vestuves, atkurtas pagal poemą „Metai“.

Po filmo užkandome ir iškeliavome ieškoti Architektų namų, kuriuose vyko koncertas, pavadintas „Sidabro kalne“. Kadangi buvome vyriausi, turėjome pasirodyti paskutiniai. Kol laukėme savo eilės, keletas mūsiškių buvo nufilmuoti ir paprašyti papasakoti apie „Racilukus“, kurių pavadinimas, kaip paaiškėjo, tikrai nėra „Racilukai“.

Kai atėjo eilė mūsų pasirodymui, pademonstravome šių metų Dainų šventei skirtą programą, o tuomet prasidėjo subatvakaris „Šokit, trypkit, vanagai“. Energingas šokius keitė ramesni, skirti atsikvėpti. Šokti kvietėme visus, įskai-

tant ir tame pačiame renginyje dalyvačius latvius, be to, mokėme šokti ir tris naujausius mūsų ansamblio narius – per kitą vakaronę jie jau gebės patys šokdinti žiūrovus!

Išsidūkę buvome pavaišinti arbata, sausainiais ir vaisiais. Vakaronės rengėjams sudainavome padėkos už gardžias vaises dainą, o Architektų namus taip pat palikome dainuodami. Liaudies dainos tądien nenuitilo, jos skambėjo ir autobuse – ir visiems žinomos, ir naujai senos, kai kurios jau kiek primirštos, bet pačiu laiku atsimitos.

Keliaudami atitrūkstame nuo kasdienybės, o susitikimai su naujais žmonėmis, dainos ir šokiai sukelia smagią, giedrą nuotaiką. Argi ne to reikia puičiai šventei, tokiai, kaip mūsų kelionė į „Baltų raštus“?

## RENGINIAI

**Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų Kolonada“**

**Rugsėjo 26 d. (penktadienį) 21 val.**

Akordeono virtuozas Algimantas Jazbutis. Jūratė Jazbutytė – smuikas. Įėjimas nemokamas.

**Rugsėjo 27 d. (šeštadienį) 21 val. Julija Jegorova (vokalas) ir grupė.** Bilieto kaina 30 Lt | 8,69 EUR. Nemokamas įėjimas – vaikams iki 12 m., 50% nuolaida bilietams – asmenims nuo 13 m. iki 18 m.

**Spalio 4 d. (šeštadienį) 21 val.**

Ceslovas Gabalis ir grupė „Pelenai“ su programa „Ugnies ratu“. Bilieto kaina 35 Lt / 10,14 EUR, renginio dieną 40 Lt / 11,58 EUR. Nemokamas įėjimas – vaikams iki 12 m. 50% nuolaida – asmenims nuo 13 m. iki 18 m.

**SPA Vilnius Sana bare**

**Rugsėjo 27 d. 21 val. restorane koncertuoja Edgaras Lubys. Spalio 3 d. (penktadienį) 21 val. klavišiniai gros atlikėjas Eduardas.**

**Spalio 4 d. (šeštadienį) 21 val. restorane koncertuos dainininkas Steponas Januška.**

Gyvenantiems viešbutyje koncertai – nemokami. Kitiems bilieto kaina – 30 Lt / 8,69 EUR.

**Rugsėjo 28 d. 13 val. Leipalingio mokyklos stadione Rudens šventė “Gera gyvens, kap turim ko semc”. Ūkininko, sūrininko, bitininko, sodininko ir Leipalingio bendruomenės įkurti gatvių kiemai, sportinės-pramoginės varžytuvės, meniniai papokštavimai. Pirksime, ragausime, mainysime rudens gėrybes, vaišinsimės karšta sriuba, linksminsimės su Jaskonių-Naujasodės kapela “Malūnėlis” ir visada jaunu ir žaviu, visada energingu žiūrovų numylėtinu Simonu Donskovu.**

**Estradinio dueto “Mudu Abudu” pasirodymai:**

„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje, 20 val.: rugsėjo 30 d., spalio 7, 9 d.; san. “Belorus” kavinėje 20.30 val.: rugsėjo 26 d., spalio 2, 10 d.

**Spalio 1 d. 16 val. “Draugystės” sanatorijos bibliotekoje**

Prof. Romualdo Grigo knygos “Lietuvių tautos išlikimo drama” pristatymas ir diskusija.

**Spalio 3-5 d. Viečiūnų bendruomenės centre**

10.00 - 15.00 val. Tradicinės tapybos pleneras. Nuo 16.00 val. edukaciniai tapybos užsiėmimai. Kviečiami norintys pramokti piešti, animacijos, grimu, rėminimo ir kitų dailės paslapčių.

**Spalio 5 d. 13 val. Viečiūnuose**

Rudens šventė “Amatų diena Viečiūnuose”: tradicinės tapybos plenero darbų pristatymas, tradicinių žvakių liejimo, juostų audimo, keramikos, kalvystės amatų demonstravimas, pilni rudens gėrybių kiemeliai, šviežiai spaustu sveikuolių sulčių baras, žolelių arbata, kaštonų loterija ir pramoginės rungtys. Koncertuos Viečiūnų laisvalaikio salės meno kolektyvai ir atlikėjai bei charizmatiškoji Katažina. Komandas, norinčias dalyvauti pramoginėse rungtyse, prašome registruotis tel. 862343166.

**Spalio 9 d. 15 val. mokymo centro “Dainava” konferencijų salėje**

Druskininkų 3-ojo amžiaus universiteto mokslo metų pradžios šventė, kurioje bus apžvelgti nuveikti darbai, aptarti ateities planai.

## PARODOS

**Galerijoje “Sofa”**

Antano Balkės mažosios plastikos ir fotografijos paroda.

**Mažoji galerija**

Tarptautinio plenero „M.K.Čiurlionio dienos 2014“ dalyvių sukurti darbai.

**Miško muziejuje „Girios aidas“**

Utenos tautodailininkės Odetos Tumėnaitės-Bražėnienės karpinių paroda.

**Kavinėje-kepyklėlėje “Boulangerie”**

K.K.Šiaulyčio karikatūrų paroda “Maistas”.

**„Eglės“ sanatorijoje**

Tradicinio 4-ojo tapytojų plenero darbų paroda.

**San. „Eglė“ bibliotekoje**

Gerardo Šatūno grafikos paroda.

**Savivaldybės viešojoje bibliotekoje**

Dailininkės, rašytojos Sigutės Ach autorinių darbų paroda.

**Lietuvos prabavimo rūmuose (M.K.Čiurlionio g. 65)**

„Ryto“ gimnazijos 3-4 klasių moksleivių grafinio dizaino paroda.

**Viešosios bibliotekos miesto padalinėje**

Saulės pagr. mokyklos mokinių darbų paroda „Atvirukai Druskininkams“ (mokyt. G.Sutkienė).





šviesų kompiuterinį stalą už 130 Lt, svetainės minkštą išskl. kampa su patalynės dėže (bordo spalva) 2500x1800, už 500 Lt. Tel. (8-686) 43600.

sudedamą med. maniežą 1x1 už 120 Lt. Tel. (8-680) 33854.

universalią spintelę-bufetą, virtuvės komplektą. Tel. 49344.

naują kompiuterinį stalą su ratukais už 100 Lt, pastatomą virtuvinę spintelę už 60 Lt, medinį svetainės staliuką už 100 Lt, vaikišką kompiuterinę kėdę už 40 Lt. Tel. (8-690) 47310.

viengules ir dvigules lovas, spintas, spinteles, medinį rašomąjį stalą ir kitus stalus, sofą-lovą, čiužinius, kelių padėčių poilsinį fotelį, odinį fotelį, komodą. Tel. (8-610) 23290.

stalus (78x78) po 95 Lt, kėdės "Viena" po 75 Lt, baro kėdės "Viena" po 95 Lt, gamybinius metalinius stalus. Tel. (8-618) 00441.

2 fotelius už 60 Lt, stalą (70x70) už 80 Lt, stalą (80x120) už 80 Lt, naują ažuolinį stalą (80x80) už 195 Lt, lauko stalą su suolais (64x130) už 130 Lt, kėdės po 30 Lt. Tel. (8-618) 00441.

geros būklės svetainės kampa 270x230 už 900 Lt. Tel. (8-688) 72674.

2 naudotas lovas: 140x200, 160x200 cm su čiužiniu ir patalynės dėže po 250 Lt. Tel. (8-620) 64334.

virtuvinį stalą už 55 Lt. Tel. (8-648) 83867.

## BUITIES TECHNIKA

kineskopinius televizorius: "Samsung" (jstr. 51) už 95 Lt, "Samsung" (jstr. 36) už 75 Lt, indaplovę "Bosh" už 250 Lt, TV sienos laiklį už 30 Lt, skalbimo mašiną "Desna" (su laikrodžiu) už 85 Lt, stiprintuvą "Philips" už 100 Lt. Tel. (8-686) 43600.

kineskopinius plokščiakračius televizorius: "Samsung" (jstr. 51) už 110 Lt, "Sony" (jstr.36) už 80 Lt, el. žoliapjovę "Gardena" 1600 W už 130 Lt, muzikinį centrą "Pioneer" su CD ir kasečių grotuvu, stiprintuvu, radijo tiuneriu už 100 Lt. Tel. (8-610) 21333.

indaplovę "Whirlpool" už 150 Lt, skalbyklę "Whirlpool" už 280 Lt; skalbyklę "Whirlpool" 6 kg AA už 330 Lt, A klasės šaldiklis "Bauknecht" už 250 Lt. Tel. (8-650) 87433.

4 stalčių šaldiklį "Lipter". Tel. (8-610) 23290.

suomišką pirties krosnelę 9 kw "Helo" už 190 Lt, profesionalų kavos virimo aparatą "Bezera" su pupelių malimo malūnėliu už 1950 Lt, 4 l nerūdijančio plieno friitūrinę už 140 Lt, 2 dalių picų kepimo krosnį už 1950 Lt, didelį šaldytuvą "h200" už 195 Lt. Tel. (8-618) 00441.

fotoparatą ir 16 MB atminties kortelę už 55 Lt. Tel. (8-604) 63314.

šaldytuvą "Snaigė", neautomatinę skalbimo mašiną. Tel. 49344.

tepalinį elektrinį radiatorių už 40 Lt. Tel. (8-623) 45153.

mažai naudotą dujinę viryklę už 200 Lt. Tel. (8-653) 67321.

šaldytuvą "Snaigė Eurodal Soft line" 1,45 m aukščio už 99 Lt. Tel. (8-686) 08367.

geros būklės televizorių "Horizont" (jstr. 50) už 35 Lt. Tel. (8-648) 83867.

## KITI DALYKAI

dekoratyvinius augalus, vaiskrūmius vaismedžius, citrinmedžius, tujas, figas. Tel. (8-656) 90077, (8-672) 41044, Dainavos g. 7-2, "Eglės" soduose.

pjūklus "Jonsered" dalimis, 200 l akvariumą su žuvytėmis ir augalais. Tel. (8-672) 49828.

geros būklės 2 atidaromus medinius langus su stiklo paketais. Tel. (8-615) 77277.

avižas, rugius. Tel. (8-672) 49828.

gražius 1 m aukščio vienus 2 kaktusus po 100 Lt. Tel. (8-651) 11713.

knygas-albumus "M.K.Čiurlionis", "Lietuvos tapyba" po 30 Lt, el. žoliapjovę "Gardena" 1600w už 130 Lt, kolonėles "Radiotechnika S-50" 2 vnt. už 250 Lt, ir 2 vnt. garso kolonėles "S-30" už 60 Lt. Tel. (8-686) 43600.

avis auginimui ir mėsa. Tel. (8-613) 35923.

geros būklės vaikišką dviratuką 4-6 m vaikui už 200 Lt. Tel. (8-686) 67561.

svarstyklės: ciferblatinės 100 kg, mechaninės 200 kg, el. 15 kg, el. su akumuliatoriumi ir be akumuliatoriaus, dujokaukes, "Drobės" siūlus. Tel. (8-612) 12197.

žieminius kvietrugius, kviečius, vasarinius kviečius, žirnius. Tel. (8-616) 11588.

el. variklius iki 11 kw, dujokaukes, 40 l aliuminio bidonus, senovines plastiko dėžės tarai dėti (nuo alaus ir degtinės). Tel. (8-612) 12197.

80 bosų akordeną "Skandali" už 2000 Lt. Tel. (8-640) 35066.

avis "Lietuvos juodgalvės". Tel. (8-627) 09784.

kviečius už 1 toną / 500 Lt, ir kitus jv. grūdus. Tel. (8-698) 50782.

"Ryto" gimnazijos berniuko uniformos švarką (d. 48) už 100 Lt. Tel. (8-613) 75031.

trimerį "Stihl" (galingumas 1,4) žolei pjauti. Tel. (8-672) 15654.

nerūdijančio plieno ventiliatorių (60 cm anga), storasienį baką 140x90 cm, tinkantį pirčiai, karštam vandeniui. Tel. (8-612) 12197.

šaldytuvo "Snaigė Soft Line" kompresorių už 50 Lt, pakabinamus šviestuvus butui arba sodui nuo 25 Lt, po 2 vnt. naudotas kabinamas tarp stiklų baltas žaliuzes langams pločio 0,96 ir 117 cm, po 15 Lt. Tel. (8-610) 21333.

naują elektrinę grindų šildymo įrangą, tinkančią montuoti po medžio ir laminato grindimis, termomasažinę lovą "Navasan", kalvio spaustuvus. Tel. (8-648) 61363.

el. variklį, malkų supjovimo įrenginį, el. trifazį grūdų malimo malūną, 11 kWh trifazį elektros variklį. Tel. 45082, (8-606) 17700.

vyrišką pilką kostiumą (dyd.48 ) už 70 Lt. Tel. (8-623) 18090.

mot. baltą dirbtinės odos striukę už 40 Lt, geros būklės mot. natūralios odos demisezoninius batelius (d. 37-38) už 80 Lt. Tel. (8-651) 11713.

tamsiai pilką berniuko kostiumą (ūgis 140 cm), "Saulės" mok. mergaitės džemperį (d.152) už 50 Lt, pramoginių šokių 2 dalių mergaitės suknelę. Tel. (8-685) 40200.

presuotą sieną, avižas, lauko akmenis. Tel. (8-605) 70200.

uosio dailylentes, molio apdailos plytas, naudotas ažuolines vidaus duris, glazūruotas grindų plyteles, linoleumą (parketo imitacija). Tel. (8-650) 25250.

vokiškus dviračius su pavaromis ir be pavarų. Tel. (8-610) 23290.

maistines bulves 1 kg/0,50 Lt. Tel. (8-650) 80976, Druskininkai, Sodų g. 37.

muskusinius antinus po 30 Lt, ožkas nuo 150 Lt, avinukus nuo 200 Lt. Tel. (8-658) 67042.

naują žalsvos spalvos klozetą su bakeliu, naujus praustuvus, briedžio ir stirnino ragus. Tel. (8-612) 12270.

"Ryto" gimnazijos mergaitės uniforminį megztinį (d. S) už 60 Lt, 12 klasės egzaminų pasirošimo knygas: "Lietuvių kalbos autorių kūrinių santraukos" ir "Geografijos egzaminų gidą". Tel. (8-695) 17339.

ožkas ir oži. Tel. (8-616) 34854.

vokišką el. žoliapjovę su surinktuvu už 190 Lt, benz. žoliapjovę už 230 Lt. Tel. (8-610) 23290.

3 kub. cisterną. Tel. (8-699) 56646.

medinius 8 naudotus langus 135x130. Tel. (8-685) 40200.

vasarinius kviečius, avižų-miežių mišinį. Tel. (8-626) 44955.

apie 150 kg mėsinės kiaules 1 kg/ 6 Lt. Tel. (8-625) 72111.

medsukį. Tel. (8-686) 53432.

avilius po 200 Lt. Tel. (8-647) 33030.

10 metrų apsauginio tinklo nuo paukščių 1 m/7 Lt. Tel. (8-683) 12360.

klasikinę gitarą su dėklu (yra papildoma stygų kompl.) už 200 Lt, vasarinį vaikišką vežimėlį už 100 Lt. Tel. (8-601) 60150.

moterišką dviratį su 8 vidinėmis pavaromis, stabdžiai su ABS, už 680 Lt. Tel. (8-698) 89772.

4 karves. Tel. (8-611) 19134, (8-686) 88658, (8-615) 92291.

800 kg rugių. Tel. (8-680) 71286.

klausos aparatą už 60 Lt. Tel. (8-678) 66028.

avižas 50 kg/16 Lt, akmenis. Tel. (8-695) 16057.

nebrangiai naudotus: ketaus vonią (ilgis150 cm), 2 vidaus duris, virtuvinį komplektą. Tel. (8-672) 20599.

"Ryto" gimnazijos berniuko uniforminį džemperį (d. XXS) už 40 Lt. Tel. (8-672) 46997.

žieminį kvietrugį 50 kg/ 25 Lt. Tel. (8-698) 14440.

planinę "Leningrad", juodas, lenktos kojos, už 750 Lt. Tel. (8-698) 72003.

36-39 dydžio vestuvinę suknelę už 700 Lt. Labai geros kokybės, dėvėta tik kartą, tvarkinga. Jokių defektų, dėmių nėra. Nugaroje suvarstyta raišteliais. Priedas prie suknelės - 39 dydžio bateliai. Tel. (8-600) 54930.

6 savaičių du paršelius. Tel. (8-656) 68604.

vokišką 21 pavaros kalnų dviratį "Giant" (diametras 26 cm) už 400 Lt, juoda vyrišką kostiumą (ūgis 189) už 150 Lt, šviestuvus: 1 lempos už 50 Lt, 4 lempų išvaizdų už 40 Lt, 3 lempų už 40 Lt, kiliminę dangą 490x336 cm už 160 Lt, vonios veidrodį už 25 Lt. Tel. (8-623) 45153.

triušius ir triušieną. Tel. (8-611) 45735.

aviečių uogas, moliūgus, išaugintus Lietuvos ekologiniame ūkyje. Tel. (8-612) 43812.

5 m. vietinės šėmųjų veislės karvė. Tel. (8-615) 81158.

didelius kreizus malkoms ir dailylentėms pjauti, akselneį žolei ir šiaudams smulkinti. Tel. (8-673) 01108.

ketaus krosnies orkaitę ir dureles, nedidelį akmeninį paminklą (natūralus juodas akmuo). Tel. (8-640) 24799.

naują, neišpakuotą invalido vežimėlį už 300 Lt. Tel. (8-653) 67321.

senovinį pianiną M.J.Kamienieckio gamybos už 700 Lt. Tel. (8-648) 83867.

**ĮVAIRŪS**

**Superkame visų markių automobilius nuo 1987 metų!**

*Gali būti su defektu. Atsiskaitome bei dokumentus tvarkome iškart!*

**Tel. 868585848.**

## PERKA

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidailintą, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

l. automobilius, motorolerius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

jv. l. automobilius, gali būti su defektu, ir senus Audi Quattro iki 1994 m. Tel. (8-618) 53770.

6-8 kub. cisterną, Audi 80, benz.-dujos, VW Passat, benz.-dujos (gali būti su defektais). Tel. (8-624) 17600.

nebrangiai garažą. Tel. (8-674) 14460.

žemės sklypą iki 8 km nuo Druskininkų, jeigu toliau, pageidautina su ežero pakrante. Tel. (8-676) 80376.

nuolat perka mišką su žeme. Tel. (8-698) 77954.

garažą, gali būti nestandartinis. Tel. (8-618) 53770.

automobilius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

skalbimo mašiną "Maliutka". Tel. (8-610) 21333.

2-3 kambarių butą iki 100 tūkst. Lt. Druskininkuose (Gardino g. nesūlyti). Be tarpininkų. Tel. (8-623) 22504.

mini muzikinį centrą (be kolonėlių). Tel. (8-623) 45153.

nebrangiai 2-3 kambarių neremontuotą butą. Ateities, Gardino g., bendrabučio nesūlyti. Tel. 867120123.

įvairius lengvuosius automobilius ir keturračius motorolerius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

## KEIČIA

4 kambarių 75,3 kv. m butą 2 a. Ateities g. keičia į 1 kambario butą su priemoka. Tel. (8-627) 93969.

3 kambarių 54,30 kv. m butą mūriniame name 2 a. Kaune (gera vieta) keičia į panašaus dydžio butą Druskininkuose. Tel. (8-671) 61595, (8-37) 352851.

2 kambarių 38 kv. m butą 1 a. Vieciūnuose keičia į 2-3 kambarių butą su priemoka. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-614) 70915, (8-628) 72775.

mūrinį namą su visais patogumais 7 a. sklype Vilniuje keičia į 1 kambario ir 2 kambarių butus Druskininkuose. Tel. (8-612) 41223.

1 kambario butą 4 a. Ateities g. keičia į sodą arba sodybą. Tel. (8-610) 22927.

geroje vietoje 10 a sodą su med. nameliu ir kitais pastalais "Raigardo" bendrijoje keičia į butą Druskininkuose. Tel. (8-612) 93980.

3 kambarių butą Vilniuje keičia į sodo namą prie Druskininkų arba perka. Tel. (8-698) 09402.

2 kambarių 49 kv. m butą Kaune (Eiguliuose) keičia į 2 kambarių butą ar namo dalį Druskininkuose. Tel. (8-671) 02306.

2 kambarių 52 kv. m butą 1 a. Vieciūnuose keičia į 1 kambario butą 1-2 a. Vieciūnuose arba Druskininkuose. Tel. (8-672) 99968.

3 kambarių 66 kv. m butą 2 a. mūriniame name, ramioje vietoje, iki ežero 1 km, Veisiejuose, Lazdijų raj., keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose su priemoka. Tel. (8-684) 60440.

3 kambarių 63 kv. m butą 1 a. su 2 balkonais Liškiavos g. prie miško, keičia į 2 ar 1 kambario butą. Tel. (8-616) 36805.

## NUOMOJA

Išnuomoja ilgalaikiai nuomai suremontuotą 3 kambarių butą, su baldais ir buitine technika, 2 a. miesto centre, M.K. Čiurlionio g., už 600 Lt/mėn. + patarn. Tel. (8-695) 51054, nuo 18 val., +4550386705, skype: bicukas10@gmail.com.

Išnuomoja 100 kv. m garažą Vieciūnuose arba parduodu. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomosiu 1 kambario butą nuosavame name dirbančiai moteriai. Tel. (8-680) 33854.

Išnuomoja suremontuotą 1 kambario butą su baldais ir buitine techn. 1 a. Vytauto g. už 400 + patarn. Tel. 52103, (8-677) 40764.

Išnuomotų arba pirtų žemės ūkio paskirties žemę. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-615) 72008.

Išnuomoja 3 kambarių 57 kv. m po remonto butą su baldais ir buitine techn. Šiltnamių g. Tel. (8-690) 47310.

Dirbanti tvarkinga pora išnuomotų 1-2 kambarių butą. Tel. (8-622) 58081.

Išnuomoja 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-698) 89772.

## Pasirūpink atliekomis tinkamai

Gamintojų ir Importuotojų Asociacija ir VšĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“ informuoja, kad buitijoje susidaranti elektros ir elektroninės įrangos atliekos bei panaudotos baterijos ir akumuliatoriai iš gyventojų surenkami šioje vietoje:

### Baravykų g. 1, Druskininkai (Moki-veži Druskininkai)

Buityje ir įmonių veikloje susidaranti elektros ir elektroninės įrangos, baterijų ir akumuliatorių, padangų, alyvos, tepalo, kuro ir oro filtrų atliekas būtina rūšiuoti, rinkti atskirai ir perduoti atliekų tvarkytojams. Nenaudojami automobiliai kelia grėsmę aplinkai, todėl turi būti atiduodami perdirbimui. Taip bus užtikrinta, kad juose esančios kenksmingos medžiagos nepatektų į aplinką. Asmenys, pageidaujantys, kad iš jų būtų geriausiomis sąlygomis surenkamos aukščiau minėtos atliekos, gali kreiptis tel. 8 600 90030 arba el. paštu [atliekos@gia.lt](mailto:atliekos@gia.lt).

## PARDUODAMAS PASTATAS – VAISTINĖ,

esanti Druskininkuose Sveikatos g. 30D. Pastato plotas 1033,55 kv. m. Patalpų paskirtis - komercinė (prekybos). Turto pardavimo kaina 769 500,00 Lt. Informacija tel. (8-698) 16393, el. p.: [vaidas@kvistija.lt](mailto:vaidas@kvistija.lt)

## Kombainu pjauname javus.

Vežame, transportuojame javus.  
Tel. (8-615) 72008, (8-617) 32945.

## SUTEIKIU PASKOLA

**Tel. 8 687 82 448**

## Perku nebrandų ir pribrestantį mišką.

Tel. (8-623) 47249, (8-609) 27450.

## Išsinuomochiau nedidelį kabinetą psichologinėms-psichoterapinėms konsultacijoms.

Tel. (8-685) 80688.

## Įmonė labai pigiai atlieka miško kirtimo darbus

(retinimai, šviesinimai, plyni kirtimai).

Tel. (8-656) 32123.

## Reikalinga valytoja su negalia valyti prekybos centrą.

Tel. (8-605) 95917, (8-647) 16885.

Išnuomoja 1 kambarį 3 kambarių bute 2 a. Ateities g. už 300 Lt/mėn. Tel. (8-626) 28899, nuo 18 val.

Tvarkinga dirbanti moteris išsinuomotų 1 kambario butą, pageidautina prie "Atgimimo" mokyklos. Tel. (8-623) 33921.

Išnuomoja 3 kambarių butą ilgesniam laikui 6 a. Ateities g. Tel. (8-606) 13434.

Išnuomoja 1 kambario butą su baldais ir buitine technika Ateities g. už 200 Lt/mėn.+ patarnavimai. Tel. (8-674) 51009.

2 asmenų dirbanti šeima išsinuomotų 1-2 kambarių butą (gali būti be baldų). Tel. (8-621) 13916.

Išnuomoja 3 kambarių butą su baldais M.K.Čiurlionio g. 66,



**ŠILTINAME**  
SIENAS, STOGUS, GRINDIS,  
UŽPILDOME ORO TARPUS

EKOvata (sausą, šlapia)  
TERMOPUTA  
GRANULĖMIS  
POLIURETANU

1m<sup>2</sup> nuo 5 Lt  
1,45 EUR

[www.juodasisgarnys.lt](http://www.juodasisgarnys.lt)  
Tel. 8 689 68 528

**Nuomojame** spec.techniką ir atliekame įvairias paslaugas:  
**Kasimo darbai** minieskavatoriumi, dideliu ekskavatoriumi  
**Paslaugos** savivarčiu, krautuvu.  
**Parduodame** juodžemį, smėlį, žvyrą. **Galime pristatyti.**  
**Tel. (8-698) 72320, (8-693) 07043.**

**PERKAME MIŠKĄ**  
Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame.  
Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus.  
Rengiame miškotvarkos projektus.

**Dzūkijos Mediena** Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97  
info@dzukijosmediena.lt

**Informuojame,**  
kad dėl planinio elektros  
įrenginių remonto elektros energija  
bus išjungta šiems vartotojams:

**lesto**

Adresas	Data	Laikas
Druskininkų rajonas Druskininkai: Vytauto g. 15 Druskininkai: Vytauto g. 15	spalio 02 d. spalio 02 d.	09-17 val. 08-18 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el. p. adresą) savitarnos svetainėje [www.manoelektra.lt](http://www.manoelektra.lt) arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba [www.lesto.lt](http://www.lesto.lt)

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.

**AGROVET**  
MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI

**"Pajūrio mėsinė"**  
superka galvijų prieauglį, karves ir veršelius.



- Gyvulių paimame iš kiemo;
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvųjų svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

**Tel.: 8-656-93118; 8-698-72248.**

**PERKAME MEDIENĄ,**  
pasiimame savo transportu.  
Tel. (8-686) 46000.

**Parduoda** spygliuočių ir lapuočių **malkas,** supjautas kaladėlėmis.  
Atvežimas nemokamas. Tel. (8-601) 46179.

**PARDUODAMI NAUJI ŠALDYTUVAI IR ŠALDIKLIAI "Snaigė"**  
Naujas dizainas, antibakterinė sistema. Garantija – 2 m. Atvežame į namus nemokamai.  
**Tel. (8-656) 12550.**

Stambi įmonė **brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.**  
Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.

**Informuojame,**  
kad dėl planinio elektros  
įrenginių remonto elektros energija  
bus išjungta šiems vartotojams:

**lesto**

Adresas	Data	Laikas
Druskininkų rajonas Didžiasalio k.: Alyvų 10 Leipalingio k., Leipalingio mstl.: Merkinės 11, 15-25, 29-35, 34, Merkinės g., 27B Leipalingio mstl.: Alėjos 3 Dzūkija kol. sodas: Dzūkijos 15, Jaskonių: Alyvų, SB Dzūkija 103, 109, 104-106, 110, Aušros, SB Dzūkija 93-101, 113-119, 96, 100, 114, 118, Bočių, SB Dzūkija 57-63, 69, 73, 79, 83-87, 58-68, 72-80, Bokšto, SB Dzūkija 84, 89, Dzūkų, SB Dzūkija 8, 24-26, 30, 25-31, Paupio, SB Dzūkija 34, Pušyno, SB Dzūkija 1-3, 7, 6, Rožių, SB Dzūkija 4, 16-22, 32, 17-19, 23, Sodų, SB Dzūkija 35-47, 51-55, 67, 36, 40-44, 48-56, Vėjų, SB Dzūkija 10-14, 11-13, Jaskonių k.: Alyvų g. 10, Bočių 18, 22, 19, Braškių 12, Dzūkijos 10, 24, 56, 66, 35-37, Rožių g. 9, 21, SB Dzūkija, Jaskonių k.: Alyvų g. 8, Aušros 94, Bočių 10	rugsėjo 30 d. rugsėjo 30 d. rugsėjo 29 d. rugsėjo 30 d.	09-16 val. 09-14 val. 09-17 val. 09-17 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el. p. adresą) savitarnos svetainėje [www.manoelektra.lt](http://www.manoelektra.lt) arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba [www.lesto.lt](http://www.lesto.lt)

**Senoviniai būrimai**  
Norite sužinoti savo ir artimųjų ateitį, pakeisti likimą? Gal esate nužiūrėtas?  
**Patyręs ekstrasensas Druskininkuose.**  
Registruotis tel. (8-608) 33221.

**UAB "Leipmetalis" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.**  
*Didesni kiekį pasiima patys.*  
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

Plastikiniai langai, balkonų stiklinimas, durys.  
Gaminami ir darbams - garantija. Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai.  
[www.languera.lt](http://www.languera.lt). Tel. 8 647 22 455.

Juvelyrinių dirbinių parduotuvei, esančiai PC „Aidas“, **reikalinga pardavėja (-as).**  
Būtinios rusų kalbos žinios.  
Tel. (8-682) 48474.

**PARDUODA SKALDYTAS MALKAS, MEDŽIO BRIKETUS IR GRANULES.**  
Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.  
Tel. (8-600) 11011.

**GAMINAME** šiltas, saugias nuosavų namų ir butų **IŠORĖS DURIS.**  
Tel. (8-653) 93193.

**SIENŲ ŠILTINIMAS** į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

**Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą** (pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos).  
Išsamiau: [www.turauskusodyba.lt](http://www.turauskusodyba.lt)  
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

**UAB "Leipalingio giria"**  
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško at sodinimas, konsultavimas.  
Tel. (8-618) 42266, (8-313) 43248.

**Motorolerių, motociklų, keturračių remontas, prekyba detalėmis.**  
Perkame senus nevažiuojančius motociklus.  
Radžiūnų km., Alytaus raj.  
Tel. (8-614) 34444.

**PATARIAME ir ŠILTINAME**  
Oro tarpus, stogus, sienas, grindis  
Ekovata, poliuretano, termoputa, granulėmis  
**Tel. 8 606 85525**

**Mizarų g. IŠNUOMOJAMA PIRTELĖ** (iki 8 žmonių) nuo 18 iki 23 val.  
Tel. (8-686) 66683, nuo 18 val., (8-658) 55707.

**Greitai, kokybiškai ir pigiai vokiška įranga BETONUOJAME GRINDIS.**  
Tel. (8-685) 66346, (8-616) 81998.

**SIENŲ ŠILTINIMAS** užpildant oro tarpus **1m<sup>2</sup> nuo 5 Lt** (nuo 1,45 EUR)  
Tel. 8 606 43131

**STATYBOS DARBAI**  
Dirbame su savo įrankiais ir stelažais  
Karkasas; Stogai (ir renovacija); Terasos; Tvoros; Kiti medžio darbai.  
Tel. (8-604) 65696.

**Brigada greitai ir kokybiškai uždengs jūsų stogą.**  
Išmatuos, sukomplektuos medžiagas.  
**Tel. (8-655) 75705.**

**PERKAME MIŠKĄ** su žeme ir išskirtimui.  
Atliekame:  
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.  
- medienos ištraukimo darbus.  
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.  
**Tel. 8-688-80175**  
el. p. uabloginta@gmail.com

Brangiai perkame miškus visoje Lietuvoje. Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Išskirtimui arba su žeme. Atsiskaitome iš karto. Sėkmingai dirbame rinkoje jau 13 metų. UAB „Girystis“ tai saugaus sandorio garantas!  
**Tel: 8-62-62-63-63**

**STOGAI IR FASADAI**  
**RUUKKI**  
- lietaus vandens nuvedimo sistema  
- skardos lankstinių gamyba  
- konsultavimas, matavimas, skaičiavimas, pristatymas

**VIDARA**  
Alytus, Santaikos g. 10  
Tel. (8 315) 75 411  
Mob. Tel. 8 685 45878, 8 699 56322

Prekiausime AB „Vilniaus paukštynas“ vištomis, mėsiniais viščiukais (reikia užsisakyti), lesalais.  
TREČIADIENI, SPALIO 1 D.: Leipalingyje - 12.35 val., Ricieliuose - 13.05 val., Snaigupėje - 13.15 val., Gailiūnuose - 13.25 val., Druskininkuose (prie buv. "baltarusių" turgaus) - 13.35 val., Neravuose - 14.05 val., Grūte - 14.20 val., ŠEŠTADIENI, RUGSĖJO 27 D. prie buv. "baltarusių" turgaus - 10.55 val.  
**Tel. (8-612) 75682**

**UAB „Juozo statyba“** atlieka įvairius statybos darbus: betonuojame pamatus, mūrijame ir montuojame sienas, dengiame stogus, apdailiname išorę ir vidų; atliekame santechnikos ir elektros darbus, įrengiame gerbūvį, tveriamą tvoras ir kt.  
Tel. (8-612) 92239,  
el. paštas: jurgaitis.stato@gmail.com

**SIENŲ ŠILTINIMAS** Į ORO TARPUS  
**Tel. 8 615 56000**

Restorane "Izumi" – **KOMPLEKSINIAI PIETŪS.**  
Nuo 13 iki 15 val. darbo dienomis kviečiame į išskirtinius ir sočius pietus  
**Vilniaus al. 22.**

**VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.**  
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išstisus metus!  
Garantija, aptamavimas. [www.Melkerlita.lt](http://www.Melkerlita.lt)  
Linias 861608020, Rolandas 868683265.

[www.dzukijosgranitas.lt](http://www.dzukijosgranitas.lt)  
Gaminame paminklus, tvoreles, antkapius.  
Atvežame, sumontuojame.

Šiltnamių g. 2, Druskininkai  
Tel.: 8 313 56029, 8 656 25005  
Lukšėnų k., Alytaus r.  
Tel.: 8 315 59221, 8 699 96468  
Kepyklos g. 17, Alytus  
Tel.: 8 699 29258

**PADANGOS**  
**PROTEKTA**  
Pristatome nemokamai!  
[www.protekta.lt](http://www.protekta.lt)  
8 698 50 188,  
(8 45) 51 03 23

**PIRKITE VIŠTAS. VIENOS KAINA - tik 10 Lt**  
RUGSĖJO 26 d. (penktadienį) ir RUGSĖJO 29 d. (pirmadienį) prekiausime 10 mėnesių dedančiomis, rudomis, olandiškoms, dedeklėmis vištomis (10 Lt) ir jaunomis 3-5 mėnesių rudomis, raibomis, juodomis, baltomis vištaitėmis, pašarais: Ricieliuose - 9.30 val., Snaigupėje - 9.40 val., Gailiūnuose - 9.50 val., Druskininkuose (prie buvusio baltarusių turgaus) - 10 val., Neravuose - 10.15 val., Viečiūnuose - 10.20 val., Grūte - 10.30 val., Švendubrėje - 10.50 val., Leipalingyje - 11.20 val. Tel. (8-612) 17831.

Brangiai perkame miškus ir su žeme - išskirtimui.  
Atsiskaitome iš karto.  
Tel. (8-686) 80372

**BRANGIAI IR GREITAI PERKAM MIŠKĄ**  
ATSISKAITOM IŠ KARTO  
TEL. 867734064

Mirus mylimai mamai Stasei, nuoširdžiai užjaučiame **Mike-lionių šeimą.**  
Buvę senieji Leipalingio parapijos bažnyčios choristai ir Kuckailių šeima

Nuo spalio 1 d. **KVIEČIAME Į GYDOMOSIOS AEROBIKOS UŽSIĖMIMUS,** kurie vyks korpuso "Eglė plus" KT salėje pirmadieniais, trečiadieniais, ketvirtadieniais 19 val.  
**Išsamiau tel. (8-616) 22459.**

**Miškų Projektai** brangiai perka **MIŠKUS** bei įvairią Medieną žemes, pievas, sodybas  
**8-676-41155**

ĮMONĖ PERKA BRANDŲ MIŠKĄ, sodintus eglynus, pušynus  
Tel.: nuo 40 iki 70 metų  
**8 611 29 161, 8 687 31 880**

Nuoširdžiai užjaučiame **Valdą VAIČIULIONĮ**, mirus jo seseriai.  
Viečiūnų laisvalaikio salės šokių kolektyvas „Avilys“ ir vadovė

**Išparduodame** cinkuoto plieno karkasinius šiltnamius su polikarbonato dangą.  
**Tel. (8-600) 63405.**

ĮMONĖ UAB "AVA GROUP" GEROMIS KAINOMIS PERKA MIŠKĄ SU ŽEME AR IŠSIKIRSTI.  
Tel. (8-698) 87336.

**Mini ekskavatoriaus ir mini krautuvo nuoma.** (1 val. – 70-80 Lt)  
Žemės kasimo, lyginimo darbai. Karkasinių namų statyba. Įvairių krovininių gabenimas.  
Eglės ir pušies rąstų supirkimas.  
Tel. (8-675) 55676.



## Sveikiname susituokusius rugsėjo 20-ąją:



Artiomą Kozak ir Viktoriją Deviatovaitę-Kozak



Aistę ir Nerijū Milašius



## Skrybėlaičių ir jurginų šventėje



Šiais metais Jaskonių ir Naujasodės kaimo bendruomenės nariai ir vėl buvo pakviesti Kauno Aleksoto bendruomenės, su kuria draugauja ir bendradarbiauja, sudalyvauti šventėje „Grafo Godlevskio gimtadienis“. Tai jų tradicinė jurginų ir skrybėlaičių šventė (ir dargi Aleksoto bendruomenės 14-asis gimtadienis).

Rugsėjo 21 d. pilnutėlis autobusukas riedėjo Kauno link. Oras - puikus, nuotaika gera, o dar Valdo akordeonas džiugino ne tik širdį, bet ir sielą.

Kaune, botanikos sode, kur vyko renginys, Jaskonių ir Naujasodės kaimo bendruomenės nariai buvo maloniai sutikti savo mielų ir senų draugų aleksotiškių. Po trumpų apsikabinimų ir sveikinimų vieni kitiems pasikeitė dovanomis. Vėliau pasigrožėjo botanikos sodo augmenija. Mūsiškiai stebėjosi ne tik augmenijos gausa, bet ir jos išskirtinumu, vešlumu ir, žinoma, jurginiais, kurių įvairovė, spalvos bei formos traukė visų žvilgsnius.

Šventėje Jaskonių ir Naujaso-



dės kaimo bendruomenės nariai turėjo galimybę stebėti įvairių kolektyvų pasirodymus, pasidžiaugti meno kūriniais, kuriuos sukūrė ir jais šventę papuošė Kauno ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikučiai. Pasigrožėjo „Gražiausios skrybėlaitės“ rinkimuose dalyvavusiomis poniomis ir nejučia pasijuto esantys prieškario Kaune. Mūsų bendruomenės kapela „Malūnėlis“ kaip visada buvo sutikta gausiais aplodismentais. Renginyje mūsų atstovai turėjo puikią galimybę pabendrauti su



Alytaus bei Marijampolės bendruomenių atstovais... Šventės kulminacija - legendinio Lietuvos roko ansamblio „Rondo“ pasirodymas. Jų atliekamos dainos - tai nostalgija ir jaunų dienų prisiminimai...

„Atsiveikinti su Aleksoto bendruomene visada sunku. Guodėme save, jog greit pasimatysime ir jau suplanavome naujus susitikimus, o gal ir bendrus projektus,“ – sakė Jaskonių ir Naujasodės kaimo bendruomenės nariai.

„Druskonio“ inf.

## Pirtininko pasirodymas



Rugpjūčio 20 d. Vandens parke buvo renkamas Lietuvai pasaulio saunos čempionate Sauna World Cup 2014 atstovausiantis pirtininkas. Lygių nebuvo druskininkiečiui Mantui Baltrušaičiui.

Vandens parko pirčių erdvėje vykusiame renginyje 32 metų pirtininkas M. Baltrušaitis nustebino žiūrovus savo pasirodymo teatrališkumu ir dinamiškumu. Druskininkietis per 10 pasirodymui skirtų minučių sugebėjo greitai įsijausti į skirtingus vaidmenis.

Atėjęs kaip paslaptingas, baltu gobtuvu apsigobęs žynys, skambant liaudiškai muzikai šlapiomis vantomis apšlakstęs dalyvių, pasirodymo pabaigoje M. Baltrušaitis virto aistringų Lietuvos krepšinio sirgaliumi. Pasipuošęs Lietuvos vėliavos spalvų marškinėliais ir užgrojus dainai „Trys milijonai“, pirtininkas dalino žiūrovams ledo kamuolius ir ragino juos sviesti į įkaitusius akmenis. Šaltas iššūkis laukė ir pačių dalyvių: netikėtai ant jų karštų kūnų pažiuro ledo gabalėliai.

Druskininkietis pasirodymo metu siūlė žiūrovams pataisyti sveikatą. Užpylus ant akmenų kysčio, pirtyje pasklido alkoholio kvapas. Užkąsti taip pat buvo kuo – į pirtį buvo atnešti raginti agurkai. Po M. Baltrušaičio pasirodymo žmonės negailėjo audringų plojimų.

Individualiose rungtyse varžėsi 3 pirtininkai iš Lietuvos ir 4 iš Latvijos. Komandinėse rungtyse – pora iš Lietuvos ir pora iš Latvijos. Teisę vykti į spalio mėnesį Austrijoje vyksiantį pasaulio saunos čempionatą Word Cup 2014 iškovojo M. Baltrušaitis ir latvė Anita Reščenko. Komandinėse rungtyse Lietuvai Austrijoje atstovaus Tatjana ir Igorj Michailovai.

Nugalėtojus išrinko žiūrovai. Po kiekvieno pasirodymo dalyviai turėjo prisipilti puodelį vandens ir jį išdalinti supilstant į atskirus kibirus. Pirmasis kibiras buvo pažymėtas garo sklaidymo technika, antrasis – kūrybiškumu, trečiasis – relaksacija.

Vanduo buvo pilstomas priklausomai nuo įvertinimo. Kas patiko labiau – ten vandens pilama daugiau.

[alytusplus.lt](http://alytusplus.lt) inf.